
Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

 

 

CCOO MM UU NN EE   DD II   PPRR EE DD OO RR EE   
--   PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   BB EE RR GG AA MM OO   --  

 

   

ORIGINALE 
 

Codice ente   
10178    
 

DELIBERAZIONE N. 34 
Soggetta invio capigruppo  

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: ESAME   ED   APPROVAZIONE   DEL   BILANCIO   

FINANZIARIO DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023.          
 
             L’anno duemilaventi addì ventitre del mese di dicembre alle ore 19.00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge Comunale e 
Provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale. All'appello 
risultano: 
 
                                                                          

BERTAZZOLI PAOLO SINDACO Presente 
BONARDI ANGELO CONSIGLIERE Presente 
GHIRARDELLI FABIO CONSIGLIERE Assente 
SERRA MARIO LUIGI CONSIGLIERE Assente 
ALARI FIORINDO CONSIGLIERE Presente 
PAISSONI GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 
BONARDI PAOLO CONSIGLIERE Presente 
GHIRARDELLI ELISABETTA CONSIGLIERE Presente 
GHIRARDELLI GABRIELE CONSIGLIERE Presente 
MORINA MARISA CONSIGLIERE Assente 
DOMENIGHINI GIANLUCA CONSIGLIERE Assente 

 
      Totale presenti   7  
      Totale assenti    4 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. BERTAZZOLI PAOLO nella 

sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto. 

 
Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale  DOTT. NUNZIO PANTO', la 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

 
 
 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

 
 
 
 
 

OGGETTO: ESAME   ED   APPROVAZIONE   DEL   BILANCIO   FINANZIARIO 
DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023. 

 
 

PARERI 
 

 
Parere di regolarità tecnica e contabile 
 
Il sottoscritto Andrea Dott. Pagnoni nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario, 
ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 153, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., 
 

ESPRIME PARERE   FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione e 
 

ATTESTA 
 
la veridicità delle previsioni di entrata e la compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai 
vari servizi, da iscriversi nel bilancio annuale o pluriennale 

 
IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Andrea Dott. Pagnoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

 
OGGETTO: ESAME   ED   APPROVAZIONE   DEL   BILANCIO   FINANZIARIO 
DI PREVISIONE PER IL TRIENNIO 2021/2023. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO che: 

✓ l’art. 151 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, fissa al 31 dicembre il termine per 
l’approvazione, da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e 
prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 

✓ il Decreto-legge 34 del 19 maggio 2020, coordinato con la Legge di conversione n.77 del 
17 luglio 2020, all’art.106 prevede “… Per l’esercizio 2021 il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione di cu all’articolo 151, comma 1, del citato decreto legislativo n. 267 del 2000 è 
differito al 31 gennaio 2021”; 

✓ l’art. 162, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, dispone che i Comuni deliberino 
annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza, per 
l’anno successivo, osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, 
veridicità, pareggio finanziario e pubblicità, tenendo conto che la situazione economico-
finanziaria non presenti un disavanzo; 

✓ l’art. 174, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, prevede che lo schema di bilancio 
di previsione finanziario e il Documento Unico di Programmazione siano predisposti 
dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare, unitamente agli allegati, 
per la sua approvazione; 

VISTO: 

✓ il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”, 

✓ il Decreto Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

✓ il Decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174 e provvedimenti collegati relativo ai controlli; 

✓ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 23/09/2017 con la quale è stato 
approvato il Regolamento di Contabilità ai sensi del D.lgs. 118/2011, con riferimento al 
procedimento di formazione ed approvazione del bilancio di previsione e del D.U.P. 
(Documento Unico di Programmazione). 

RICHIAMATO il paragrafo 4.2 del “Principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio”, che individua, quali strumenti di programmazione: 

✓ il Documento Unico di Programmazione (DUP); 

✓ la nota di aggiornamento del DUP; 

✓ lo schema di deliberazione del bilancio di previsione finanziario; 

RICHIAMATO altresì il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 40 del 18/10/2017, con riferimento al procedimento di formazione ed 
approvazione del bilancio di previsione e del D.U.P. (Documento Unico di Programmazione). 

RICHIAMATI i seguenti atti: 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 26/06/2016 sono state presentate 
dal Sindaco al Consiglio le linee programmatiche del mandato amministrativo 
2016/2021; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 12/09/2020 di approvazione dello 
schema di Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 30/09/2020 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 30/11/2020 di approvazione della nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 in data odierna, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
DUP 2021/2023 incluso i seguenti documenti programmatori: 

✓ programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all’art. 21 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e regolato con DM 16 gennaio 2018 n. 14; 

✓ piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, di cui all’art. 58, comma 1, del 
D.L. 25 giugno 2008, n. 112; 

✓ programma biennale di forniture e servizi, di cui all’art.21, comma 6, del D.Lgs. n. 
50/2016 e regolato con DM n. 14/2018; 

✓ programmazione triennale del fabbisogno di personale di cui all’art. 6, comma 4 del 
D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165; 

ATTESO CHE la Giunta comunale, sulla base degli indirizzi di programmazione contenuti nel 
DUP, con propria deliberazione n. 78 del 30/11/2020, esecutiva, ha approvato lo schema di 
Bilancio di previsione finanziario 2021-2023, che presenta le seguenti risultanze: 

ENTRATA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

Titolo 1  947.950,00   948.150,00   948.150,00  

Titolo 2  31.450,00   31.450,00   31.450,00  

Titolo 3  316.615,00   313.300,00   313.300,00  

Titolo 4  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 5  -     -     -    

Titolo 6  -     -     -    

Titolo 7  320.000,00   320.000,00   320.000,00  

Titolo 9  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Applicazione Avanzo  -     -     -    

Fondo pluriennale vincolato spese correnti 
 -     -     -    

Fondo pluriennale vincolato spese conto capitale 
 -     -     -    

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  

    

SPESA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

Titolo 1  1.261.975,00   1.257.510,00   1.256.110,00  

Titolo 2  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 3  -     -     -    

Titolo 4  34.040,00   35.390,00   36.790,00  

Titolo 5  320.000,00   320.000,00   320.000,00  



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

Titolo 7  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  

nonché tutti gli allegati previsti dall’art. 172 del D.lgs. n. 267/2000 e dall’art. 11, comma 3, del 
D.lgs. n. 118/2011; 

RILEVATO CHE, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, le previsioni di 
bilancio sono formulate sulla base delle linee strategiche e degli indirizzi contenuti nel 
Documento Unico di Programmazione, osservando altresì i principi contabili generali e 
applicati, la normativa vigente in materia di contabilità pubblica e il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica; 

CONSIDERATO CHE: 

• con Consiglio Comunale n. 5 in data 13 maggio 2020, esecutiva ai sensi di legge, si è 
provveduto all’approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2019, 
dal quale emerge un risultato d’amministrazione di euro 505.646,09, e che la documentazione 
relativa al rendiconto medesimo, costituisce parte integrante formale e sostanziale del 
presente atto pur se non materialmente allegata; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 in data 29 luglio 2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato l’assestamento generale al bilancio ai sensi dell’art. 175 comma 8 del 
D.lgs. n. 267/2000; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 in data 30 settembre 2020, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvata la verifica in ordine alla salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai 
sensi dell’art. 193 del D.lgs. n. 267/2000; 

RICHIAMATO inoltre: 

✓ la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 30/11/2020 avente ad oggetto “Servizi 
a domanda individuale: definizione delle tariffe, dei costi complessivi e quadro di 
accertamento della copertura preventiva per l'anno 2021; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 73 del 30/11/2020 avente ad oggetto   “Codice   
Della   Strada:   destinazione   proventi   sanzioni amministrative pecuniarie - esercizio 
finanziario 2021”;  

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30/11/2020 avente ad oggetto “Proposta 
di determinazione dell'aliquota relativa all'addizionale comunale all'Irpef per l'anno 
2021”; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 30/11/2020 avente ad oggetto “Imposta 
di soggiorno 2021 - conferma tariffe agevolate per l'anno 2020”; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 30/11/2020 avente ad oggetto 
“Determinazione costi per diritti fissi e diritti di segreteria ufficio ss.dd. per 
rilascio/rinnovo C.I.E. e carta d'identità cartacea, nonché certificazioni anagrafiche, 
attestazioni, autentiche di sottoscrizione e di copia; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 30/11/2020 avente ad oggetto 
“Determinazione   importi   tariffa   per servizi e concessioni cimiteriali - esercizio 
finanziario 2021”; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 30/11/2020 avente ad oggetto   
“Determinazione   del   valore   delle   aree   fabbricabili   ai   fini dell'imposta unica 
comunale IMU anno 2021”; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 30/11/2020 avente ad oggetto 
“Determinazione dei diritti di segreteria in materia edilizia ed urbanistica esercizio 
finanziario 2021”; 

✓ deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 30/10/2020 avente ad oggetto “Piano  
di  intervento  per  l'attuazione  del  diritto allo studio anno scolastico 2020/2021”; 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 22/07/2016 avente ad oggetto   
“Determinazione   indennità   di   funzione   componenti   Giunta Comunale”; 

✓ deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 12/09/2020  avente ad oggetto “Linee di 
indirizzo in relazione all’introduzione dell’art. 82, comma 8-bis del TUEL”;    

✓ deliberazione di Consiglio Comunale n.32 del 23/12/2019 di conferma aliquota 
dell’imposta municipale propria (IMU) per l’anno 2021; 

✓ deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 23/12/2020 di conferma dell’aliquota e 
detrazioni dell’addizionale comunale (IRPEF)  per l'anno 2021; 

TENUTO CONTO CHE, in linea con quanto previsto nell’emendamento al DDL bilancio 
2021 le tariffe TARI 2021 verranno approvate unitamente al PEF 2021 entro il 30/04 di ogni 
anno, con riferimento all'esercizio in corso dal 1° gennaio precedente. Nel caso in cui le delibere 
di cui al periodo precedente siano approvate successivamente all'approvazione del bilancio di 
previsione, le relative variazioni contabili confluiscono nella prima variazione di bilancio utile; 

RILEVATO altresì che le tariffe del nuovo canone unico patrimoniale saranno anch’esse 
approvate, qualora non vi sia possibilità di proroga, entro la data fissata da norme statali per la 
deliberazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che l’Ente non risulta strutturalmente deficitario, ai sensi dell’art. 242, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e pertanto non è tenuto a rispettare il limite minimo di 
copertura del costo complessivo dei servizi a domanda individuale fissato al 36% dall’art. 243, 
comma 2, lettera a) del D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO: 

✓ che l’ente rispetta i limiti di indebitamento di cui all’art. 204 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

✓ che dalla tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà 
strutturale, risulta che l’Ente non è strutturalmente deficitario; 

✓ che le previsioni del bilancio finanziario 2021/2023 sono tali da consentire di rispettare 
l’obiettivo di finanza pubblica di cui all’art. 1 comma da 819 a 823 Legge 145/2018; 

✓ che i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi 
contenuti negli art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 e sono coerenti con le fasi del ciclo di 
gestione della performance; 

✓ che è garantito il rispetto del vincolo di spesa sul personale di cui all’ art. 33 del D.lgs. n. 
165/2001, all’art. 33, comma 2, del D. L. n. 34/2019 e al Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 17/03/2020, pubblicato nella G.U. n. 108 del 27/04/2020, come 
si evince nella deliberazione n. 110 del 19/11/2020; 

✓ che è stata iscritta la somma di euro 5.500,00 quale fondo di riserva, in rispetto del limite 
percentuale fissato dall’art. 166 del D.lgs. 267/2000; 

✓ che è stata iscritta la somma di euro 82.000,00 a titolo di fondo crediti di dubbia 
esigibilità, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 118/2011, come modificato dal D.lgs. 
126/2014; 

✓ che il fondo per rinnovi contrattuali 2022/2023 è stato iscritto tra i fondi ed 
accantonamenti; 

✓ che il fondo per trattamento di fine mandato è stato iscritto tra i fondi ed 
accantonamenti; 

✓ che non risultano iscritti, in quanto non ne sussiste l’obbligo stante le verifiche operate, il 
fondo garanzia debiti commerciali ed il fondo perdite organismi partecipati; 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

✓ che risultano acquisiti agli atti d’ufficio i rendiconti delle società di capitali costituite per 
l’esercizio di servizi pubblici, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce (bilancio 2019); 

DATO ATTO che le previsioni di entrata e di spesa sono state allocate in bilancio in base alle 
richieste dei Responsabili di Servizio e sulla base delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, 
tenuto conto delle esigenze dei servizi e degli obiettivi di gestione da perseguire per il triennio 
2021/2023; 

ACQUISITO il parere favorevole reso dall’Organo di revisione economico-finanziaria, 
trasmesso in data 12/12/2020, prot. 5768, relativo all’approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2021/2023 ed in data 05/12/2020, prot. n. 5637, relativo alla Nota aggiornamento al 
DUP 2021/2023 e l’attestazione contestuale della congruità, coerenza ed attendibilità contabile 
delle previsioni in esso contenute e dei correlati programmi, come da allegato “B”, che viene 
allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che:  

- ai sensi dell’art. 11 del regolamento di contabilità è stata data comunicazione ai 
Consiglieri Comunali, con nota prot. 5618 del 04/12/2020, dell’avvenuto deposito della 
documentazione di bilancio e del termine entro il quale presentare emendamenti; 

-  entro il termine sopraindicato non è stato presentato nessun emendamento allo schema 
di bilancio 2021/2023; 

RITENUTO che sussistano tutte le condizioni per l’approvazione del bilancio di previsione 
2021-2023; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile 
Area economico finanziaria Dott. Andrea Pagnoni, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18/08/2000, n. 
267; 

VISTI: 

− il d.lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000;  

− il d.lgs. n. 118/2011;  

− il vigente statuto comunale; 

− il vigente regolamento comunale di contabilità;  

− il vigente regolamento disciplinante i controlli interni; 

Con la seguente votazione espressa in forma palese dai consiglieri:  
Presenti  n. 7 
Astenuti  n. = 
Votanti  n. 6 
Favorevoli  n. 6 
Contrari  n. 1 (Ghirardelli G.) 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo; 
2. Di approvare, ai sensi dell’articolo n. 151 e 162 del D.lgs. n. 267/2000, il bilancio di 

previsione 2021/2023 redatto per competenza e cassa, unitamente a tutti i documenti 
allegati, così come elencati nelle premesse, allegato alla presente sotto la lettera A), quale 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, dando atto che esso presenta le 
seguenti risultanze: 

ENTRATA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

Titolo 1  947.950,00   948.150,00   948.150,00  

Titolo 2  31.450,00   31.450,00   31.450,00  

Titolo 3  316.615,00   313.300,00   313.300,00  

Titolo 4  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 5  -     -     -    

Titolo 6  -     -     -    

Titolo 7  320.000,00   320.000,00   320.000,00  

Titolo 9  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Applicazione Avanzo  -     -     -    

Fondo pluriennale vincolato spese correnti 
 -     -     -    

Fondo pluriennale vincolato spese conto capitale 
 -     -     -    

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  

    

SPESA Previsione 2021 Previsione 2022 Previsione 2023 

Titolo 1  1.261.975,00   1.257.510,00   1.256.110,00  

Titolo 2  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 3  -     -     -    

Titolo 4  34.040,00   35.390,00   36.790,00  

Titolo 5  320.000,00   320.000,00   320.000,00  

Titolo 7  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  

 
 
3. DI DARE ATTO che la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 

(DUP) 2021/2023, è stata approvata con deliberazione del Consiglio Comunale in data 
odierna con deliberazione n. 33; 
 

4. DI DARE ATTO che alla presente deliberazione viene allegato il parere favorevole 
dell’Organo di Revisione sul trasmesso in data 12/12/2020, prot. 5768, relativo 
all’approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e in data 05/12/2020, 
prot. n. 5637 relativo alla nota di aggiornamento al DUP 2021/2024 e l’attestazione 
contestuale della congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni in esso 
contenute e dei correlati programmi, “Allegato B”; 
 

5. DI DARE ATTO, altresì, che 

✓ l’ente rispetta i limiti di indebitamento di cui all’art. 204 del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

✓ dalla tabella relativa ai parametri di riscontro della situazione di deficitarietà 
strutturale, risulta che l’Ente non è strutturalmente deficitario; 

✓ le previsioni del bilancio finanziario 2021/2023 sono tali da consentire di rispettare 
l’obiettivo di finanza pubblica di cui all’art. 1 comma da 819 a 823 Legge 145/2018; 

✓ i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi 
contenuti negli art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 e sono coerenti con le fasi del ciclo 
di gestione della performance; 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

✓ è garantito il rispetto del vincolo di spesa sul personale di cui all’ art. 33 del D.lgs. n. 
165/2001, all’art. 33, comma 2, del D. L. n. 34/2019 e al Decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 17/03/2020, pubblicato nella G.U. n. 108 del 27/04/2020, 
come si evince nella deliberazione n. 110 del 19/11/2020; 

✓ è stata iscritta la somma di euro 5.500,00 quale fondo di riserva, in rispetto del limite 
percentuale fissato dall’art. 166 del D.lgs. 267/2000; 

✓ è stata iscritta la somma di euro 82.000,00 a titolo di fondo crediti di dubbia 
esigibilità, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. n. 118/2011, come modificato dal 
D.lgs. 126/2014; 

✓ il fondo per rinnovi contrattuali 2022/2023 è stato iscritto tra i fondi ed 
accantonamenti; 

✓ il fondo per trattamento di fine mandato è stato iscritto tra i fondi ed 
accantonamenti; 

✓ non risultano iscritti, in quanto non ne sussiste l’obbligo stante le verifiche operate, il 
fondo garanzia debiti commerciali ed il fondo perdite organismi partecipati; 

✓ risultano acquisiti agli atti d’ufficio i rendiconti delle società di capitali costituite per 
l’esercizio di servizi pubblici, relativi al penultimo esercizio antecedente quello cui il 
bilancio si riferisce (bilancio 2019); 

6. DI DISPORRE che copia della presente deliberazione, unitamente agli allegati prescritti, 
sia pubblicata, a cura della responsabile dell’Area economico finanziaria, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
29 del D.lgs. n. 33/2013; 

7. DI INVIARE la presente deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, al tesoriere comunale, 
ai sensi dell’art. 216, comma 1, del D.lgs. n.267/2000; 

8. DI PUBBLICARE sul sito internet del Comune i dati relativi al bilancio di previsione in 
forma sintetica, aggregata e semplificata, ai sensi del DPCM 22/9/2014; 

9. DI TRASMETTERE i dati del bilancio alla Banca dati della pubblica amministrazione 
(BDAP), ai sensi del DM 12/5/2016; 

10. DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia al quale è possibile presentare i propri rilievi 
entro e non oltre 60 giorni o in alternativa è possibile presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, entrambi i termini decorrenti dall’ultimo 
giorno di pubblicazione; 

 
Successivamente,  

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
su invito del Sindaco Presidente, che pone in votazione l’immediata eseguibilità del presente 
provvedimento, stante la necessità di procedere urgentemente con gli atti successivi e 
conseguenti; 
 
Con la seguente votazione espressa in forma palese dai consiglieri: 
Presenti  n. 7 
Astenuti  n. = 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

Votanti  n. 6 
Favorevoli  n. 6 
Contrari  n. 1 (Ghirardelli G.) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione C.C. n. 34 del 23.12.2020  

 

 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale 
  BERTAZZOLI PAOLO   DOTT. NUNZIO PANTO' 

 
 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’ art.124, 
1° comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n.267, è stata affissa in copia all’ Albo Pretorio il giorno 
13.01.2021 e che vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 13.01.2021 al 
28.01.2021. 
 
Addì  13.01.2021  Il Segretario Comunale 

   DOTT. NUNZIO PANTO'  
 
 
 
 
 
    

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
Si certifica che la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare entro dieci 
giorni dall’affissione denuncia di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi  dell’art. 134, 3° comma, del D.Lvo n.267/2000. 
 
Addì_______________ Il Segretario Comunale 
 DOTT. NUNZIO PANTO' 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
                 
 



 
C

O
M

U
N

E 
D

I P
R

ED
O

R
E  

 
 
 
 

BILANCIO DI 
PREVISIONE 

2021-2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00         43.539,69              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

              0,00        176.027,73              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)

              0,00              0,00previsione di competenzaUtilizzo avanzo di Amministrazione

              0,00              0,00previsione di competenza- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

              0,00              0,00previsione di competenza- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

        492.056,93Fondo di Cassa all'1/1/2021 previsione di cassa         455.000,00

1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione.  Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a) Risultato presunto di amministrazione (All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del
rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 
118/2011, 8. le quote del risultato di amministrazi one presunto dell’esercizio precedente costituite d a accantonamenti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o 
derivanti da fondi vincolati possono essere applica te al primo esercizio del bilancio di previsione pe r il finanziamento delle finalità cui sono destinat e.

   1Pag.

2



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e perequativa

10101         928.450,00        367.562,83         871.068,16        928.650,00        928.650,00Tipologia 101
Imposte, tasse e proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa       1.046.012,83        912.542,54

10104               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 104
Compartecipazioni di tributi

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

10301          19.500,00          6.404,81          19.312,00         19.500,00         19.500,00Tipologia 301
Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa          25.904,81         28.745,52

10302               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 302
Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

        947.950,00        373.967,64         890.380,16        948.150,00        948.150,00Totale Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e

perequativa

10000 previsione di competenza

previsione di cassa       1.071.917,64        941.288,06

   2Pag.

3



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 2 Trasferimenti correnti

20101          31.450,00         13.552,51         268.404,14         31.450,00         31.450,00Tipologia 101
Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa          37.766,25         22.706,00

20102               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 102
Trasferimenti correnti da Famiglie

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

20103               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 103
Trasferimenti correnti da Imprese

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

20104               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 104
Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

20105               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 105
Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del

Mondo

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

         31.450,00         13.552,51         268.404,14         31.450,00         31.450,00Totale Titolo 2
Trasferimenti correnti

20000 previsione di competenza

previsione di cassa          37.766,25         22.706,00

   3Pag.

4



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 3 Entrate extratributarie

30100         266.265,00         87.495,61         275.297,41        262.950,00        262.950,00Tipologia 100
Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione

dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa         311.760,61        244.618,68

30200          21.000,00         12.486,15           3.000,00         21.000,00         21.000,00Tipologia 200
Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione

delle irregolarità e degli illeciti

previsione di competenza

previsione di cassa          23.486,15          4.512,60

30300             100,00              0,00             100,00            100,00            100,00Tipologia 300
Interessi attivi

previsione di competenza

previsione di cassa             100,00            245,68

30400             250,00              0,00             150,00            250,00            250,00Tipologia 400
Altre entrate da redditi da capitale

previsione di competenza

previsione di cassa             250,00         56.760,00

30500          29.000,00         10.172,79          61.659,41         29.000,00         29.000,00Tipologia 500
Rimborsi e altre entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa          39.172,79         94.903,82

        316.615,00        110.154,55         340.206,82        313.300,00        313.300,00Totale Titolo 3
Entrate extratributarie

30000 previsione di competenza

previsione di cassa         374.769,55        401.040,78

   4Pag.

5



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 4 Entrate in conto capitale

40100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100
Tributi in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

40200       1.546.377,00        132.584,56         774.457,00        200.000,00        200.000,00Tipologia 200
Contributi agli investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa       1.678.961,56         63.006,70

40300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 300
Altri trasferimenti in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00          3.900,00

40400               0,00        559.659,41               0,00              0,00              0,00Tipologia 400
Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

previsione di competenza

previsione di cassa         559.659,41         10.000,00

40500         126.000,00            500,00         242.850,00        225.000,00        225.000,00Tipologia 500
Altre entrate in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa         126.500,00        135.516,00

      1.672.377,00        692.743,97       1.017.307,00        425.000,00        425.000,00Totale Titolo 4
Entrate in conto capitale

40000 previsione di competenza

previsione di cassa       2.365.120,97        212.422,70

   5Pag.

6



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziari e

50100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100
Alienazione di attività finanziarie

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

50200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 200
Riscossione crediti di breve termine

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

50300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 300
Riscossione crediti di medio-lungo termine

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

50400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 400
Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Titolo 5
Entrate da riduzione di attività finanziarie

50000 previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

   6Pag.

7



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 6 Accensione Prestiti

60100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100
Emissione di titoli obbligazionari

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

60200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 200
Accensione prestiti a breve termine

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

60300               0,00            919,41               0,00              0,00              0,00Tipologia 300
Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo

termine

previsione di competenza

previsione di cassa             919,41        180.000,00

60400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 400
Altre forme di indebitamento

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00              0,00

              0,00            919,41               0,00              0,00              0,00Totale Titolo 6
Accensione Prestiti

60000 previsione di competenza

previsione di cassa             919,41        180.000,00

   7Pag.

8



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e

70100         320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00Tipologia 100
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza

previsione di cassa               0,00        512.000,00

        320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00Totale Titolo 7
Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70000 previsione di competenza

previsione di cassa               0,00        512.000,00

   8Pag.

9



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021 / 2023 - ENTR ATE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Titolo
Tipologia

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100         105.000,00          5.000,00         105.000,00        105.000,00        105.000,00Tipologia 100
Entrate per partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa         110.000,00        106.610,94

90200         256.000,00         18.165,80         256.000,00        256.000,00        256.000,00Tipologia 200
Entrate per conto terzi

previsione di competenza

previsione di cassa         274.165,80        198.624,69

        361.000,00         23.165,80         361.000,00        361.000,00        361.000,00Totale Titolo 9
Entrate per conto terzi e partite di giro

90000 previsione di competenza

previsione di cassa         384.165,80        305.235,63

      3.649.392,00      1.214.503,88       3.197.298,12      2.398.900,00      2.398.900,00
Totale Titoli

previsione di competenza

previsione di cassa       4.234.659,62      2.574.693,17

      3.649.392,00      1.214.503,88       3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00
Totale Generale delle Entrate

previsione di competenza

previsione di cassa       4.689.659,62      3.066.750,10

   9Pag.

10



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione 01

0101 Programma 01 Organi istituzionali

         37.100,00         14.093,39          54.705,60         31.255,00         27.100,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         51.193,39previsione di cassa          29.636,54

         37.100,00         14.093,39          54.705,60         31.255,00         27.100,00Organi istituzionali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         51.193,39previsione di cassa          29.636,54

0102 Programma 02 Segreteria generale

         60.540,00         12.551,75          57.350,00         60.540,00         60.540,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         73.091,75previsione di cassa          50.423,63

         60.540,00         12.551,75          57.350,00         60.540,00         60.540,00Segreteria generale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         73.091,75previsione di cassa          50.423,63

0103 Programma 03 Gestione economica, finanziaria,

programmazione e provveditorato

         78.230,00          6.360,16          91.180,07         78.230,00         78.230,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         84.590,16previsione di cassa         112.969,32

         78.230,00          6.360,16          91.180,07         78.230,00         78.230,00Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

         84.590,16previsione di cassa         112.969,32

0104 Programma 04 Gestione delle entrate tributarie e servizi

fiscali

   1Pag.

11



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         27.200,00         17.114,64          57.200,00         27.200,00         27.200,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (816,67)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         44.314,64previsione di cassa          27.284,63

         27.200,00         17.114,64          57.200,00         27.200,00         27.200,00Gestione delle entrate tributarie e servizi
fiscali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (816,67)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

         44.314,64previsione di cassa          27.284,63

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

         90.500,00         26.338,71         129.869,00         96.000,00         98.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (6.899,39)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(6.599,39) (0,00)

        116.838,71previsione di cassa         114.209,68

         78.000,00         33.292,56         148.698,95         22.000,00         22.000,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

        111.292,56previsione di cassa          25.244,41

        168.500,00         59.631,27         278.567,95        118.000,00        120.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali previsione di competenza

di cui già impegnato* (6.899,39)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (6.599,39) (0,00)

        228.131,27previsione di cassa         139.454,09

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

         34.060,00          8.283,27          40.257,05         34.060,00         34.060,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         42.343,27previsione di cassa          34.677,13

         34.060,00          8.283,27          40.257,05         34.060,00         34.060,00Ufficio tecnico previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

         42.343,27previsione di cassa          34.677,13

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe

e stato civile

   2Pag.

12



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

         38.440,00          5.372,78          44.517,00         33.440,00         33.440,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         43.812,78previsione di cassa          41.541,05

         38.440,00          5.372,78          44.517,00         33.440,00         33.440,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe
e stato civile

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

         43.812,78previsione di cassa          41.541,05

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0109 Programma 09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti

locali

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti
locali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

09Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0110 Programma 10 Risorse umane

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Risorse umane previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

10Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0111 Programma 11 Altri servizi generali

        184.360,00         33.183,32         236.973,17        185.120,00        185.900,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (44.556,36)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(15.173,14) (0,00)

        217.543,32previsione di cassa         164.391,85

          3.000,00             60,10           3.000,00          3.000,00          3.000,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

          3.060,10previsione di cassa          10.255,76

   3Pag.

13



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

        187.360,00         33.243,42         239.973,17        188.120,00        188.900,00Altri servizi generali previsione di competenza

di cui già impegnato* (44.556,36)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

11Programma (15.173,14) (0,00)

        220.603,42previsione di cassa         174.647,61

0112 Programma 12 Politica regionale unitaria per i servizi

istituzionali, generali e di gestione (solo per

le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi
istituzionali, generali e di gestione (solo per
le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

12Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

        631.430,00        156.650,68         863.750,84        570.845,00        569.970,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (52.272,42)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione
(21.772,53) (0,00)

        788.080,68previsione di cassa         610.634,00

   4Pag.

14



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

GiustiziaMissione 02

0201 Programma 01 Uffici giudiziari

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0202 Programma 02 Casa circondariale e altri servizi

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0203 Programma 03 Politica regionale unitaria per la giustizia

(solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia
(solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 02 Giustizia
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

   5Pag.

15



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Ordine pubblico e sicurezzaMissione 03

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

         39.450,00          5.493,47          36.355,07         39.450,00         39.450,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         44.943,47previsione di cassa          32.668,87

         39.450,00          5.493,47          36.355,07         39.450,00         39.450,00Polizia locale e amministrativa previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         44.943,47previsione di cassa          32.668,87

0302 Programma 02 Sistema integrato di sicurezza urbana

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0303 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'ordine

pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine
pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         39.450,00          5.493,47          36.355,07         39.450,00         39.450,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 03 Ordine pubblico e sicurezza
(0,00) (0,00)

         44.943,47previsione di cassa          32.668,87

   6Pag.

16



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Istruzione e diritto allo studioMissione 04

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

          5.450,00          5.441,37          16.000,00          5.450,00          5.450,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         10.891,37previsione di cassa               0,00

          5.450,00          5.441,37          16.000,00          5.450,00          5.450,00Istruzione prescolastica previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         10.891,37previsione di cassa               0,00

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non universitaria

         54.800,00         86.043,29          54.800,00         54.800,00         54.800,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (1.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

        140.843,29previsione di cassa          89.085,00

        365.000,00          5.939,86         414.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

        370.939,86previsione di cassa           5.000,00

        419.800,00         91.983,15         468.800,00         54.800,00         54.800,00Altri ordini di istruzione non universitaria previsione di competenza

di cui già impegnato* (1.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

        511.783,15previsione di cassa          94.085,00

0403 Programma 03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni) previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0404 Programma 04 Istruzione universitaria

   7Pag.

17



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0405 Programma 05 Istruzione tecnica superiore

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

         29.000,00          7.421,40          13.865,25         29.000,00         29.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (17.915,10)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         36.421,40previsione di cassa          30.013,44

         29.000,00          7.421,40          13.865,25         29.000,00         29.000,00Servizi ausiliari all'istruzione previsione di competenza

di cui già impegnato* (17.915,10)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

         36.421,40previsione di cassa          30.013,44

0407 Programma 07 Diritto allo studio

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritto allo studio previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0408 Programma 08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e

il diritto allo studio (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e
il diritto allo studio (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

        454.250,00        104.845,92         498.665,25         89.250,00         89.250,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (19.415,10)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 04 Istruzione e diritto allo studio
(0,00) (0,00)

        559.095,92previsione di cassa         124.098,44

   8Pag.

18



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

   9Pag.

19



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività c ulturaliMissione 05

0501 Programma 01 Valorizzazione dei beni di interesse storico

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi diversi nel

settore culturale

         28.735,00          6.214,07          32.227,00         28.765,00         28.795,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (4.901,28)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         34.949,07previsione di cassa          32.381,37

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa          31.340,41

         28.735,00          6.214,07          32.227,00         28.765,00         28.795,00Attività culturali e interventi diversi nel
settore culturale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (4.901,28)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         34.949,07previsione di cassa          63.721,78

0503 Programma 03 Politica regionale unitaria per la tutela dei

beni e delle attivita' culturali (solo per le

Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei
beni e delle attivita' culturali (solo per le
Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         28.735,00          6.214,07          32.227,00         28.765,00         28.795,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (4.901,28)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 05 Tutela e valorizzazione dei beni e  delle
attività culturali (0,00) (0,00)

         34.949,07previsione di cassa          63.721,78

  10Pag.

20



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

  11Pag.

21



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 06

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

         38.000,00         10.551,72          41.300,00         38.110,00         38.220,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (5.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         48.551,72previsione di cassa          17.000,00

              0,00        559.659,41               0,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

        559.659,41previsione di cassa         189.823,24

         38.000,00        570.211,13          41.300,00         38.110,00         38.220,00Sport e tempo libero previsione di competenza

di cui già impegnato* (5.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        608.211,13previsione di cassa         206.823,24

0602 Programma 02 Giovani

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Giovani previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0603 Programma 03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo

sport e il tempo libero (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo
sport e il tempo libero (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         38.000,00        570.211,13          41.300,00         38.110,00         38.220,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (5.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 06 Politiche giovanili, sport e tempo  libero
(0,00) (0,00)

        608.211,13previsione di cassa         206.823,24

  12Pag.

22



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

TurismoMissione 07

0701 Programma 01 Sviluppo e valorizzazione del turismo

         10.000,00              0,00          10.000,00         10.000,00         10.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         10.000,00previsione di cassa          12.000,00

         10.000,00              0,00          10.000,00         10.000,00         10.000,00Sviluppo e valorizzazione del turismo previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         10.000,00previsione di cassa          12.000,00

0702 Programma 02 Politica regionale unitaria per il turismo

(solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo
(solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         10.000,00              0,00          10.000,00         10.000,00         10.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 07 Turismo
(0,00) (0,00)

         10.000,00previsione di cassa          12.000,00

  13Pag.

23



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 08

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio

          4.100,00              0,00           4.100,00          4.100,00          4.100,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          4.100,00previsione di cassa           7.300,00

         20.000,00         22.917,60          29.259,72              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

         42.917,60previsione di cassa          47.294,39

         24.100,00         22.917,60          33.359,72          4.100,00          4.100,00Urbanistica e assetto del territorio previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         47.017,60previsione di cassa          54.594,39

0802 Programma 02 Edilizia residenziale pubblica e locale e

piani di edilizia economico-popolare

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e
piani di edilizia economico-popolare

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0803 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'assetto del

territorio e l'edilizia abitativa (solo per le

Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del
territorio e l'edilizia abitativa (solo per le
Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         24.100,00         22.917,60          33.359,72          4.100,00          4.100,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 08 Assetto del territorio ed edilizia  abitativa
(0,00) (0,00)

         47.017,60previsione di cassa          54.594,39

  14Pag.

24



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

  15Pag.

25



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambienteMissione 09

0901 Programma 01 Difesa del suolo

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Difesa del suolo previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e recupero

ambientale

         10.500,00          1.960,00          10.500,00         10.500,00         10.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         12.460,00previsione di cassa          13.610,00

      1.126.377,00          5.463,76         297.232,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

      1.131.840,76previsione di cassa          27.007,03

      1.136.877,00          7.423,76         307.732,00         10.500,00         10.500,00Tutela, valorizzazione e recupero
ambientale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

      1.144.300,76previsione di cassa          40.617,03

0903 Programma 03 Rifiuti

        177.650,00         19.557,96         177.650,00        177.650,00        177.650,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

        197.207,96previsione di cassa         175.023,49

        177.650,00         19.557,96         177.650,00        177.650,00        177.650,00Rifiuti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

        197.207,96previsione di cassa         175.023,49

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

  16Pag.

26



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

          2.000,00            435,02           2.000,00          2.000,00          2.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          2.435,02previsione di cassa           3.000,00

          2.000,00            435,02           2.000,00          2.000,00          2.000,00Servizio idrico integrato previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

          2.435,02previsione di cassa           3.000,00

0905 Programma 05 Aree protette, parchi naturali, protezione

naturalistica e forestazione

         80.000,00         30.000,00          30.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (80.000,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

        110.000,00previsione di cassa               0,00

         80.000,00         30.000,00          30.000,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione
naturalistica e forestazione

previsione di competenza

di cui già impegnato* (80.000,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

        110.000,00previsione di cassa               0,00

0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0907 Programma 07 Sviluppo sostenibile territorio montano

piccoli Comuni

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano
piccoli Comuni

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0908 Programma 08 Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

  17Pag.

27



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione
dell'inquinamento

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

0909 Programma 09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

sostenibile e la tutela del territorio e

l'ambiente (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo
sostenibile e la tutela del territorio e
l'ambiente (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

09Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

      1.396.527,00         57.416,74         517.382,00        190.150,00        190.150,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (80.000,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente (0,00) (0,00)

      1.453.943,74previsione di cassa         218.640,52

  18Pag.

28



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

1001 Programma 01 Trasporto ferroviario

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1002 Programma 02 Trasporto pubblico locale

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1003 Programma 03 Trasporto per vie d'acqua

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1004 Programma 04 Altre modalità di trasporto

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture stradali

        107.700,00         12.723,17         108.450,00        108.810,00        109.420,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (9.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

        120.423,17previsione di cassa          81.014,73

              0,00         36.452,61         203.894,06        400.000,00        400.000,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

         36.452,61previsione di cassa          47.952,70

  19Pag.

29



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

        107.700,00         49.175,78         312.344,06        508.810,00        509.420,00Viabilità e infrastrutture stradali previsione di competenza

di cui già impegnato* (9.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

        156.875,78previsione di cassa         128.967,43

1006 Programma 06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il

diritto alla mobilita' (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il
diritto alla mobilita' (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

        107.700,00         49.175,78         312.344,06        508.810,00        509.420,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (9.500,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità
(0,00) (0,00)

        156.875,78previsione di cassa         128.967,43

  20Pag.

30



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Soccorso civileMissione 11

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

          3.500,00          2.500,00           3.500,00          3.500,00          3.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          6.000,00previsione di cassa           5.000,00

          3.500,00          2.500,00           3.500,00          3.500,00          3.500,00Sistema di protezione civile previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

          6.000,00previsione di cassa           5.000,00

1102 Programma 02 Interventi a seguito di calamità naturali

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1103 Programma 03 Politica regionale unitaria per il soccorso e

la protezione civile (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e
la protezione civile (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          3.500,00          2.500,00           3.500,00          3.500,00          3.500,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 11 Soccorso civile
(0,00) (0,00)

          6.000,00previsione di cassa           5.000,00

  21Pag.

31



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili

nido

         17.700,00          7.700,00          22.700,00         17.700,00         17.700,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (3.750,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         25.400,00previsione di cassa          15.493,00

         17.700,00          7.700,00          22.700,00         17.700,00         17.700,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili
nido

previsione di competenza

di cui già impegnato* (3.750,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         25.400,00previsione di cassa          15.493,00

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1204 Programma 04 Interventi per soggetti a rischio di

esclusione sociale

              0,00            225,00           9.845,00              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

            225,00previsione di cassa               0,00

              0,00         41.670,00          50.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

         41.670,00previsione di cassa               0,00

  22Pag.

32



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00         41.895,00          59.845,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di
esclusione sociale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

         41.895,00previsione di cassa               0,00

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

              0,00          2.751,98          53.036,60              0,00              0,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          2.751,98previsione di cassa           1.245,00

              0,00          2.751,98          53.036,60              0,00              0,00Interventi per le famiglie previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

          2.751,98previsione di cassa           1.245,00

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1207 Programma 07 Programmazione e governo della rete dei

servizi sociosanitari e sociali

         34.900,00          6.446,08          46.900,00         35.120,00         35.235,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (4.050,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         41.346,08previsione di cassa          93.230,93

         34.900,00          6.446,08          46.900,00         35.120,00         35.235,00Programmazione e governo della rete dei
servizi sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (4.050,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

         41.346,08previsione di cassa          93.230,93

1208 Programma 08 Cooperazione e associazionismo

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  23Pag.

33



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e cimiteriale

          2.100,00            620,04           2.100,00          2.110,00          2.120,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (900,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          2.720,04previsione di cassa           2.373,00

          2.100,00            620,04           2.100,00          2.110,00          2.120,00Servizio necroscopico e cimiteriale previsione di competenza

di cui già impegnato* (900,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

09Programma (0,00) (0,00)

          2.720,04previsione di cassa           2.373,00

1210 Programma 10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali

e la famiglia (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali
e la famiglia (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

10Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         54.700,00         59.413,10         184.581,60         54.930,00         55.055,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (8.700,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali  e famiglia
(0,00) (0,00)

        114.113,10previsione di cassa         112.341,93

  24Pag.

34



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Tutela della saluteMissione 13

1301 Programma 01 Servizio sanitario regionale - finanziamento

ordinario corrente per la garanzia dei LEA

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento
ordinario corrente per la garanzia dei LEA

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1302 Programma 02 Servizio sanitario regionale - finanziamento

aggiuntivo corrente per livelli di assistenza

superiori ai LEA

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per livelli di assistenza
superiori ai LEA

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1303 Programma 03 Servizio sanitario regionale - finanziamento

aggiuntivo corrente per la copertura dello

squilibrio di bilancio corrente

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento
aggiuntivo corrente per la copertura dello
squilibrio di bilancio corrente

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1304 Programma 04 Servizio sanitario regionale - ripiano di

disavanzi sanitari relativi ad esercizi

pregressi

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di
disavanzi sanitari relativi ad esercizi
pregressi

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1305 Programma 05 Servizio sanitario regionale - investimenti

sanitari

  25Pag.

35



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - investimenti
sanitari

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1306 Programma 06 Servizio sanitario regionale - restituzione

maggiori gettiti SSN

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - restituzione
maggiori gettiti SSN

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

06Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1307 Programma 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

07Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1308 Programma 08 Politica regionale unitaria per la tutela della

salute (solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della
salute (solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

08Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 13 Tutela della salute
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  26Pag.

36



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Sviluppo economico e competitivitàMissione 14

1401 Programma 01 Industria, PMI e Artigianato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive - tutela dei

consumatori

          6.800,00          2.103,61          26.800,00          6.800,00          6.800,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          8.903,61previsione di cassa           6.334,98

              0,00              0,00           7.000,00              0,00              0,00Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 2
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          6.800,00          2.103,61          33.800,00          6.800,00          6.800,00Commercio - reti distributive - tutela dei
consumatori

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

          8.903,61previsione di cassa           6.334,98

1403 Programma 03 Ricerca e innovazione

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica utilità

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  27Pag.

37



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

1405 Programma 05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo

economico e la competitivita' (solo per le

Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo
economico e la competitivita' (solo per le
Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

05Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          6.800,00          2.103,61          33.800,00          6.800,00          6.800,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitività
(0,00) (0,00)

          8.903,61previsione di cassa           6.334,98

  28Pag.

38



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Politiche per il lavoro e la formazione professiona leMissione 15

1501 Programma 01 Servizi per lo sviluppo del mercato del

lavoro

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del
lavoro

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1502 Programma 02 Formazione professionale

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Formazione professionale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1503 Programma 03 Sostegno all'occupazione

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1504 Programma 04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la

formazione professionale (solo per le

Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la
formazione professionale (solo per le
Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

04Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la forma zione
professionale (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  29Pag.

39



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 16

1601 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema
agroalimentare

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1602 Programma 02 Caccia e pesca

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Caccia e pesca previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1603 Programma 03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i

sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca

(solo per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i
sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca
(solo per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroaliment ari e pesca
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  30Pag.

40



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Energia e diversificazione delle fonti energeticheMissione 17

1701 Programma 01 Fonti energetiche

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fonti energetiche previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1702 Programma 02 Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche (solo

per le Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la
diversificazione delle fonti energetiche (solo
per le Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle f onti
energetiche (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  31Pag.

41



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Relazioni con le altre autonomie territoriali e loc aliMissione 18

1801 Programma 01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie

territoriali

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie
territoriali

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1802 Programma 02 Politica regionale unitaria per le relazioni

con le altre autonomie locali (solo per le

Regioni)

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni
con le altre autonomie locali (solo per le
Regioni)

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie t erritoriali
e locali (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  32Pag.

42



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Relazioni internazionaliMissione 19

1901 Programma 01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo

sviluppo

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo
sviluppo

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

1902 Programma 02 Cooperazione territoriale

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 19 Relazioni internazionali
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

  33Pag.

43



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Fondi e accantonamentiMissione 20

2001 Programma 01 Fondo di riserva

          5.500,00              0,00           5.500,00          5.500,00          5.500,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

          5.500,00previsione di cassa               0,00

          5.500,00              0,00           5.500,00          5.500,00          5.500,00Fondo di riserva previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

          5.500,00previsione di cassa               0,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia esigibilità

         82.000,00              0,00          97.870,00         82.000,00         82.000,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         82.000,00              0,00          97.870,00         82.000,00         82.000,00Fondo crediti di dubbia esigibilità previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

          3.330,00              0,00           2.500,00          3.330,00          3.330,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          3.330,00              0,00           2.500,00          3.330,00          3.330,00Altri fondi previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

03Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

         90.830,00              0,00         105.870,00         90.830,00         90.830,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti
(0,00) (0,00)

          5.500,00previsione di cassa               0,00

  34Pag.

44



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

  35Pag.

45



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Debito pubblicoMissione 50

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

         48.330,00         23.764,49          50.440,00         46.970,00         45.570,00Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 1
(0,00) (0,00)

         72.094,49previsione di cassa          58.894,00

         48.330,00         23.764,49          50.440,00         46.970,00         45.570,00Quota interessi ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

         72.094,49previsione di cassa          58.894,00

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

         34.040,00          7.677,40          12.290,00         35.390,00         36.790,00Rimborso Prestiti previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 4
(0,00) (0,00)

         41.717,40previsione di cassa         151.360,00

         34.040,00          7.677,40          12.290,00         35.390,00         36.790,00Quota capitale ammortamento mutui e
prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

         41.717,40previsione di cassa         151.360,00

         82.370,00         31.441,89          62.730,00         82.360,00         82.360,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 50 Debito pubblico
(0,00) (0,00)

        113.811,89previsione di cassa         210.254,00

  36Pag.

46



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Anticipazioni finanziarieMissione 60

6001 Programma 01 Restituzione anticipazione di tesoreria

        320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 5
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa         512.000,00

        320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00Restituzione anticipazione di tesoreria previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa         512.000,00

        320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie
(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa         512.000,00

  37Pag.

47



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023  -  SPESE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

Servizi per conto terziMissione 99

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

        361.000,00         46.712,58         361.000,00        361.000,00        361.000,00Uscite per conto terzi e partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Titolo 7
(0,00) (0,00)

        401.212,58previsione di cassa         339.617,34

        361.000,00         46.712,58         361.000,00        361.000,00        361.000,00Servizi per conto terzi - Partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

01Programma (0,00) (0,00)

        401.212,58previsione di cassa         339.617,34

9902 Programma 02 Anticipazioni per il finanziamento del

sistema sanitario nazionale

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Anticipazioni per il finanziamento del
sistema sanitario nazionale

previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale

02Programma (0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

        361.000,00         46.712,58         361.000,00        361.000,00        361.000,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (0,00)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi
(0,00) (0,00)

        401.212,58previsione di cassa         339.617,34

      3.649.392,00      1.115.096,57       3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (180.288,80)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Missioni (21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

      3.649.392,00      1.115.096,57       3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00previsione di competenza

di cui già impegnato* (180.288,80)
(0,00)di cui fondo plur.vincolato (0,00) (0,00) (0,00)

Totale Generale delle Spese (21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

  38Pag.

48



IL SEGRETARIO

Dott. Nunzio Pantò

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.Andrea Pagnoni

Il Rappresentante Legale

Dott. Paolo Bertazzoli
Timbro

dell'Ente

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

49



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO  GENERALE DELLE ENTRATE PER TITOLI

Residui Presunti al

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI
Titolo

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

il bilancio

              0,00         43.539,69              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

              0,00        176.027,73              0,00              0,00previsione di competenzaFondo pluriennale vincolato per spese in conto

capitale (1)

              0,00              0,00previsione di competenzaUtilizzo avanzo di Amministrazione

              0,00              0,00previsione di competenza- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

              0,00              0,00previsione di competenza- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

        492.056,93         455.000,00previsione di cassaFondo di Cassa all'1/1/2021

        947.950,00Titolo1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e
perequativa

10000         373.967,64         890.380,16        948.150,00        948.150,00previsione di competenza

previsione di cassa       1.071.917,64        941.288,06

         31.450,00Titolo2 Trasferimenti correnti20000          13.552,51         268.404,14         31.450,00         31.450,00previsione di competenza

previsione di cassa          37.766,25         22.706,00

        316.615,00Titolo3 Entrate extratributarie30000         110.154,55         340.206,82        313.300,00        313.300,00previsione di competenza

previsione di cassa         374.769,55        401.040,78

      1.672.377,00Titolo4 Entrate in conto capitale40000         692.743,97       1.017.307,00        425.000,00        425.000,00previsione di competenza

previsione di cassa       2.365.120,97        212.422,70

              0,00Titolo6 Accensione Prestiti60000             919,41               0,00              0,00              0,00previsione di competenza

previsione di cassa             919,41        180.000,00

        320.000,00Titolo7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere70000               0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00previsione di competenza

previsione di cassa               0,00        512.000,00

        361.000,00Titolo9 Entrate per conto terzi e partite di giro90000          23.165,80         361.000,00        361.000,00        361.000,00previsione di competenza

previsione di cassa         384.165,80        305.235,63

      3.649.392,00Totale Titoli       1.214.503,88       3.197.298,12      2.398.900,00      2.398.900,00previsione di competenza

previsione di cassa       4.234.659,62      2.574.693,17

      3.649.392,00Totale Generale delle Entrate       1.214.503,88       3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00previsione di competenza

previsione di cassa       4.689.659,62      3.066.750,10

1) Se il bilancio di previsione è predisposto prima del 31 dicembre dell'esercizio precedente, indicare la stima degli impegni al 31 dicembre dell'anno in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati
dal fondo pluriennale vincolato (sia assunti nell'esercizio in corso che negli esercizi precedenti) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione.  Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successivi
determinato sulla base di dati di preconsuntivo.

2) Indicare l'importo dell'utilizzo della parte vincolata del risultato di amministrazione determinato nell'Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione
del rendiconto è possibile utilizzare la quota libera del risultato di amministrazione. 

(All a) Ris amm Pres). A seguito dell'approvazione del 
In attuazione di quanto previsto dall'art. 187, com ma 3, del TUEL e dell'art. 42, comma 8, del DLgs 11 8/2011, 8.

le quote del risultato di amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantoname nti risultanti dall’ultimo consuntivo approvato o d erivanti da fondi vincolati 
possono essere applicate al primo esercizio del bil ancio di previsione per il finanziamento delle fina lità cui sono destinate.

   1Pag.

50



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO  GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive

Titolo Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

il bilancio

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2021

PREVISIONI

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

        325.250,69Spese correnti previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo1       1.261.975,00      1.540.490,81      1.257.510,00      1.256.110,00
(100.288,80)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)
(21.772,53) (0,00)

      1.501.895,69previsione di cassa       1.250.801,64

        735.455,90Spese in conto capitale previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo2       1.672.377,00      1.183.084,73        425.000,00        425.000,00
(80.000,00)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

      2.407.832,90previsione di cassa         383.917,94

              0,00Spese per incremento attività finanziarie previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo3               0,00              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          7.677,40Rimborso Prestiti previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo4          34.040,00         12.290,00         35.390,00         36.790,00
(0,00)
(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

         41.717,40previsione di cassa         151.360,00

              0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo5         320.000,00        320.000,00        320.000,00        320.000,00
(0,00)
(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa         512.000,00

         46.712,58Uscite per conto terzi e partite di giro previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato

Titolo7         361.000,00        361.000,00        361.000,00        361.000,00
(0,00)
(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

        401.212,58previsione di cassa         339.617,34

      1.115.096,57 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato
Totale Titoli

      3.649.392,00      3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00
(180.288,80)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)
(21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

      1.115.096,57 previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato
Totale Generale delle Spese

      3.649.392,00      3.416.865,54      2.398.900,00      2.398.900,00
(180.288,80)

(0,00)(0,00) (0,00) (0,00)
(21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

   1Pag.

51



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO  GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive

Riepilogo
delle Missioni

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

il bilancio

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno a cui si

PREVISIONI

riferisce il bilancio
dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

        156.650,68         863.750,84Servizi istituzionali, generali e di gestione previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  1

        631.430,00        570.845,00        569.970,00
(52.272,42)

(0,00) (0,00) (0,00)
(21.772,53) (0,00)

        788.080,68previsione di cassa         610.634,00

              0,00               0,00Giustizia previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  2

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          5.493,47          36.355,07Ordine pubblico e sicurezza previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  3

         39.450,00         39.450,00         39.450,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

         44.943,47previsione di cassa          32.668,87

        104.845,92         498.665,25Istruzione e diritto allo studio previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  4

        454.250,00         89.250,00         89.250,00
(19.415,10)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

        559.095,92previsione di cassa         124.098,44

          6.214,07          32.227,00Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  5

         28.735,00         28.765,00         28.795,00
(4.901,28)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

         34.949,07previsione di cassa          63.721,78

        570.211,13          41.300,00Politiche giovanili, sport e tempo libero previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  6

         38.000,00         38.110,00         38.220,00
(5.500,00)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

        608.211,13previsione di cassa         206.823,24

              0,00          10.000,00Turismo previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  7

         10.000,00         10.000,00         10.000,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

         10.000,00previsione di cassa          12.000,00

         22.917,60          33.359,72Assetto del territorio ed edilizia abitativa previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  8

         24.100,00          4.100,00          4.100,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

         47.017,60previsione di cassa          54.594,39

         57.416,74         517.382,00Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione  9

      1.396.527,00        190.150,00        190.150,00
(80.000,00)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

      1.453.943,74previsione di cassa         218.640,52

   1Pag.

52



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO  GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive

Riepilogo
delle Missioni

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

il bilancio

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno a cui si

PREVISIONI

riferisce il bilancio
dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

         49.175,78         312.344,06Trasporti e diritto alla mobilità previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 10

        107.700,00        508.810,00        509.420,00
(9.500,00)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

        156.875,78previsione di cassa         128.967,43

          2.500,00           3.500,00Soccorso civile previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 11

          3.500,00          3.500,00          3.500,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

          6.000,00previsione di cassa           5.000,00

         59.413,10         184.581,60Diritti sociali, politiche sociali e famiglia previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 12

         54.700,00         54.930,00         55.055,00
(8.700,00)

(0,00) (0,00) (0,00)
(0,00) (0,00)

        114.113,10previsione di cassa         112.341,93

              0,00               0,00Tutela della salute previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 13

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

          2.103,61          33.800,00Sviluppo economico e competitività previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 14

          6.800,00          6.800,00          6.800,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

          8.903,61previsione di cassa           6.334,98

              0,00               0,00Politiche per il lavoro e la formazione professionale previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 15

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00               0,00Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 16

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00               0,00Energia e diversificazione delle fonti energetiche previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 17

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00               0,00Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 18

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

   2Pag.

53



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  RIEPILOGO  GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive

Riepilogo
delle Missioni

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

il bilancio

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno a cui si

PREVISIONI

riferisce il bilancio
dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

              0,00               0,00Relazioni internazionali previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 19

              0,00              0,00              0,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa               0,00

              0,00         105.870,00Fondi e accantonamenti previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 20

         90.830,00         90.830,00         90.830,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

          5.500,00previsione di cassa               0,00

         31.441,89          62.730,00Debito pubblico previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 50

         82.370,00         82.360,00         82.360,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

        113.811,89previsione di cassa         210.254,00

              0,00         320.000,00Anticipazioni finanziarie previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 60

        320.000,00        320.000,00        320.000,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

              0,00previsione di cassa         512.000,00

         46.712,58         361.000,00Servizi per conto terzi previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale
Missione 99

        361.000,00        361.000,00        361.000,00
(0,00)
(0,00) (0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

        401.212,58previsione di cassa         339.617,34

      1.115.096,57       3.416.865,54previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale Titoli
      3.649.392,00      2.398.900,00      2.398.900,00

(180.288,80)
(0,00) (0,00) (0,00)

(21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

      1.115.096,57       3.416.865,54previsione di competenza

di cui già impegnato*

di cui fondo plur.vincolato (0,00)

Totale Generale delle Spese
      3.649.392,00      2.398.900,00      2.398.900,00

(180.288,80)
(0,00) (0,00) (0,00)

(21.772,53) (0,00)

      4.352.658,57previsione di cassa       2.637.696,92

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

   3Pag.

54



COMUNE DI PREDORE

Cassa

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  QUADRO GE NERALE RIASSUNTIVO

anno 2021
Entrate

Competenza

anno 2021 anno 2022 anno 2023

Cassa

anno 2021
Spese

Competenza

anno 2021

Competenza Competenza

anno 2022 anno 2023

Competenza Competenza

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Fondo di cassa presunto all'inizio
dell'esercizio

        455.000,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione               0,00               0,00              0,00              0,00Disavanzo  di  amministrazione (1)
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità               0,00

              0,00Fondo pluriennale vincolato               0,00              0,00

        948.150,00Entrate correnti di natura
tributaria, contributi

        948.150,00        947.950,00      1.071.917,64       1.256.110,00      1.257.510,00      1.261.975,00      1.501.895,69Titolo 1 - Spese correntiTitolo 1 -
              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

         31.450,00Trasferimenti correnti          31.450,00         31.450,00         37.766,25Titolo 2 -

        313.300,00Entrate extratributarie         313.300,00        316.615,00        374.769,55Titolo 3 -

        425.000,00Entrate in conto capitale         425.000,00      1.672.377,00      2.365.120,97         425.000,00        425.000,00      1.672.377,00      2.407.832,90Titolo 4 - Spese in conto capitaleTitolo 2 -
              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

              0,00Entrate da riduzione di attività
finanziarie

              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Titolo 5 - Spese per incremento attività fin.Titolo 3 -
              0,00              0,00              0,00- di cui fondo pluriennale vincolato

      1.717.900,00      1.717.900,00      2.968.392,00      3.849.574,41       1.681.110,00      1.682.510,00      2.934.352,00      3.909.728,59Totale entrate finali Totale spese finali

              0,00Accensione Prestiti               0,00              0,00            919,41          36.790,00         35.390,00         34.040,00         41.717,40Titolo 6 - Rimborso PrestitiTitolo 4 -
di cui Fondo anticipazioni di liquidità               0,00              0,00              0,00

        320.000,00Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

        320.000,00        320.000,00              0,00         320.000,00        320.000,00        320.000,00              0,00Titolo 7 - Chiusura Anticipazioni ricevute da
istituto tesor

Titolo 5 -

        361.000,00Entrate per conto terzi e partite di
giro

        361.000,00        361.000,00        384.165,80         361.000,00        361.000,00        361.000,00        401.212,58Titolo 9 - Uscite per conto terzi e partite di
giro

Titolo 7 -

      2.398.900,00      2.398.900,00      3.649.392,00      4.234.659,62       2.398.900,00      2.398.900,00      3.649.392,00      4.352.658,57Totale titoli Totale titoli

      2.398.900,00      2.398.900,00      3.649.392,00      4.689.659,62       2.398.900,00      2.398.900,00      3.649.392,00      4.352.658,57TOTALE COMPLESSIVO TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto         337.001,05

   1Pag.

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese. 55



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  EQUILIBRI  DI BILANCIO

Equilibrio Economico-Finanziario
Competenza

anno 2021 anno 2022 anno 2023

Competenza Competenza

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

        455.000,00Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti               0,00              0,00              0,00(+)A)

Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente               0,00              0,00              0,00(-)AA)

Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00       1.292.900,00      1.292.900,00      1.296.015,00(+)B)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(+)C)

Spese Titolo 1 - Spese correnti       1.256.110,00      1.257.510,00      1.261.975,00(-)D)

di cui: - Fondo Pluriennale Vincolato               0,00              0,00              0,00

- Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità          82.000,00         82.000,00         82.000,00

Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(-)E)

Spese Titolo 4 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari          36.790,00         35.390,00         34.040,00(-)F)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

di cui  Fondo anticipazioni di liquidità               0,00              0,00              0,00

Somma finale (G = A-AA+B+C-D-E-F)               0,00              0,00              0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE D A NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRI O EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE L EGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per il rimborso dei prestiti (2)               0,00(+)H)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)I)

di cui per estinzione anticipata di prestiti               0,00              0,00              0,00

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(+)M)

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3) O = G+H+I-L+M               0,00              0,00              0,00

   1Pag.

56



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  EQUILIBRI  DI BILANCIO

Equilibrio Economico-Finanziario
Competenza

anno 2021 anno 2022 anno 2023

Competenza Competenza

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)               0,00(+)P)

Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale               0,00              0,00              0,00(+)Q)

Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00         425.000,00        425.000,00      1.672.377,00(+)R)

Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti

da amministrazioni pubbliche               0,00              0,00              0,00

(-)C)

Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei

principi contabili               0,00              0,00              0,00

(-)I)

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(-)T)

Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di

legge o dei principi contabili               0,00              0,00              0,00

(+)L)

Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti               0,00              0,00              0,00(-)M)

Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale         425.000,00        425.000,00      1.672.377,00(-)U)

di cui Fondo Pluriennale Vincolato di spesa               0,00              0,00              0,00

Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)V)

Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale               0,00              0,00              0,00(+)E)

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L -M-U-V+E               0,00              0,00              0,00

Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(+)S1)

Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(+)S2)

Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria               0,00              0,00              0,00(+)T)

Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine               0,00              0,00              0,00(-)X1)

Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine               0,00              0,00              0,00(-)X2)

Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie               0,00              0,00              0,00(-)Y)

EQUILIBRIO FINALE W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y               0,00              0,00              0,00

   2Pag.

57



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021  -  EQUILIBRI  DI BILANCIO

Equilibrio Economico-Finanziario
Competenza

anno 2021 anno 2022 anno 2023

Competenza Competenza

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

Saldo corrente ai fini della copertura degli invest imenti pluriennali (4):

              0,00              0,00              0,00Equilibrio di parte corrente (O)

              0,00

(-)Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti e del rimborso prestiti (H) al

netto del fondo anticipazione di liquidità

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertur a degli investimenti plurien.               0,00              0,00              0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossioni crediti di medio-lungo corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessioni crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

(2)
accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un pre-consuntivo
In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche della quota

dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio)
è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali. 
(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi per un 

importo non superiore al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre esercizi rendicontati, 
se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o pagamenti. 

   3Pag.

58



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIO NE PRESUNTO
(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31.12.2020

Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizi o 2020         505.646,09(+)

Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio  2020         219.567,42(+)

      1.537.993,29Entrate già accertate nell'esercizio 2020(+)

      1.708.798,05Uscite già impegnate nell'esercizio 2020(-)

              0,00Riduzione dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020(-)

              0,00Incremento dei residui attivi già verificatesi nell'esercizio 2020(+)

              0,00Riduzione dei residui passivi già verificatesi nell'esercizio 2020(+)

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2020 al la data di redazione del bilancio di previsione

dell'anno 2021         554.408,75

(=)

        511.000,00Entrate che prevedo di accertare per il restante periodo dell'esercizio 2020(+)

        528.000,00Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2020(-)

              0,00Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020(-)

              0,00Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2020(+)

              0,00Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2020(+)

              0,00Fondo pluriennale vincolato dell'esercizio 2020 (1)(-)

        537.408,75(=) A) Risultato di amministrazione presunto al 31.12.2 020

2) Composizione del risultato di amministrazione pr esunto al 31.12.2020

Parte accantonata (3)

        215.708,67- Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31.12.2020 (4)

              0,00- Fondo anticipazioni liquidità (5)

              0,00- Fondo  perdite società partecipate (5)

              0,00- Fondo contenzioso (5)

         10.059,66- Altri accantonamenti (5)

        225.768,33B) Totale parte accantonata

Parte vincolata

         58.827,35- Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

              4,96- Vincoli derivanti da trasferimenti

              0,00- Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

              0,00- Vincoli formalmente attribuiti dall'ente

              0,00- Altri vincoli

         58.832,31C) Totale parte vincolata

Parte destinata agli investimenti

        107.127,63D) Totale destinata agli investimenti

        145.680,48E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)

Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spe se del bilancio di previsione come disavanzo da

ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di ammini strazione presunto al 31.12.2020:

Utilizzo quota vincolata

              0,00- Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

              0,00- Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti

              0,00- Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

              0,00- Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente

              0,00- Utilizzo altri vincoli

              0,00Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

   1Pag.

59



3) Non comprende il fondo pluriennale vincolato.

4) Indicare l'importo del  fondo crediti di dubbia esigibilità risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo
dell'esercizio 2019, incrementato dell'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo
aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo successivi all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di previsione
dell'esercizio 2020 è approvato nel corso dell'esercizio 2021, indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del
fondo crediti di dubbia esigibilità del prospetto del risultato di amministrazione del rendiconto dell'esercizio 2020.

5) Indicare l'importo del fondo risultante nel prospetto del risultato di amministrazione allegato al consuntivo dell'esercizio 2019, incrementato
dell'importo realtivo al fondo stanziato nel bilancio di previsione 2020 (importo aggiornato), al netto degli eventuali utilizzi del fondo
successivi all'approvazione del consuntivo 2019. Se il bilancio di previsione dell'esercizio 2021 è approvato nel corso dell'esercizio 2021,
indicare, sulla base dei dati di preconsuntivo o di consuntivo, l'importo del fondo indicato nel prospetto del risultato di amministrazione del
rendiconto dell'esercizio 2020.

1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato totale stanziato in entrata del bilancio di previsione per l'esercizio 2021.

60



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione  101 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Organi istituzionali01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Segreteria generale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ufficio tecnico06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Risorse umane10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri servizi generali11               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di

gestione (solo per le Regioni)

12               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e  di gestione               0,00              0,00              0,00

GiustiziaMissione  202 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 2 Giustizia               0,00              0,00              0,00

Ordine pubblico e sicurezzaMissione  303 -

   1Pag.

61



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Polizia locale e amministrativa01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza               0,00              0,00              0,00

Istruzione e diritto allo studioMissione  404 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione prescolastica01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri ordini di istruzione non universitaria02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi ausiliari all'istruzione06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritto allo studio07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo

per le Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio               0,00              0,00              0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali

Missione  505 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attivita'

culturali (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

   2Pag.

62



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività

culturali
              0,00              0,00              0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione  606 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sport e tempo libero01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Giovani02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e temp o libero               0,00              0,00              0,00

TurismoMissione  707 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 7 Turismo               0,00              0,00              0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione  808 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Urbanistica e assetto del territorio01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia

abitativa (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizi a abitativa               0,00              0,00              0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Missione  909 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Difesa del suolo01               0,00              0,00              0,00

   3Pag.

63



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rifiuti03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio idrico integrato04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del

territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)

09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del  territorio e

dell'ambiente
              0,00              0,00              0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 1010 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Viabilità e infrastrutture stradali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilita' (solo

per le Regioni)

06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilit à               0,00              0,00              0,00

Soccorso civileMissione 1111 -

   4Pag.

64



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema di protezione civile01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 11 Soccorso civile               0,00              0,00              0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 1212 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per le famiglie05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali

07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio necroscopico e cimiteriale09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le

Regioni)

10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche socia li e famiglia               0,00              0,00              0,00

Tutela della saluteMissione 1313 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA

01               0,00              0,00              0,00

   5Pag.

65



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

livelli di assistenza superiori ai LEA

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad

esercizi pregressi

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le

Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 13 Tutela della salute               0,00              0,00              0,00

Sviluppo economico e competitivitàMissione 1414 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitivita' (solo per le Regioni)

05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitivi tà               0,00              0,00              0,00

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Missione 1515 -

   6Pag.

66



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Formazione professionale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

(solo per le Regioni)

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la for mazione

professionale
              0,00              0,00              0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 1616 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Caccia e pesca02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la

caccia e la pesca (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalime ntari e pesca               0,00              0,00              0,00

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

Missione 1717 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fonti energetiche01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti

energetiche (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle  fonti

energetiche
              0,00              0,00              0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e
locali

Missione 1818 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01               0,00              0,00              0,00

   7Pag.

67



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2020

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 21, con copertura costituita

2023 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2022

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2021

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2020,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e

rinviata all'esercizio

2022 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2021

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie

locali (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie  territoriali e

locali
              0,00              0,00              0,00

Relazioni internazionaliMissione 1919 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 19 Relazioni internazionali               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00TOTALE               0,00              0,00              0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2021. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione  dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2020 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2021, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2021. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2021 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2021 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2021. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2021 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

   8Pag.

68



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione  101 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Organi istituzionali01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Segreteria generale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ufficio tecnico06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Risorse umane10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri servizi generali11               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di

gestione (solo per le Regioni)

12               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e  di gestione               0,00              0,00              0,00

GiustiziaMissione  202 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 2 Giustizia               0,00              0,00              0,00

Ordine pubblico e sicurezzaMissione  303 -

   1Pag.

69



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Polizia locale e amministrativa01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza               0,00              0,00              0,00

Istruzione e diritto allo studioMissione  404 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione prescolastica01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri ordini di istruzione non universitaria02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi ausiliari all'istruzione06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritto allo studio07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo

per le Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio               0,00              0,00              0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali

Missione  505 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attivita'

culturali (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

   2Pag.

70



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività

culturali
              0,00              0,00              0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione  606 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sport e tempo libero01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Giovani02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e temp o libero               0,00              0,00              0,00

TurismoMissione  707 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 7 Turismo               0,00              0,00              0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione  808 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Urbanistica e assetto del territorio01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia

abitativa (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizi a abitativa               0,00              0,00              0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Missione  909 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Difesa del suolo01               0,00              0,00              0,00

   3Pag.

71



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rifiuti03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio idrico integrato04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del

territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)

09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del  territorio e

dell'ambiente
              0,00              0,00              0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 1010 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Viabilità e infrastrutture stradali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilita' (solo

per le Regioni)

06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilit à               0,00              0,00              0,00

Soccorso civileMissione 1111 -

   4Pag.

72



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema di protezione civile01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 11 Soccorso civile               0,00              0,00              0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 1212 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per le famiglie05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali

07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio necroscopico e cimiteriale09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le

Regioni)

10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche socia li e famiglia               0,00              0,00              0,00

Tutela della saluteMissione 1313 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA

01               0,00              0,00              0,00

   5Pag.

73



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

livelli di assistenza superiori ai LEA

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad

esercizi pregressi

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le

Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 13 Tutela della salute               0,00              0,00              0,00

Sviluppo economico e competitivitàMissione 1414 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitivita' (solo per le Regioni)

05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitivi tà               0,00              0,00              0,00

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Missione 1515 -

   6Pag.

74



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Formazione professionale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

(solo per le Regioni)

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la for mazione

professionale
              0,00              0,00              0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 1616 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Caccia e pesca02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la

caccia e la pesca (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalime ntari e pesca               0,00              0,00              0,00

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

Missione 1717 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fonti energetiche01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti

energetiche (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle  fonti

energetiche
              0,00              0,00              0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e
locali

Missione 1818 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01               0,00              0,00              0,00

   7Pag.

75



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2021

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 22, con copertura costituita

2024 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2023

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2022

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2021,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e

rinviata all'esercizio

2023 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2022

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie

locali (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie  territoriali e

locali
              0,00              0,00              0,00

Relazioni internazionaliMissione 1919 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 19 Relazioni internazionali               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00TOTALE               0,00              0,00              0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2022. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione  dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2021 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2022, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2022. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2022 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2022 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2022. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2022 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

   8Pag.

76



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione  101 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Organi istituzionali01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Segreteria generale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ufficio tecnico06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Risorse umane10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri servizi generali11               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di

gestione (solo per le Regioni)

12               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e  di gestione               0,00              0,00              0,00

GiustiziaMissione  202 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 2 Giustizia               0,00              0,00              0,00

Ordine pubblico e sicurezzaMissione  303 -

   1Pag.

77



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Polizia locale e amministrativa01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza               0,00              0,00              0,00

Istruzione e diritto allo studioMissione  404 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione prescolastica01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri ordini di istruzione non universitaria02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi ausiliari all'istruzione06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritto allo studio07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo

per le Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio               0,00              0,00              0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività
culturali

Missione  505 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attivita'

culturali (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

   2Pag.

78



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività

culturali
              0,00              0,00              0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione  606 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sport e tempo libero01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Giovani02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e temp o libero               0,00              0,00              0,00

TurismoMissione  707 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 7 Turismo               0,00              0,00              0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione  808 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Urbanistica e assetto del territorio01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia

abitativa (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 8 Assetto del territorio ed edilizi a abitativa               0,00              0,00              0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

Missione  909 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Difesa del suolo01               0,00              0,00              0,00

   3Pag.

79



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rifiuti03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio idrico integrato04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del

territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)

09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del  territorio e

dell'ambiente
              0,00              0,00              0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 1010 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Viabilità e infrastrutture stradali05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilita' (solo

per le Regioni)

06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilit à               0,00              0,00              0,00

Soccorso civileMissione 1111 -

   4Pag.

80



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema di protezione civile01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo

per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 11 Soccorso civile               0,00              0,00              0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 1212 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per le famiglie05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali

07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio necroscopico e cimiteriale09               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le

Regioni)

10               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche socia li e famiglia               0,00              0,00              0,00

Tutela della saluteMissione 1313 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la

garanzia dei LEA

01               0,00              0,00              0,00

   5Pag.

81



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

livelli di assistenza superiori ai LEA

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per

la copertura dello squilibrio di bilancio corrente

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad

esercizi pregressi

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN06               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria07               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le

Regioni)

08               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 13 Tutela della salute               0,00              0,00              0,00

Sviluppo economico e competitivitàMissione 1414 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitivita' (solo per le Regioni)

05               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 14 Sviluppo economico e competitivi tà               0,00              0,00              0,00

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

Missione 1515 -

   6Pag.

82



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Formazione professionale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale

(solo per le Regioni)

04               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 15 Politiche per il lavoro e la for mazione

professionale
              0,00              0,00              0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 1616 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Caccia e pesca02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la

caccia e la pesca (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 16 Agricoltura, politiche agroalime ntari e pesca               0,00              0,00              0,00

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

Missione 1717 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fonti energetiche01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti

energetiche (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle  fonti

energetiche
              0,00              0,00              0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e
locali

Missione 1818 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01               0,00              0,00              0,00

   7Pag.

83



COMUNE DI PREDORE

Fondo pluriennale

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLU RIENNALE VINCOLATO

vincolato al
MISSIONI E PROGRAMMI

31 dicembre

dell'esercizio 2022

Spese impegnate

DELL'ESERCIZIO 2023 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 20 23, con copertura costituita

2025 Anni successivi
Imputazione non

ancora definita
2024

negli esercizi

precedenti con

copertura costituita

dal fondo pluriennale

vincolato e imputate

all'esercizio 2023

Quota del fondo

pluriennale vincolato

al 31 dicembre

dell'esercizio 2022,

non destinata ad

essere utilizzata

nell'esercizio 2023 e

rinviata all'esercizio

2024 e successivi

dal fondo pluriennale vincolato con imputazione agl i esercizi:
Fondo pluriennale

vincolato al

31 dicembre

dell'esercizio 2023

(h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g)

Allegato b) -  Fondo pluriennale vincolato

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie

locali (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 18 Relazioni con le altre autonomie  territoriali e

locali
              0,00              0,00              0,00

Relazioni internazionaliMissione 1919 -

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale02               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Missione 19 Relazioni internazionali               0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00TOTALE               0,00              0,00              0,00

(a) L'importo "TOTALE" dell'ultima riga corrisponde alla somma delle due voci "Fondo pluriennale di parte corrente" e "Fondo pluriennale in c/capitale" iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2023. In ciascuna riga, in
corrispondenza di ciascun programma di spesa, indicare la stima degli impegni che si prevede di assumere alla data del 31 dicembre dell'esercizio in corso di gestione imputati agli esercizi successivi finanziati dal fondo pluriennale
vincolato (sono compresi anche gli impegni assunti negli esercizi precedenti con imputazione agli esercizi successvi) o, se tale stima non risulti possibile, l'importo delle previsioni definitive di spesa del fondo pluriennale vincolato del
bilancio dell'esercizio in corso di gestione. Se il bilancio di previsione è approvato dopo il 31 dicembre, indicare l'importo degli impegni assunti negli eserczi precedenti con imputazione agli esercizi successivi determinato sulla base di
dati di preconsuntivo. Nel bilancio di previsione  dell'esercizio di entrata in vigore della riforma tale importo è pari a 0, a meno che il bilancio non sia approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui. In tal caso indicare l'importo
del fondo pluriennale vincolato determinato in tale occasione.

(b) Indicare l'importo presunto alla data del 31 dicembre 2022 delle spese impegnate negli esercizi precedenti all'esercizio 2023, con copertura costituita dal fondo pluriennale vincolato, imputate all'esercizio 2023. Nel primo esercizio di
entrata in vigore della riforma, se il bilancio di previsione è approvato dopo il riaccertamento straordinario dei residui, indicare la differenza tra i residui passivi cancellati e reimputati all'esercizio 2023 e i residui attivi cancellati e
reimputati all'esercizio 2023 in occasione del riaccertamento straordinario dei residui.

(g) Risulta possibile stanziare nel bilancio di previsione annuale e pluriennale il fondo pluriennale vincolato anche nel caso di investimenti per i quali non risulta motivatamente possibile individuare l'esigibilità della spesa. Le cause che non
hanno reso ancora possibile porre in essere la programmazione necessaria per definire il cronoprogramma della spesa sono dettagliatamente indicate nella Nota integrativa al bilancio. In caso di mancato impegno gli stanziamenti di tale
colonna vanno in economia.

(h) Per ciascuna riga, indicare l'importo delle previsioni di spesa relative al fondo pluriennale vincolato stanziate nel bilancio di previsione dell'esericizio 2023. L'importo della voce "Totale" dell'ultima riga corrisponde al totale del fondo
pluriennale stanziato in spesa nel bilancio di previsione dell'esercizio 2023 e alla somma delle prime due voci iscritte in entrata del bilancio di previsione dell'esercizio 2024, al netto della voce "Totale missioni" della colonna (g).

   8Pag.

84



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA  E PEREQUATIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100     928.450,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 101: Imposte tasse, e proventi assimilati non accertati per cassa     928.450,00      74.350,91      74.658,80     8,04

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento d ella sanità (solo per le Regioni)1010200           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle au tonomie speciali (solo per le Regioni)1010300           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle autonomie speciali non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali1030100      19.500,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma1030200           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 11000000     947.950,00      74.350,91      74.658,80   7,88

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche2010100      31.450,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private2010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del Mondo2010500           0,00

Trasferimenti Correnti dall'Unione Europea           0,00

   1Pag. 85



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Trasferimenti Correnti dal Resto del mondo           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 22000000      31.450,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione dei beni3010000     266.265,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressionedelle irregolarità e degli

illeciti

3020000      21.000,00       7.341,20       7.341,20    34,96

Tipologia 300: Interessi attivi3030000         100,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000         250,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000      29.000,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 33000000     316.615,00       7.341,20       7.341,20   2,32

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000   1.546.377,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche   1.546.377,00

Contributi agli investimenti da UE           0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e4030000           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE           0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali4040000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000     126.000,00           0,00           0,00     0,00

   2Pag. 86



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TOTALE TITOLO 44000000   1.672.377,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine5030000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie5040000           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 55000000           0,00           0,00           0,00   0,00

TOTALE GENERALE (***)   2.968.392,00      81.692,11      82.000,00   2,76

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)   1.296.015,00      81.692,11      82.000,00   6,33

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE   1.672.377,00           0,00           0,00   0,00

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre amministrazioni pubbliche e dell'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,

sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è

articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre

entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

   3Pag. 87



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA  E PEREQUATIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100     928.650,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 101: Imposte tasse, e proventi assimilati non accertati per cassa     928.650,00      74.350,91      74.658,80     8,04

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento d ella sanità (solo per le Regioni)1010200           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle au tonomie speciali (solo per le Regioni)1010300           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle autonomie speciali non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali1030100      19.500,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma1030200           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 11000000     948.150,00      74.350,91      74.658,80   7,87

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche2010100      31.450,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private2010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del Mondo2010500           0,00

Trasferimenti Correnti dall'Unione Europea           0,00

   1Pag. 88



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Trasferimenti Correnti dal Resto del mondo           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 22000000      31.450,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione dei beni3010000     262.950,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressionedelle irregolarità e degli

illeciti

3020000      21.000,00       7.341,20       7.341,20    34,96

Tipologia 300: Interessi attivi3030000         100,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000         250,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000      29.000,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 33000000     313.300,00       7.341,20       7.341,20   2,34

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000     200.000,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche     200.000,00

Contributi agli investimenti da UE           0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e4030000           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE           0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali4040000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000     225.000,00           0,00           0,00     0,00

   2Pag. 89



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TOTALE TITOLO 44000000     425.000,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine5030000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie5040000           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 55000000           0,00           0,00           0,00   0,00

TOTALE GENERALE (***)   1.717.900,00      81.692,11      82.000,00   4,77

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)   1.292.900,00      81.692,11      82.000,00   6,34

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE     425.000,00           0,00           0,00   0,00

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre amministrazioni pubbliche e dell'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,

sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è

articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre

entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

   3Pag. 90



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA  E PEREQUATIVA

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati1010100     928.650,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 101: Imposte tasse, e proventi assimilati non accertati per cassa     928.650,00      74.350,91      74.658,80     8,04

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento d ella sanità (solo per le Regioni)1010200           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle au tonomie speciali (solo per le Regioni)1010300           0,00

di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7           0,00

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati dalle autonomie speciali non accertati per cassa           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi1010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali1030100      19.500,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma1030200           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 11000000     948.150,00      74.350,91      74.658,80   7,87

TRASFERIMENTI CORRENTI

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche2010100      31.450,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie2010200           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese2010300           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private2010400           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del Mondo2010500           0,00

Trasferimenti Correnti dall'Unione Europea           0,00

   1Pag. 91



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

Trasferimenti Correnti dal Resto del mondo           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 22000000      31.450,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione dei beni3010000     262.950,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressionedelle irregolarità e degli

illeciti

3020000      21.000,00       7.341,20       7.341,20    34,96

Tipologia 300: Interessi attivi3030000         100,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale3040000         250,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti3050000      29.000,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 33000000     313.300,00       7.341,20       7.341,20   2,34

ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 100: Tributi in conto capitale4010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti4020000     200.000,00

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche     200.000,00

Contributi agli investimenti da UE           0,00

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e4030000           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche           0,00

Altri trasferimenti in conto capitale da UE           0,00

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali4040000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale4050000     225.000,00           0,00           0,00     0,00

   2Pag. 92



COMUNE DI PREDORE

COMPOSIZIONE DELL' ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*
Esercizio Finanziario 2023

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
STANZIAMENTI 

DI BILANCIO 
(a)

ACCANTONAMENTO 
OBBLIGATORIO

(b)
AL FONDO (*)

ACCANTONAMENTO 
EFFETTIVO

(c)
DI BILANCIO(**)

% di stanziamento 
accantonato al

del principio
fondo nel rispetto

 contabile applicato
3.3

(d) = (c/a)

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

TOTALE TITOLO 44000000     425.000,00           0,00           0,00   0,00

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE

Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie5010000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine5020000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine5030000           0,00           0,00           0,00     0,00

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie5040000           0,00           0,00           0,00     0,00

TOTALE TITOLO 55000000           0,00           0,00           0,00   0,00

TOTALE GENERALE (***)   1.717.900,00      81.692,11      82.000,00   4,77

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**)   1.292.900,00      81.692,11      82.000,00   6,34

DI CUI FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE     425.000,00           0,00           0,00   0,00

* Non richiedono l'accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre amministrazioni pubbliche e dell'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che,

sulla base dei nuovi principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio.

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio riguardanti il fondo crediti di dubbia esigibilità. Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità è

articolato in due distinti stanziamenti: il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre

entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa). Pertanto, il FCDE di parte corrente comprende anche l'accantonamento riguardante i crediti del titolo 5.

   3Pag. 93



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

Previsioni dell'anno cui si
il bilancio

Previsioni dell'anno 2022

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI  -  PREVISIONI DI  COMPETENZA

Allegato n.12/7 al D.Lgs 118/2011

Previsioni dell'anno 2023

Totale
-di cui non
ricorrenti Totale

-di cui non
ricorrenti Totale

-di cui non
ricorrenti

TITOLO 1 - Spese correnti

101 277.700,00Redditi da lavoro dipendente 274.900,000,00 0,00 274.900,00 0,00

102 39.430,00Imposte e tasse a carico dell'ente 39.230,000,00 0,00 39.230,00 0,00

103 655.685,00Acquisto di beni e servizi 655.580,000,00 0,00 655.580,00 0,00

104 123.000,00Trasferimenti correnti 123.000,000,00 0,00 123.000,00 0,00

107 48.330,00Interessi passivi 46.970,000,00 0,00 45.570,00 0,00

108 0,00Altre spese per redditi da capitale 0,000,00 0,00 0,00 0,00

109 500,00Rimborsi e poste correttive delle entrate 500,000,00 0,00 500,00 0,00

110 117.330,00Altre spese correnti 117.330,000,00 0,00 117.330,00 0,00

100 Totale TITOLO 1 1.261.975,00 1.257.510,000,00 0,00 1.256.110,00 0,00

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

201 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente 0,000,00 0,00 0,00 0,00

202 1.672.377,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 425.000,000,00 0,00 425.000,00 0,00

203 0,00Contributi agli investimenti 0,000,00 0,00 0,00 0,00

204 0,00Altri trasferimenti in conto capitale 0,000,00 0,00 0,00 0,00

205 0,00Altre spese in conto capitale 0,000,00 0,00 0,00 0,00

200 Totale TITOLO 2 1.672.377,00 425.000,000,00 0,00 425.000,00 0,00

TITOLO 3 - Spese per incremento attività finanziari e

301 0,00Acquisizioni di attività finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00

302 0,00Concessione crediti di breve termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00

303 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00

304 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie 0,000,00 0,00 0,00 0,00

300 Totale TITOLO 3 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 4 - Rimborso Prestiti

401 0,00Rimborso di titoli obbligazionari 0,000,00 0,00 0,00 0,00

402 0,00Rimborso prestiti a breve termine 0,000,00 0,00 0,00 0,00

403 34.040,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine 35.390,000,00 0,00 36.790,00 0,00

404 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento 0,000,00 0,00 0,00 0,00

405 0,00Fondi per rimborso prestiti 0,000,00 0,00 0,00 0,00

400 Totale TITOLO 4 34.040,00 35.390,000,00 0,00 36.790,00 0,00

TITOLO 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istit uto
tesoriere/cassie re

501 320.000,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re 320.000,000,00 0,00 320.000,00 0,00

500 Totale TITOLO 5 320.000,00 320.000,000,00 0,00 320.000,00 0,00

TITOLO 7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

701 105.000,00Uscite per partite di giro 105.000,000,00 0,00 105.000,00 0,00

702 256.000,00Uscite per conto terzi 256.000,000,00 0,00 256.000,00 0,00

700 Totale TITOLO 7 361.000,00 361.000,000,00 0,00 361.000,00 0,00

Totale 2.398.900,00 2.398.900,003.649.392,00 0,00 0,00 0,00

   1Pag.

94



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione 01

              0,00         35.700,00              0,00         37.100,00Organi istituzionali01               0,00               0,00              0,00          1.400,00              0,00               0,00              0,00

              0,00            600,00              0,00         60.540,00Segreteria generale02               0,00               0,00          1.500,00              0,00         58.440,00               0,00              0,00

              0,00          4.500,00              0,00         78.230,00Gestione economica, finanziaria, programmazione e

provveditorato

03               0,00               0,00              0,00         37.830,00         35.900,00               0,00              0,00

              0,00         26.700,00              0,00         27.200,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04               0,00             500,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         90.500,00              0,00         90.500,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00          5.000,00              0,00         34.060,00Ufficio tecnico06               0,00               0,00          1.250,00              0,00         27.810,00               0,00              0,00

              0,00          2.000,00              0,00         38.440,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07               0,00               0,00            700,00            200,00         35.540,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi08               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Risorse umane10               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         95.500,00         29.000,00        184.360,00Altri servizi generali11               0,00               0,00            500,00              0,00         59.360,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione (solo per le Regioni)

12               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00        260.500,00         29.000,00        550.430,00              0,00             500,00          3.950,00         39.430,00        217.050,00Totale Missione 1 - Servizi istituzionali, generali  e di

gestione

              0,00              0,00

GiustiziaMissione 02

              0,00              0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le

Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 2 - Giustizia               0,00              0,00

Ordine pubblico e sicurezzaMissione 03

              0,00          7.500,00              0,00         39.450,00Polizia locale e amministrativa01               0,00               0,00              0,00              0,00         31.950,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00          7.500,00              0,00         39.450,00              0,00               0,00              0,00              0,00         31.950,00Totale Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza               0,00              0,00

Istruzione e diritto allo studioMissione 04

              0,00              0,00              0,00          5.450,00Istruzione prescolastica01               0,00               0,00          5.450,00              0,00              0,00               0,00              0,00

   1Pag.

95



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

              0,00          3.800,00              0,00         54.800,00Altri ordini di istruzione non universitaria02               0,00               0,00         51.000,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni)03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore05               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         29.000,00              0,00         29.000,00Servizi ausiliari all'istruzione06               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Diritto allo studio07               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio (solo per le Regioni)

08               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         32.800,00              0,00         89.250,00              0,00               0,00         56.450,00              0,00              0,00Totale Missione 4 - Istruzione e diritto allo studi o               0,00              0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività c ulturaliMissione 05

              0,00              0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         28.735,00              0,00         28.735,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attivita' culturali (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         28.735,00              0,00         28.735,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e

delle attività culturali

              0,00              0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 06

              0,00         20.000,00              0,00         38.000,00Sport e tempo libero01               0,00               0,00         18.000,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Giovani02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo

libero (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         20.000,00              0,00         38.000,00              0,00               0,00         18.000,00              0,00              0,00Totale Missione 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo

libero

              0,00              0,00

TurismoMissione 07

              0,00              0,00              0,00         10.000,00Sviluppo e valorizzazione del turismo01               0,00               0,00         10.000,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le

Regioni)

02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00         10.000,00              0,00               0,00         10.000,00              0,00              0,00Totale Missione 7 - Turismo               0,00              0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 08

              0,00              0,00              0,00          4.100,00Urbanistica e assetto del territorio01               0,00               0,00          4.100,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

   2Pag.

96



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

economico-popolare

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e

l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00          4.100,00              0,00               0,00          4.100,00              0,00              0,00Totale Missione 8 - Assetto del territorio ed edili zia

abitativa

              0,00              0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambienteMissione 09

              0,00              0,00              0,00              0,00Difesa del suolo01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         10.500,00              0,00         10.500,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00        177.650,00              0,00        177.650,00Rifiuti03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00          2.000,00              0,00          2.000,00Servizio idrico integrato04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione

05               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)

09               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00        190.150,00              0,00        190.150,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el

territorio e dell'ambiente

              0,00              0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

              0,00              0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         81.500,00              0,00        107.700,00Viabilità e infrastrutture stradali05               0,00               0,00              0,00              0,00         26.200,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla

mobilita' (solo per le Regioni)

06               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         81.500,00              0,00        107.700,00              0,00               0,00              0,00              0,00         26.200,00Totale Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità               0,00              0,00

Soccorso civileMissione 11

              0,00              0,00              0,00          3.500,00Sistema di protezione civile01               0,00               0,00          3.500,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

   3Pag.

97



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00              0,00          3.500,00              0,00               0,00          3.500,00              0,00              0,00Totale Missione 11 - Soccorso civile               0,00              0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

              0,00              0,00              0,00         17.700,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01               0,00               0,00         17.700,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi per le famiglie05               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa06               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         32.400,00              0,00         34.900,00Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

07               0,00               0,00          2.500,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo08               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00          2.100,00              0,00          2.100,00Servizio necroscopico e cimiteriale09               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia

(solo per le Regioni)

10               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00         34.500,00              0,00         54.700,00              0,00               0,00         20.200,00              0,00              0,00Totale Missione 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e

famiglia

              0,00              0,00

Tutela della saluteMissione 13

              0,00              0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei LEA

01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo

corrente per livelli di assistenza superiori ai LEA

02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo

corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio

corrente

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti

SSN

06               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria07               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo

per le Regioni)

08               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 13 - Tutela della salute               0,00              0,00

Sviluppo economico e competitivitàMissione 14

              0,00              0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00          6.800,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02               0,00               0,00          6.800,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

   4Pag.

98



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitivita' (solo per le Regioni)

05               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00          6.800,00              0,00               0,00          6.800,00              0,00              0,00Totale Missione 14 - Sviluppo economico e

competitività

              0,00              0,00

Politiche per il lavoro e la formazione professiona leMissione 15

              0,00              0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Formazione professionale02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale (solo per le Regioni)

04               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 15 - Politiche per il lavoro e la

formazione professionale

              0,00              0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 16

              0,00              0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare

01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Caccia e pesca02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)

03               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 16 - Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

              0,00              0,00

Energia e diversificazione delle fonti energeticheMissione 17

              0,00              0,00              0,00              0,00Fonti energetiche01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche (solo per le

Regioni)

02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 17 - Energia e diversificazione del le

fonti energetiche

              0,00              0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e loc aliMissione 18

              0,00              0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre

autonomie locali (solo per le Regioni)

02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

   5Pag.

99



COMUNE DI PREDORE

Redditi da

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

lavoro
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

dipendente

SPESE CORRENTI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Imposte e

tasse a carico

dell'ente

Acquisto di

beni e servizi

Trasferimenti

correnti

Rimborsi e

poste correttive

delle entrate

Interessi

passivi

Altre spese

per redditi

da capitale

Altre spese

correnti
Totale

101 102 103 104 109107 108 110 100

Trasferimenti

di tributi
(solo per le

Regioni)

Fondi

perequativi
(solo per le

Regioni)

105 106

Allegato n.12/3 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 18 - Relazioni con le altre autonom ie

territoriali e locali

              0,00              0,00

Relazioni internazionaliMissione 19

              0,00              0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 19 - Relazioni internazionali               0,00              0,00

Fondi e accantonamentiMissione 20

              0,00              0,00          5.500,00          5.500,00Fondo di riserva01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00         82.000,00         82.000,00Fondo crediti di dubbia esigibilità02               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00            830,00          3.330,00Altri fondi03               0,00               0,00              0,00              0,00          2.500,00               0,00              0,00

              0,00              0,00         88.330,00         90.830,00              0,00               0,00              0,00              0,00          2.500,00Totale Missione 20 - Fondi e accantonamenti               0,00              0,00

Debito pubblicoMissione 50

         48.330,00              0,00              0,00         48.330,00Quota interessi ammortamento mutui e prestiti

obbligazionari

01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

         48.330,00              0,00              0,00         48.330,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 50 - Debito pubblico               0,00              0,00

Anticipazioni finanziarieMissione 60

              0,00              0,00              0,00              0,00Restituzione anticipazione di tesoreria01               0,00               0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00

              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 60 - Anticipazioni finanziarie               0,00              0,00

         48.330,00        655.685,00        117.330,00      1.261.975,00              0,00             500,00        123.000,00         39.430,00        277.700,00Totale Macroaggregati               0,00              0,00

   6Pag.

100



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

Servizi istituzionali, generali e di gestioneMissione 01

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Organi istituzionali01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Segreteria generale02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione economica, finanziaria, programmazione e

provveditorato

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00          78.000,00              0,00              0,00Gestione dei beni demaniali e patrimoniali05               0,00              0,00              0,00         78.000,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ufficio tecnico06               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile07               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Statistica e sistemi informativi08               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali09               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Risorse umane10               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00           3.000,00              0,00              0,00Altri servizi generali11               0,00              0,00              0,00          3.000,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali,

generali e di gestione (solo per le Regioni)

12               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00          81.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00         81.000,00              0,00Totale Missione 1 - Servizi istituzionali, generali  e di

gestione

             0,00

GiustiziaMissione 02

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Uffici giudiziari01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Casa circondariale e altri servizi02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le

Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 2 - Giustizia              0,00

Ordine pubblico e sicurezzaMissione 03

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Polizia locale e amministrativa01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema integrato di sicurezza urbana02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la

sicurezza (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 3 - Ordine pubblico e sicurezza              0,00

Istruzione e diritto allo studioMissione 04

   1Pag.

101



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione prescolastica01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00         365.000,00              0,00              0,00Altri ordini di istruzione non universitaria02               0,00              0,00              0,00        365.000,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia scolastica (solo per le Regioni)03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione universitaria04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Istruzione tecnica superiore05               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi ausiliari all'istruzione06               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritto allo studio07               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo

studio (solo per le Regioni)

08               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00         365.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00        365.000,00              0,00Totale Missione 4 - Istruzione e diritto allo studi o              0,00

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività c ulturaliMissione 05

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Valorizzazione dei beni di interesse storico01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle

attivita' culturali (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 5 - Tutela e valorizzazione dei ben i e

delle attività culturali

             0,00

Politiche giovanili, sport e tempo liberoMissione 06

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sport e tempo libero01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Giovani02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo

libero (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 6 - Politiche giovanili, sport e te mpo

libero

             0,00

TurismoMissione 07

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo e valorizzazione del turismo01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le

Regioni)

02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 7 - Turismo              0,00

Assetto del territorio ed edilizia abitativaMissione 08

   2Pag.

102



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00          20.000,00              0,00              0,00Urbanistica e assetto del territorio01               0,00              0,00              0,00         20.000,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia

economico-popolare

02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e

l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00          20.000,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00         20.000,00              0,00Totale Missione 8 - Assetto del territorio ed edili zia

abitativa

             0,00

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell 'ambienteMissione 09

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Difesa del suolo01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00       1.126.377,00              0,00              0,00Tutela, valorizzazione e recupero ambientale02               0,00              0,00              0,00      1.126.377,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rifiuti03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio idrico integrato04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00          80.000,00              0,00              0,00Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e

forestazione

05               0,00              0,00              0,00         80.000,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tutela e valorizzazione delle risorse idriche06               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni07               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento08               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la

tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)

09               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00       1.206.377,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00      1.206.377,00              0,00Totale Missione 9 - Sviluppo sostenibile e tutela d el

territorio e dell'ambiente

             0,00

Trasporti e diritto alla mobilitàMissione 10

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto ferroviario01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto pubblico locale02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasporto per vie d'acqua03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre modalità di trasporto04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Viabilità e infrastrutture stradali05               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla

mobilita' (solo per le Regioni)

06               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 10 - Trasporti e diritto alla mobil ità              0,00

Soccorso civileMissione 11

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sistema di protezione civile01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

   3Pag.

103



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi a seguito di calamità naturali02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione

civile (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 11 - Soccorso civile              0,00

Diritti sociali, politiche sociali e famigliaMissione 12

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per la disabilità02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per gli anziani03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per le famiglie05               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interventi per il diritto alla casa06               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Programmazione e governo della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

07               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione e associazionismo08               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio necroscopico e cimiteriale09               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia

(solo per le Regioni)

10               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 12 - Diritti sociali, politiche soc iali e

famiglia

             0,00

Tutela della saluteMissione 13

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari

relativi ad esercizi pregressi

04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari05               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ulteriori spese in materia sanitaria07               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo

per le Regioni)

08               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 13 - Tutela della salute              0,00

Sviluppo economico e competitivitàMissione 14

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Industria, PMI e Artigianato01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Ricerca e innovazione03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Reti e altri servizi di pubblica utilità04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

   4Pag.

104



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la

competitivita' (solo per le Regioni)

05               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 14 - Sviluppo economico e

competitività

             0,00

Politiche per il lavoro e la formazione professiona leMissione 15

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Formazione professionale02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sostegno all'occupazione03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione

professionale (solo per le Regioni)

04               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 15 - Politiche per il lavoro e la

formazione professionale

             0,00

Agricoltura, politiche agroalimentari e pescaMissione 16

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sviluppo del settore agricolo e del sistema

agroalimentare

01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Caccia e pesca02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi

agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)

03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 16 - Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

             0,00

Energia e diversificazione delle fonti energeticheMissione 17

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fonti energetiche01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per l'energia e la

diversificazione delle fonti energetiche (solo per le

Regioni)

02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 17 - Energia e diversificazione del le

fonti energetiche

             0,00

Relazioni con le altre autonomie territoriali e loc aliMissione 18

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre

autonomie locali (solo per le Regioni)

02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

   5Pag.

105



COMUNE DI PREDORE

Tributi in conto

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PRO GRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

capitale a
Missioni e Programmi \ Macroaggregati

carico dell'ente

SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI A TTIVITA' FINANZIARIE  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Investimenti

fissi lordi Contributi agli

investimenti

trasferimenti

in conto

Altre spese

in conto

Totale

SPESE IN
Acquisizioni

di attività

Concessione

crediti di
crediti di

Concessione

201 202 203 204 205 200 301 302 303 300

capitale
capitale

CONTO

CAPITALE
finanziarie

termine

medio-lungo

Totale

SPESE PER

INCREMENTO

DI ATTIVITA'

FINANZIARIE

Altre spese

per incremento

304

di attività

finanziarie

e acquisto

di terreni

Altri

breve termine

Allegato n.12/4 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 18 - Relazioni con le altre autonom ie

territoriali e locali

             0,00

Relazioni internazionaliMissione 19

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo01               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cooperazione territoriale02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 19 - Relazioni internazionali              0,00

Fondi e accantonamentiMissione 20

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fondo crediti di dubbia esigibilità02               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri fondi03               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 20 - Fondi e accantonamenti              0,00

              0,00              0,00       1.672.377,00              0,00              0,00              0,00              0,00              0,00      1.672.377,00              0,00Totale Macroaggregati              0,00

   6Pag.

106



COMUNE DI PREDORE

Rimborso di titoli

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

obbligazionariMissioni e Programmi \ Macroaggregati

SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Rimborso prestiti

a breve termine

Rimborso mutui e

altri finanziamenti a

Rimborso di

indebitamento

Totale

401 402 403 404 400

medio lungo termine

altre forme di
Fondi per rimborso

405

presiti

Allegato n.12/5 al D.Lgs 118/2011

Debito pubblicoMissione 50

         34.040,00Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari02          34.040,00              0,00              0,00              0,00               0,00

         34.040,00          34.040,00              0,00              0,00              0,00Totale Missione 50 - Debito pubblico               0,00

         34.040,00          34.040,00              0,00              0,00              0,00Totale Macroaggregati               0,00

   1Pag.

107



COMUNE DI PREDORE

Uscite per partite

PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  -  ESERCIZIO 2021

di giroMissioni e Programmi \ Macroaggregati

SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO  -  PREVISIONI DI COMPETENZA

Uscite per conto terzi Totale

701 702 700

Allegato n.12/6 al D.Lgs 118/2011

Servizi per conto terziMissione 99

        361.000,00Servizi per conto terzi - Partite di giro01         256.000,00        105.000,00

              0,00Anticipazioni per il finanziamento del sistema sanitario nazionale02               0,00              0,00

        361.000,00        256.000,00        105.000,00Totale Missione 99 - Servizi per conto terzi

        361.000,00        256.000,00        105.000,00Totale Macroaggregati

   1Pag.

108



COMUNE DI PREDORE

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

Allegato d) - Limiti di indebitamento Enti Locali

      1.000.490,501) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

ENTRATE RELATIVE AI PRIMI TRE TITOLI DELLE ENTRATE
(rendiconto penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione dei

mutui), ex art.204, c.1 del D.Lgs. N.267/2000

         26.230,702) Trasferimenti correnti (Titolo II)

        285.592,563) Entrate extratributarie (Titolo III)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

        131.231,38Livello massimo di spesa annuale (1)

         48.080,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie
di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati fino al 31/12/esercizio precedente (2)

      1.312.313,76TOTALE ENTRATE PRIMI TRE TITOLI

              0,00
Ammontare interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie
di cui all'articolo 207 del TUEL autorizzati nell'esercizio in corso

              0,00Contributi erariali in c/interessi su mutui

              0,00Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitam.

         83.151,38Ammontare disponibile per nuovi interessi

TOTALE DEBITO CONTRATTO

      1.210.913,61Debito contratto al 31/12/esercizio precedente

              0,00Debito autorizzato nell'esercizio in corso

      1.210.913,61TOTALE DEBITO DELL'ENTE

DEBITO POTENZIALE

              0,00
Garanzie principali o sussidiarie prestate dall'Ente a favore di altre Amministrazioni
pubbliche e di altri soggetti

              0,00di cui, garanzie per le quali è stato costituito accantonamento

              0,00Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

      1.000.490,50

         26.230,70

        285.592,56

      1.312.313,76

      1.000.490,50

         26.230,70

        285.592,56

      1.312.313,76

(+)

(+)

(+)

(+)

(-)

(-)

(+)

(+)

(+)

(+)

COMPETENZA
ANNO 2021

COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

        131.231,38

         46.720,00

              0,00

              0,00

              0,00

         84.511,38

        131.231,38

         45.320,00

              0,00

              0,00

              0,00

         85.911,38

      1.176.912,83

              0,00

      1.176.912,83

      1.141.531,99

              0,00

      1.141.531,99

              0,00

              0,00

              0,00

              0,00

              0,00

              0,00

1) Per gli enti locali  l'importo annuale degli interessi sommato a quello dei mutui precedentemente contratti, a quello dei prestiti obbligazionari
precedentemente emessi, a quello delle aperture di credito stipulate ed a quello derivante da garanzie prestate ai sensi dell'articolo 207, al netto dei
contributi statali e regionali in conto interessi, non supera il 12 per cento, per l'anno 2011, l'8 per cento, per gli anni dal 2012 al 2014, e il 10 per cento, a
decorrere dall'anno 2015, delle entrate relative ai primi tre titoli del rendiconto del penultimo anno precedente quello in cui viene prevista l'assunzione
dei mutui. Per gli enti locali di nuova istituzione si fa riferimento, per i primi due anni, ai corrispondenti dati finanziari del bilancio di previsione (art. 204,
comma 1, del TUEL)

2) Con riferimento anche ai finanziamenti imputati contabilmente agli esercizi successivi.

   1Pag.

109



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo
(***)

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato e) - Bilancio di previsione

il bilancio

*** Indicare solo le missioni e i programmi finanziati da contributi e trasferimenti da organismi comunitari e internazionali
* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.

   1Pag.

110



COMUNE DI PREDORE

Residui Presunti al

BILANCIO DI PREVISIONE PLURIENNALE ESERCIZIO 2021 /  2023

termine dell'esercizio
dell'anno precedente

Previsioni definitive
Missione,

Programma, Titolo
(***)

Denominazione precedente quello

cui si riferisce

il bilancio

quello cui si riferisce

SPESE PER FUNZIONI DELEGATE DALLE REGIONI

PREVISIONI DEL BILANCIO PLURIENNALE

dell'anno 2022

PREVISIONI

dell'anno 2023

PREVISIONI

dell'anno 2021

PREVISIONI

Allegato f) - Bilancio di previsione

il bilancio

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, già impegnate negli esercizi precedenti, nel rispetto del principio contabile generale della competenza potenziata e del principio contabile applicato della contabilità finanziaria.
*** Indicare solo le missioni e i programmi che presentano spese per funzioni delegate dalle regioni.

   1Pag.

111



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e perequativa

              0,00              0,00         928.650,00        928.650,00              0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati         928.450,001010100

1010106               0,00              0,00         625.000,00        625.000,00              0,00Imposta municipale propria         625.000,00

1010108               0,00              0,00           1.000,00          1.000,00              0,00Imposta comunale sugli immobili (ICI)           1.000,00

1010116               0,00              0,00          77.000,00         77.000,00              0,00Addizionale comunale IRPEF          77.000,00

1010139               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Imposta sulle assicurazioni RC auto               0,00

1010140               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Imposta di iscrizione al pubblico registro automobilistico (PRA)               0,00

1010141               0,00              0,00           5.200,00          5.200,00              0,00Imposta di soggiorno           5.000,00

1010149               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tasse sulle concessioni comunali               0,00

1010150               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa automobilistica)               0,00

1010151               0,00              0,00         213.000,00        213.000,00              0,00Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani         213.000,00

1010152               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tassa occupazione spazi e aree pubbliche               0,00

1010153               0,00              0,00           6.500,00          6.500,00              0,00Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni           6.500,00

1010154               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Imposta municipale secondaria               0,00

1010160               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tributo per l'esercizio delle funzioni di tutela, protezione e igiene dell'ambiente               0,00

1010161               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi               0,00

1010164               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritti mattatoi               0,00

1010165               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Diritti degli Enti provinciali turismo               0,00

1010168               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Addizionale regionale sui canoni per le utenze di acque pubbliche               0,00

1010170               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Proventi dei Casinò               0,00

1010176               0,00              0,00             500,00            500,00              0,00Tributo per i servizi indivisibili (TASI)             500,00

1010195               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre ritenute n.a.c.               0,00

1010196               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate su lotto, lotterie e altre attività di gioco n.a.c.               0,00

1010197               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre accise n.a.c.               0,00

1010198               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre imposte sostitutive n.a.c.               0,00

1010199               0,00              0,00             450,00            450,00              0,00Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.             450,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi               0,001010400

1010403               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazione al bollo auto               0,00

1010404               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazione al gasolio               0,00

1010405               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazione IVA ai Comuni               0,00

1010406               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazione IRPEF ai Comuni               0,00

1010407               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazione IRPEF alle Province               0,00

1010408               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tributo provinciale deposito in discarica dei rifiuti solidi               0,00

1010409               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Compartecipazioni accise benzina e gasolio destinate ad alimentare il Fondo

Nazionale Trasporti di cui all'art.16 bis del DL 95/2012

              0,00

1010498               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre compartecipazioni alle province n.a.c.               0,00

   1Pag.

112



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

1010499               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre compartecipazioni a comuni n.a.c.               0,00

              0,00              0,00          19.500,00         19.500,00              0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni  Centrali          19.500,001030100

1030101               0,00              0,00          19.500,00         19.500,00              0,00Fondi perequativi dallo Stato          19.500,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Pr ovincia autonoma               0,001030200

1030201               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma               0,00

              0,00              0,00         948.150,00        948.150,00              0,00Totale Titolo 11000000         947.950,00

   2Pag.

113



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 2 Trasferimenti correnti

              0,00              0,00          31.450,00         31.450,00              0,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministra zioni pubbliche          31.450,002010100

2010101               0,00              0,00          13.800,00         13.800,00              0,00Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali          13.800,00

2010102               0,00              0,00          17.650,00         17.650,00              0,00Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali          17.650,00

2010103               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti da Enti di Previdenza               0,00

2010104               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti da organismi interni e/o unità locali della amministrazione               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie               0,002010200

2010201               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti da famiglie               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese               0,002010300

2010301               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Sponsorizzazioni da imprese               0,00

2010302               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti correnti da imprese               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzion i Sociali Private               0,002010400

2010401               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione E uropea e dal Resto del
Mondo

              0,002010500

2010501               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti dall'Unione Europea               0,00

2010502               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo               0,00

              0,00              0,00          31.450,00         31.450,00              0,00Totale Titolo 22000000          31.450,00

   3Pag.

114



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 3 Entrate extratributarie

              0,00              0,00         262.950,00        262.950,00              0,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi  derivanti dalla gestione dei
beni

        266.265,003010000

3010100               0,00              0,00           7.500,00          7.500,00              0,00Vendita di beni           7.500,00

3010200               0,00              0,00         119.950,00        119.950,00              0,00Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi         121.265,00

3010300               0,00              0,00         135.500,00        135.500,00              0,00Proventi derivanti dalla gestione dei beni         137.500,00

              0,00              0,00          21.000,00         21.000,00              0,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle
irregolarità e degli illeciti

         21.000,003020000

3020100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate da amministrazioni pubbliche derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

              0,00

3020200               0,00              0,00          20.000,00         20.000,00              0,00Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità

e degli illeciti

         20.000,00

3020300               0,00              0,00           1.000,00          1.000,00              0,00Entrate da Imprese derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità

e degli illeciti

          1.000,00

3020400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate da Istituzioni Sociali Private derivanti dall'attività di controllo e repressione

delle irregolarità e degli illeciti

              0,00

              0,00              0,00             100,00            100,00              0,00Tipologia 300: Interessi attivi             100,003030000

3030100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interessi attivi da titoli o finanziamenti a breve termine               0,00

3030200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Interessi attivi da titoli o finanziamenti a medio - lungo termine               0,00

3030300               0,00              0,00             100,00            100,00              0,00Altri interessi attivi             100,00

              0,00              0,00             250,00            250,00              0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale             250,003040000

3040100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rendimenti da fondi comuni di investimento               0,00

3040200               0,00              0,00             250,00            250,00              0,00Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi             250,00

3040300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate derivanti dalla distribuzione di utili e avanzi               0,00

3049900               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate da redditi da capitale               0,00

              0,00              0,00          29.000,00         29.000,00              0,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti          29.000,003050000

3050100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Indennizzi di assicurazione               0,00

3050200               0,00              0,00           8.000,00          8.000,00              0,00Rimborsi in entrata           8.000,00

3059900               0,00              0,00          21.000,00         21.000,00              0,00Altre entrate correnti n.a.c.          21.000,00

              0,00              0,00         313.300,00        313.300,00              0,00Totale Titolo 33000000         316.615,00

   4Pag.

115



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 4 Entrate in conto capitale

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale               0,004010000

4010100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Imposte da sanatorie e condoni               0,00

4010200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre imposte in conto capitale               0,00

              0,00              0,00         200.000,00        200.000,00              0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti       1.546.377,004020000

4020100               0,00              0,00         200.000,00        200.000,00              0,00Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche       1.546.377,00

4020200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Contributi agli investimenti da Famiglie               0,00

4020300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Contributi agli investimenti da Imprese               0,00

4020400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Contributi agli investimenti da Istituzioni Sociali Private               0,00

4020500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Contributi agli investimenti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo               0,00

4020600               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da

amministrazioni pubbliche

              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capital e               0,004030000

4030100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da

parte di amministrazioni pubbliche

              0,00

4030200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da

parte di Imprese

              0,00

4030300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da

parte dell'Unione Europea e del Resto del Mondo

              0,00

4030400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale da parte di amministrazioni pubbliche per

cancellazione di debiti dell'amministrazione

              0,00

4030500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale da parte di Imprese per cancellazione di debiti

dell'amministrazione

              0,00

4030600               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale da parte dell'Unione Europea e Resto del Mondo

per cancellazione di debiti dell'amministrazione

              0,00

4030700               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da amministrazioni

pubbliche

              0,00

4030800               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi da Imprese               0,00

4030900               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti in conto capitale per ripiano disavanzi pregressi dall'Unione Europea

e dal Resto del Mondo

              0,00

4031000               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche               0,00

4031100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti in conto capitale da Famiglie               0,00

4031200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti in conto capitale da Imprese               0,00

4031300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti in conto capitale da Istituzioni Sociali Private               0,00

4031400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altri trasferimenti in conto capitale dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo               0,00

   5Pag.

116



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni mater iali e immateriali               0,004040000

4040100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di beni materiali               0,00

4040200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Cessione di Terreni e di beni materiali non prodotti               0,00

4040300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di beni immateriali               0,00

              0,00              0,00         225.000,00        225.000,00              0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale         126.000,004050000

4050100               0,00              0,00         225.000,00        225.000,00              0,00Permessi di costruire         126.000,00

4050200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate derivanti da conferimento immobili a fondi immobiliari               0,00

4050300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non

dovute o incassate in eccesso

              0,00

4050400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate in conto capitale n.a.c.               0,00

              0,00              0,00         425.000,00        425.000,00              0,00Totale Titolo 44000000       1.672.377,00

   6Pag.

117



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziari e

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie               0,005010000

5010100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di partecipazioni               0,00

5010200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di quote di fondi comuni di investimento               0,00

5010300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di titoli obbligazionari a breve termine               0,00

5010400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Alienazione di titoli obbligazionari a medio-lungo termine               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine               0,005020000

5020100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Amministrazioni

Pubbliche

              0,00

5020200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Famiglie               0,00

5020300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Imprese               0,00

5020400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali Private               0,00

5020500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso agevolato dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo

              0,00

5020600               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Amministrazione

Pubbliche

              0,00

5020700               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Famiglie               0,00

5020800               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Imprese               0,00

5020900               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato da Istituzioni Sociali

Private

              0,00

5021000               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di breve termine a tasso non agevolato dall'Unione Europea e

dal Resto del Mondo

              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo t ermine               0,005030000

5030100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Amministrazioni

Pubbliche

              0,00

5030200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Famiglie               0,00

5030300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Imprese               0,00

5030400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato da Istituzioni Sociali

Private

              0,00

5030500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso agevolato dall'Unione Europea

e dal Resto del Mondo

              0,00

5030600               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da

Amministrazione Pubbliche

              0,00

5030700               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Famiglie               0,00

5030800               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Imprese               0,00

   7Pag.

118



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

5030900               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato da Istituzioni

Sociali Private

              0,00

5031000               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine a tasso non agevolato dall'Unione

Europea e dal Resto del Mondo

              0,00

5031100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di

Amministrazioni Pubbliche

              0,00

5031200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Famiglie               0,00

5031300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Imprese               0,00

5031400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore di Istituzioni

Sociali Private

              0,00

5031500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Riscossione crediti sorti a seguito di escussione di garanzie in favore dell'Unione

Europea e del Resto del Mondo

              0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attiv ità finanziarie               0,005040000

5040100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Amministrazioni

Pubbliche

              0,00

5040200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Famiglie               0,00

5040300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Imprese               0,00

5040400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Istituzioni Sociali Private               0,00

5040500               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre entrate per riduzione di altre attività finanziarie verso Unione Europea e

Resto del Mondo

              0,00

5040600               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Prelievi dai conti di tesoreria statale diversi dalla Tesoreria Unica               0,00

5040700               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Prelievi da depositi bancari               0,00

5040800               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Entrate da derivati di ammortamento               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Titolo 55000000               0,00

   8Pag.

119



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 6 Accensione Prestiti

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari               0,006010000

6010200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Emissioni titoli obbligazionari a medio-lungo termine               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine               0,006020000

6020100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Finanziamenti a breve termine               0,00

6020200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Anticipazioni               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamen ti a medio lungo termine               0,006030000

6030100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Finanziamenti a medio lungo termine               0,00

6030200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Accensione prestiti da attualizzazione Contributi Pluriennali               0,00

6030300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Accensione prestiti a seguito di escussione di garanzie               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento               0,006040000

6040200               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Accensione Prestiti - Leasing finanziario               0,00

6040300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Accensione Prestiti - Operazioni di cartolarizzazione               0,00

6040400               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Accensione Prestiti - Derivati               0,00

              0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Totale Titolo 66000000               0,00

   9Pag.

120



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e

              0,00              0,00         320.000,00        320.000,00              0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/ cassiere         320.000,007010000

7010100               0,00              0,00         320.000,00        320.000,00              0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere         320.000,00

              0,00              0,00         320.000,00        320.000,00              0,00Totale Titolo 77000000         320.000,00

  10Pag.

121



COMUNE DI PREDORE

Previsioni dell'anno cui

ALLEGATO AL PEG DEGLI ENTI LOCALI - ENTRATE PER TIT OLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE - ESERCIZIO 2021

si riferisce il bilancioTitolo
Tipologia
Categoria

Denominazione
di cui entrate
non ricorrenti

PREVISIONI DI COMPETENZA

Totale

Previsioni dell'anno 2022

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Previsioni dell'anno 2023

di cui entrate
non ricorrenti

Totale

Allegato n.12/2 al D.Lgs 118/2011

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

              0,00              0,00         105.000,00        105.000,00              0,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro         105.000,009010000

9010100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Altre ritenute               0,00

9010200               0,00              0,00          85.000,00         85.000,00              0,00Ritenute su redditi da lavoro dipendente          85.000,00

9010300               0,00              0,00          15.000,00         15.000,00              0,00Ritenute su redditi da lavoro autonomo          15.000,00

9019900               0,00              0,00           5.000,00          5.000,00              0,00Altre entrate per partite di giro           5.000,00

              0,00              0,00         256.000,00        256.000,00              0,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi         256.000,009020000

9020100               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Rimborsi per acquisto di beni e servizi per conto terzi               0,00

9020200               0,00              0,00          15.000,00         15.000,00              0,00Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per operazioni conto terzi          15.000,00

9020300               0,00              0,00               0,00              0,00              0,00Trasferimenti da altri settori per operazioni conto terzi               0,00

9020400               0,00              0,00          30.000,00         30.000,00              0,00Depositi di/presso terzi          30.000,00

9020500               0,00              0,00          11.000,00         11.000,00              0,00Riscossione imposte e tributi per conto terzi          11.000,00

9029900               0,00              0,00         200.000,00        200.000,00              0,00Altre entrate per conto terzi         200.000,00

              0,00              0,00         361.000,00        361.000,00              0,00Totale Titolo 99000000         361.000,00

              0,00              0,00       2.398.900,00      2.398.900,00              0,00Totale Titoli       3.649.392,00

  11Pag.

122



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

Entrate

        947.950,001.00.00.00.000       1.071.917,64Entrate correnti di natura tributaria, contributiva  e perequ ativa

        928.450,001.01.00.00.000       1.046.012,83Tributi

Imposte, tasse e proventi assimilati         928.450,001.01.01.00.000       1.046.012,83

        640.197,04Imposta municipale propria1.01.01.06.000         625.000,00

          2.876,48Imposta comunale sugli immobili (ICI)1.01.01.08.000           1.000,00

         72.336,04Addizionale comunale IRPEF1.01.01.16.000          77.000,00

          5.000,00Imposta di soggiorno1.01.01.41.000           5.000,00

        257.480,38Tassa smaltimento rifiuti solidi urbani1.01.01.51.000         213.000,00

         11.000,00Imposta comunale sulla pubblicità e diritto sulle pubbliche affissioni1.01.01.53.000           6.500,00

         52.987,89Tributo comunale sui rifiuti e sui servizi1.01.01.61.000               0,00

          3.685,00Tributo per i servizi indivisibili (TASI)1.01.01.76.000             500,00

            450,00Altre imposte, tasse e proventi assimilati n.a.c.1.01.01.99.000             450,00

         19.500,001.03.00.00.000          25.904,81Fondi perequativi

Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali          19.500,001.03.01.00.000          25.904,81

         25.904,81Fondi perequativi dallo Stato1.03.01.01.000          19.500,00

         31.450,002.00.00.00.000          37.766,25Trasferimenti correnti

         31.450,002.01.00.00.000          37.766,25Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche          31.450,002.01.01.00.000          37.766,25

         19.848,46Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2.01.01.01.000          13.800,00

         17.917,79Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali2.01.01.02.000          17.650,00

        316.615,003.00.00.00.000         374.769,55Entrate extratributarie

        266.265,003.01.00.00.000         311.760,61Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dall a gestion e dei beni

Vendita di beni           7.500,003.01.01.00.000           7.500,00

          7.500,00Vendita di beni3.01.01.01.000           7.500,00

Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi         121.265,003.01.02.00.000         135.071,67

        135.071,67Entrate dalla vendita di servizi3.01.02.01.000         121.265,00

Proventi derivanti dalla gestione dei beni         137.500,003.01.03.00.000         169.188,94

         73.833,47Canoni e concessioni e diritti reali di godimento3.01.03.01.000          62.000,00

         95.355,47Fitti, noleggi e locazioni3.01.03.02.000          75.500,00

         21.000,003.02.00.00.000          23.486,15Proventi derivanti dall'attività di controllo e rep ressione delle irregolarità e degli illeciti

Entrate da famiglie derivanti dall'attività di cont rollo e r epressione delle irregolarità e degli
illeciti          20.000,00

3.02.02.00.000
         22.395,85

         22.395,85Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico de lle famiglie3.02.02.01.000          20.000,00

Entrate da Imprese derivanti dall'attività di contr ollo e re pressione delle irregolarità e degli
illeciti           1.000,00

3.02.03.00.000
          1.090,30

          1.090,30Proventi da multe, ammende, sanzioni e oblazioni a carico de lle imprese3.02.03.01.000           1.000,00

            100,003.03.00.00.000             100,00Interessi attivi

Altri interessi attivi             100,003.03.03.00.000             100,00

            100,00Interessi attivi da conti della tesoreria dello Stato o di a ltre Amministrazioni pubbliche3.03.03.03.000             100,00

            250,003.04.00.00.000             250,00Altre entrate da redditi da capitale

Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi             250,003.04.02.00.000             250,00

            250,00Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi da altre imprese3.04.02.03.000             250,00

         29.000,003.05.00.00.000          39.172,79Rimborsi e altre entrate correnti

Indennizzi di assicurazione               0,003.05.01.00.000               0,00

              0,00Indennizzi di assicurazione contro i danni3.05.01.01.000               0,00

Rimborsi in entrata           8.000,003.05.02.00.000          13.808,56

         13.808,56Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non do vute o incassate in eccesso3.05.02.03.000           8.000,00

Altre entrate correnti n.a.c.          21.000,003.05.99.00.000          25.364,23

         10.000,00Fondi incentivanti il personale (art. 113 del d.lgs. 50/2016 )3.05.99.02.000          10.000,00

              0,00Entrate per sterilizzazione Inversione contabile IVA (revers e charge)3.05.99.03.000               0,00

   1Pag.27.11.2020 16:08:39

123



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

         15.364,23Altre entrate correnti n.a.c.3.05.99.99.000          11.000,00

      1.672.377,004.00.00.00.000       2.365.120,97Entrate in conto capitale

              0,004.01.00.00.000               0,00Tributi in conto capitale

      1.546.377,004.02.00.00.000       1.678.961,56Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti da amministrazioni pub bliche       1.546.377,004.02.01.00.000       1.678.961,56

      1.546.177,00Contributi agli investimenti da Amministrazioni Centrali4.02.01.01.000       1.466.377,00

        132.784,56Contributi agli investimenti da Amministrazioni Locali4.02.01.02.000          80.000,00

Contributi agli investimenti da Imprese               0,004.02.03.00.000               0,00

              0,00Contributi agli investimenti da altre Imprese4.02.03.03.000               0,00

              0,004.03.00.00.000               0,00Altri trasferimenti in conto capitale

Altri trasferimenti in conto capitale da amministra zioni pub bliche               0,004.03.10.00.000               0,00

              0,00Altri trasferimenti in conto capitale da Amministrazioni Loc ali4.03.10.02.000               0,00

              0,004.04.00.00.000         559.659,41Entrate da alienazione di beni materiali e immateri ali

Cessione di Terreni e di beni materiali non prodott i               0,004.04.02.00.000         559.659,41

        559.659,41Cessione di Terreni4.04.02.01.000               0,00

        126.000,004.05.00.00.000         126.500,00Altre entrate in conto capitale

Permessi di costruire         126.000,004.05.01.00.000         126.000,00

        126.000,00Permessi di costruire4.05.01.01.000         126.000,00

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recupe ri e rest ituzioni di somme non dovute o
incassate in eccesso               0,00

4.05.03.00.000
            500,00

              0,00

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e rest ituzioni di somme non dovute o

incassate in eccesso da Ammin istrazioni Centrali

4.05.03.01.000

              0,00

            500,00

Entrate in conto capitale dovute a rimborsi, recuperi e rest ituzioni di somme non dovute o

incassate in eccesso da Impre se

4.05.03.05.000

              0,00

Altre entrate in conto capitale n.a.c.               0,004.05.04.00.000               0,00

              0,00Altre entrate in conto capitale n.a.c.4.05.04.99.000               0,00

              0,005.00.00.00.000               0,00Entrate da riduzione di attività finanziarie

              0,005.01.00.00.000               0,00Alienazione di attività finanziarie

              0,005.02.00.00.000               0,00Riscossione crediti di breve termine

              0,005.03.00.00.000               0,00Riscossione crediti di medio-lungo termine

              0,005.04.00.00.000               0,00Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

              0,006.00.00.00.000             919,41Accensione Prestiti

              0,006.01.00.00.000               0,00Emissione di titoli obbligazionari

              0,006.02.00.00.000               0,00Accensione prestiti a breve termine

              0,006.03.00.00.000             919,41Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lung o termine

Finanziamenti a medio lungo termine               0,006.03.01.00.000             919,41

            919,41Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine  da Imprese6.03.01.04.000               0,00

              0,006.04.00.00.000               0,00Altre forme di indebitamento

        320.000,007.00.00.00.000               0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

        320.000,007.01.00.00.000               0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere         320.000,007.01.01.00.000               0,00

              0,00Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere7.01.01.01.000         320.000,00

        361.000,009.00.00.00.000         384.165,80Entrate per conto terzi e partite di giro

        105.000,009.01.00.00.000         110.000,00Entrate per partite di giro

Ritenute su redditi da lavoro dipendente          85.000,009.01.02.00.000          85.000,00

         60.000,00Ritenute erariali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi9.01.02.01.000          60.000,00

   2Pag.27.11.2020 16:08:39

124



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

         25.000,00Ritenute previdenziali e assistenziali su redditi da lavoro dipendente per conto terzi9.01.02.02.000          25.000,00

Ritenute su redditi da lavoro autonomo          15.000,009.01.03.00.000          15.000,00

         15.000,00Ritenute erariali su redditi da lavoro autonomo per conto te rzi9.01.03.01.000          15.000,00

Altre entrate per partite di giro           5.000,009.01.99.00.000          10.000,00

         10.000,00Rimborso di fondi economali e carte aziendali9.01.99.03.000           5.000,00

        256.000,009.02.00.00.000         274.165,80Entrate per conto terzi

Trasferimenti da Amministrazioni pubbliche per oper azioni co nto terzi          15.000,009.02.02.00.000          15.000,00

         15.000,00Trasferimenti da Amministrazioni Locali per operazioni conto  terzi9.02.02.02.000          15.000,00

Depositi di/presso terzi          30.000,009.02.04.00.000          30.369,63

         30.369,63Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi9.02.04.01.000          30.000,00

Riscossione imposte e tributi per conto terzi          11.000,009.02.05.00.000          21.569,73

         21.569,73Riscossione di imposte di natura corrente per conto di terzi9.02.05.01.000          11.000,00

Altre entrate per conto terzi         200.000,009.02.99.00.000         207.226,44

        207.226,44Altre entrate per conto terzi9.02.99.99.000         200.000,00

Totale complessivo dei titoli dell'Entrata       3.649.392,00       4.234.659,62

   3Pag.27.11.2020 16:08:39

125



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

Spese

      1.261.975,001.00.00.00.000       1.501.895,69Spese correnti

        277.700,001.01.00.00.000         312.437,91Redditi da lavoro dipendente

Retribuzioni lorde         221.670,001.01.01.00.000         251.425,63

        245.070,07Retribuzioni in denaro1.01.01.01.000         216.970,00

          6.355,56Altre spese per il personale1.01.01.02.000           4.700,00

Contributi sociali a carico dell'ente          56.030,001.01.02.00.000          61.012,28

         61.012,28Contributi sociali effettivi a carico dell'ente1.01.02.01.000          56.030,00

         39.430,001.02.00.00.000          41.762,72Imposte e tasse a carico dell'ente

Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell' ente          39.430,001.02.01.00.000          41.762,72

         21.375,49Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)1.02.01.01.000          19.430,00

         20.387,23Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a. c.1.02.01.99.000          20.000,00

        655.685,001.03.00.00.000         796.332,51Acquisto di beni e servizi

Acquisto di beni          23.400,001.03.01.00.000          30.562,55

          4.756,99Giornali, riviste e pubblicazioni1.03.01.01.000           3.500,00

         22.912,43Altri beni di consumo1.03.01.02.000          18.400,00

          2.893,13Armi e materiale per usi militari, ordine pubblico, sicurezz a1.03.01.04.000           1.500,00

              0,00Medicinali e altri beni di consumo sanitario1.03.01.05.000               0,00

Acquisto di servizi         632.285,001.03.02.00.000         765.769,96

         28.008,92Organi e incarichi istituzionali dell'amministrazione1.03.02.01.000          20.700,00

          5.266,03Aggi di riscossione1.03.02.03.000           2.800,00

            690,00Acquisto di servizi per formazione e addestramento del perso nale dell'ente1.03.02.04.000             600,00

        103.851,96Utenze e canoni1.03.02.05.000          76.475,00

         35.000,00Utilizzo di beni di terzi1.03.02.07.000          35.000,00

        104.892,53Manutenzione ordinaria e riparazioni1.03.02.09.000          76.300,00

         75.293,73Prestazioni professionali e specialistiche1.03.02.11.000          59.200,00

              0,00Lavoro flessibile, quota LSU e acquisto di servizi da agenzi e di lavoro interinale1.03.02.12.000               0,00

         17.463,66Servizi ausiliari per il funzionamento dell'ente1.03.02.13.000          13.000,00

        331.421,43Contratti di servizio pubblico1.03.02.15.000         294.710,00

         11.942,40Servizi amministrativi1.03.02.16.000           9.000,00

         35.838,02Servizi informatici e di telecomunicazioni1.03.02.19.000          32.500,00

         16.101,28Altri servizi1.03.02.99.000          12.000,00

        123.000,001.04.00.00.000         244.268,06Trasferimenti correnti

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche          67.750,001.04.01.00.000         157.413,67

              0,00Trasferimenti correnti a Amministrazioni Centrali1.04.01.01.000               0,00

        157.413,67Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali1.04.01.02.000          67.750,00

Trasferimenti correnti a Famiglie          10.000,001.04.02.00.000          10.000,00

              0,00Interventi assistenziali1.04.02.02.000               0,00

         10.000,00Altri trasferimenti a famiglie1.04.02.05.000          10.000,00

Trasferimenti correnti a Imprese               0,001.04.03.00.000          14.463,02

         14.463,02Trasferimenti correnti a altre imprese1.04.03.99.000               0,00

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Privat e          45.250,001.04.04.00.000          62.391,37

         62.391,37Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private1.04.04.01.000          45.250,00

         48.330,001.07.00.00.000          72.094,49Interessi passivi

Interessi su Mutui e altri finanziamenti a medio lu ngo termi ne          48.080,001.07.05.00.000          71.844,49

         71.844,49Interessi passivi su finanziamenti a medio lungo termine a I mprese1.07.05.04.000          48.080,00

Altri interessi passivi             250,001.07.06.00.000             250,00

            250,00Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria degli istitu ti tesorieri/cassieri1.07.06.04.000             250,00

              0,001.08.00.00.000               0,00Altre spese per redditi da capitale

            500,001.09.00.00.000             500,00Rimborsi e poste correttive delle entrate

Altri Rimborsi di parte corrente di somme non dovut e o incas sate in eccesso             500,001.09.99.00.000             500,00

            500,00Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso1.09.99.04.000             500,00

        117.330,001.10.00.00.000          34.500,00Altre spese correnti

   4Pag.27.11.2020 16:08:39

126



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

Fondi di riserva e altri accantonamenti          88.330,001.10.01.00.000           5.500,00

          5.500,00Fondo di riserva1.10.01.01.000           5.500,00

              0,00Fondo crediti di dubbia e difficile esazione di parte corren te1.10.01.03.000          82.000,00

              0,00Altri fondi e accantonamenti1.10.01.99.000             830,00

Premi di assicurazione          29.000,001.10.04.00.000          29.000,00

         29.000,00Premi di assicurazione contro i danni1.10.04.01.000          29.000,00

Altre spese correnti n.a.c.               0,001.10.99.00.000               0,00

              0,00Altre spese correnti n.a.c.1.10.99.99.000               0,00

      1.672.377,002.00.00.00.000       2.407.832,90Spese in conto capitale

              0,002.01.00.00.000               0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente

      1.672.377,002.02.00.00.000       2.401.175,01Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Beni materiali       1.652.377,002.02.01.00.000       2.358.915,30

          5.939,86Mobili e arredi2.02.01.03.000               0,00

          3.060,10Attrezzature2.02.01.05.000           3.000,00

      2.349.915,34Beni immobili2.02.01.09.000       1.649.377,00

              0,00Beni immobili di valore culturale, storico ed artistico2.02.01.10.000               0,00

              0,00Altri beni materiali2.02.01.99.000               0,00

Beni immateriali          20.000,002.02.03.00.000          42.259,71

         42.259,71Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti2.02.03.05.000          20.000,00

              0,002.03.00.00.000           6.000,00Contributi agli investimenti

Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubb liche               0,002.03.01.00.000               0,00

              0,00Contributi agli investimenti a Amministrazioni Locali2.03.01.02.000               0,00

Contributi agli investimenti a Famiglie               0,002.03.02.00.000           6.000,00

          6.000,00Contributi agli investimenti a Famiglie2.03.02.01.000               0,00

              0,002.04.00.00.000               0,00Altri trasferimenti in conto capitale

              0,002.05.00.00.000             657,89Altre spese in conto capitale

Altri rimborsi in conto capitale di somme non dovut e o incas sate in eccesso               0,002.05.04.00.000             657,89

            657,89Rimborsi in conto capitale a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso2.05.04.04.000               0,00

              0,003.00.00.00.000               0,00Spese per incremento attività finanziarie

              0,003.01.00.00.000               0,00Acquisizioni di attività finanziarie

              0,003.02.00.00.000               0,00Concessione crediti di breve termine

              0,003.03.00.00.000               0,00Concessione crediti di medio-lungo termine

              0,003.04.00.00.000               0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie

         34.040,004.00.00.00.000          41.717,40Rimborso Prestiti

              0,004.01.00.00.000               0,00Rimborso di titoli obbligazionari

              0,004.02.00.00.000               0,00Rimborso prestiti a breve termine

         34.040,004.03.00.00.000          41.717,40Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine

Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine          34.040,004.03.01.00.000          41.717,40

         41.717,40Rimborso Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine a  Imprese4.03.01.04.000          34.040,00

              0,004.04.00.00.000               0,00Rimborso di altre forme di indebitamento

              0,004.05.00.00.000               0,00Fondi per rimborso prestiti

        320.000,005.00.00.00.000               0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassie re

        320.000,005.01.00.00.000               0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassie re

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesorie re/cassie re         320.000,005.01.01.00.000               0,00

              0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassie re5.01.01.01.000         320.000,00

        361.000,007.00.00.00.000         401.212,58Uscite per conto terzi e partite di giro

   5Pag.27.11.2020 16:08:39

127



COMUNE DI PREDORE
BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO 2021

ELENCO DELLE PREVISIONI ANNUALI DI COMPETENZA E DI CASSA
SECONDO LA STRUTTURA DEL PIANO DEI CONTI - 4° LIVEL LO

Codifica del

Piano dei Conti
Denominazione Voce del Piano dei Conti

Previsioni dell'anno cui si
riferisce il bilancio

Competenza Cassa

        105.000,007.01.00.00.000         105.000,00Uscite per partite di giro

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro dipende nte          85.000,007.01.02.00.000          85.000,00

         60.000,00Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro dipende nte riscosse per conto terzi7.01.02.01.000          60.000,00

         25.000,00

Versamenti di ritenute previdenziali e assistenziali su Redd iti da lavoro dipendente riscosse per

conto terzi

7.01.02.02.000

         25.000,00

Versamenti di ritenute su Redditi da lavoro autonom o          15.000,007.01.03.00.000          15.000,00

         15.000,00Versamenti di ritenute erariali su Redditi da lavoro autonom o per conto terzi7.01.03.01.000          15.000,00

Altre uscite per partite di giro           5.000,007.01.99.00.000           5.000,00

          5.000,00Costituzione fondi economali e carte aziendali7.01.99.03.000           5.000,00

        256.000,007.02.00.00.000         296.212,58Uscite per conto terzi

Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni pub bliche          15.000,007.02.02.00.000          15.000,00

         15.000,00Trasferimenti per conto terzi a Amministrazioni Locali7.02.02.02.000          15.000,00

Depositi di/presso terzi          30.000,007.02.04.00.000          42.232,75

         42.232,75Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi7.02.04.02.000          30.000,00

Versamenti di imposte e tributi riscosse per conto terzi          11.000,007.02.05.00.000          21.935,29

         21.935,29Versamenti di imposte e tasse di natura corrente riscosse pe r conto di terzi7.02.05.01.000          11.000,00

Altre uscite per conto terzi         200.000,007.02.99.00.000         217.044,54

        217.044,54Altre uscite per conto terzi n.a.c.7.02.99.99.000         200.000,00

Totale complessivo dei titoli della Spese       3.649.392,00       4.352.658,57

   6Pag.27.11.2020 16:08:39

128



COMUNE DI PREDORE

Barrare la condizione
che ricorre

TABELLA DEI PARAMETRI OBIETTIVI PER I COMUNI AI FIN I DELL’ACCERTAMENTO DELLA
CONDIZIONE DI ENTE STRUTTURALMENTE DEFICITARIO

Prov. BG

Allegato g) - Parametri comuni

XP1 Indicatore 1.1 (Incidenza spese rigide - ripiano disavanzo, personale e debito - su
entrate correnti) maggiore del 48% Si No

XP2 Indicatore 2.8 (Incidenza degli incassi delle entrate proprie sulle previsioni
definitive di parte corrente) minore del 22% Si No

XP3 Indicatore 3.2 (Anticipazioni chiuse solo contabilmente) maggiore di 0
Si No

XP4 Indicatore 10.3 (Sostenibilità debiti finanziari) maggiore del 16%
Si No

XP5 Indicatore 12.4 (Sostenibilità disavanzo effettivamente a carico dell'esercizio)
maggiore dell’1,20% Si No

XP6 Indicatore 13.1 (Debiti riconosciuti e finanziati) maggiore dell’1%
Si No

XP7 [Indicatore 13.2 (Debiti in corso di riconoscimento) + Indicatore 13.3 (Debiti
riconosciuti e in corso di finanziamento)] maggiore dello 0,60% Si No

XP8 Indicatore concernente l’effettiva capacità di riscossione (riferito al totale delle
entrate) minore del 47% Si No

XSulla base dei parametri suindicati l’ente è da considerarsi in condizioni strutturalmente
deficitarie

Si No

Gli enti locali che presentano almeno la metà dei parametri deficitari (la condizione “SI” identifica il parametro deficitario) 
sono strutturalmente deficitari ai sensi dell’articolo 242, comma 1, Tuel.

   1Pag.

129



COMUNE DI PREDORE
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsi one)

(dati percentuali)

Denominazione Ente:

Indicatori sintetici

Allegato n. 1-a

202320222021

1 Rigidità strutturale di bilancio

         29,121.1 [Disavanzo iscritto in spesa + Stanziamenti competenza (Macroaggregati 1.1 "Redditi di
lavoro dipendente" + 1.7 "Interessi passivi" + Titolo 4 "Rimborso prestiti" + "IRAP" [pdc
U.1.02.01.01] – FPV entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)] / (Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli
delle Entrate)

Incidenza spese rigide (disavanzo, personale e
debito) su entrate correnti

         29,12         29,28

2 Entrate correnti

         97,652.1 Media accertamenti primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di
competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate correnti

         97,65         97,41

2.2 Media incassi primi tre titoli di entrata nei tre esercizi precedenti / Stanziamenti di cassa
dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
corrente

         81,34

         93,862.3 Media accertamenti nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di competenza dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di
competenza concernenti le entrate proprie

         93,86         93,63

2.4 Media incassi nei tre esercizi precedenti (pdc E.1.01.00.00.000 "Tributi" –
"Compartecipazioni di tributi" E.1.01.04.00.000 + E.3.00.00.00.000 "Entrate
extratributarie") / Stanziamenti di cassa dei primi tre titoli delle "Entrate correnti" (4)

Indicatore di realizzazione delle previsioni di cassa
concernenti le entrate proprie

         78,12

3 Spese di personale

         25,053.1 Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc U.1.02.01.01] – FPV
entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato
1.1) / Stanziamenti competenza (Spesa corrente – FCDE corrente – FPV di entrata
concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1)

Incidenza spesa personale sulla spesa corrente
(Indicatore di equilibrio economico-finanziario)

         25,02         25,18

          5,103.2 Stanziamenti di competenza (pdc 1.01.01.01.004 + 1.01.01.01.008 "indennità e altri
compensi al personale a tempo indeterminato e determinato"+ pdc 1.01.01.01.003 +
1.01.01.01.007 "straordinario al personale a tempo indeterminato e determinato" + FPV in
uscita concernente il Macroaggregato 1.1 – FPV di entrata concernente il
Macroaggregato 1.1) / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + pdc
1.02.01.01 "IRAP"– FPV di entrata concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa
concernente il Macroaggregato 1.1)

Incidenza del salario accessorio ed incentivante
rispetto al totale della spesa di personale

Indica il peso delle componenti afferenti la
contrattazione decentrata dell'ente rispetto al
totale dei redditi da lavoro

          5,10          5,05

   1Pag. 130



COMUNE DI PREDORE
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsi one)

(dati percentuali)

Denominazione Ente:

Indicatori sintetici

Allegato n. 1-a

202320222021

          0,003.3 Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.010 "Consulenze" + pdc U.1.03.02.12 "lavoro
flessibile/LSU/Lavoro interinale") / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1
"Redditi di lavoro dipendente" + pdc U.1.02.01.01 "IRAP" + FPV in uscita concernente il
Macroaggregato 1.1 – FPV in entrata concernente il Macroaggregato 1.1)

Incidenza della spesa di personale con forme di
contratto flessibile

Indica come gli enti soddisfano le proprie esigenze
di risorse umane, mixando le varie alternative
contrattuali più rigide (personale dipendente) o
meno rigide (forme di lavoro flessibile)

          0,00          0,00

        156,453.4 Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 1.1 + IRAP [pdc 1.02.01.01] – FPV entrata
concernente il Macroaggregato 1.1 + FPV spesa concernente il Macroaggregato 1.1 ) /
popolazione residente (Popolazione al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Spesa di personale procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto)

        156,45        158,05

4 Esternalizzazione dei servizi

         23,594.1 Stanziamenti di competenza (pdc U.1.03.02.15.000 "Contratti di servizio pubblico" + pdc
U.1.04.03.01.000 "Trasferimenti correnti a imprese controllate" + pdc U.1.04.03.02.000
"Trasferimenti correnti a altre imprese partecipate") al netto del relativo FPV di spesa /
totale stanziamenti di competenza spese Titolo I al netto del FPV

Indicatore di esternalizzazione dei servizi          23,52         23,35

5 Interessi passivi

          3,525.1 Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi" /
Stanziamenti di competenza primi tre titoli ("Entrate correnti")

Incidenza degli interessi passivi sulle entrate
correnti (che ne costituiscono la fonte di copertura)

          3,63          3,73

          0,555.2 Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.04.000
"Interessi passivi su anticipazioni di tesoreria" /Stanziamenti di competenza
Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

Incidenza degli interessi sulle anticipazioni sul
totale degli interessi passivi

          0,53          0,52

          0,005.3 Stanziamenti di competenza voce del piano dei conti finanziario U.1.07.06.02.000
"Interessi di mora" / Stanziamenti di competenza Macroaggregato 1.7 "Interessi passivi"

Incidenza degli interessi di mora sul totale degli
interessi passivi

          0,00          0,00

6 Investimenti

         25,286.1 Totale stanziamento di competenza Macroaggregati 2.2 + 2.3 al netto dei relativi FPV /
Totale stanziamento di competenza titolo 1° e 2° della spesa al netto del FPV

Incidenza investimenti su spesa corrente e in
conto capitale

         25,26         56,99

   2Pag. 131



COMUNE DI PREDORE
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsi one)

(dati percentuali)

Denominazione Ente:

Indicatori sintetici

Allegato n. 1-a

202320222021

        226,066.2 Stanziamenti di competenza per Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni" al netto del relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di
riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Investimenti diretti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto)

        226,06        889,56

          0,006.3 Stanziamenti di competenza Macroaggregato 2.3 Contributi agli investimenti al netto del
relativo FPV / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non
disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Contributi agli investimenti procapite
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto)

          0,00          0,00

        226,066.4 Totale stanziamenti di competenza per Macroaggregati 2.2 "Investimenti fissi lordi e
acquisto di terreni" e 2.3 "Contributi agli investimenti" al netto dei relativi FPV /
popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio di riferimento o, se non disponibile, al
1°gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Investimenti complessivi procapite 
(Indicatore di equilibrio dimensionale in valore
assoluto)

        226,06        889,56

          8,666.5 Margine corrente di competenza / Stanziamenti di competenza (Macroaggregato 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3 "Contributi agli
investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati dal
risparmio corrente

          8,33          2,04

          0,006.6 Saldo positivo di competenza delle partite finanziarie /Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati dal saldo
positivo delle partite finanziarie

          0,00          0,00

          0,006.7 Stanziamenti di competenza (Titolo 6 "Accensione di prestiti" - Categoria 6.02.02
"Anticipazioni" - Categoria 6.03.03 "Accensione prestiti a seguito di escussione di
garanzie" - Accensioni di prestiti da rinegoziazioni)/Stanziamenti di competenza
(Macroaggregato 2.2 "Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni" + Macroaggregato 2.3
"Contributi agli investimenti") (10)

Quota investimenti complessivi finanziati da debito           0,00          0,00

7 Debiti non finanziari

7.1 Stanziamento di cassa (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2
"Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni") / stanziamenti di competenza e residui al
netto dei relativi FPV (Macroaggregati 1.3 "Acquisto di beni e servizi" + 2.2 "Investimenti
fissi lordi e acquisto di terreni")

Indicatore di smaltimento debiti commerciali         100,00

7.2 Stanziamento di cassa [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +

Indicatore di smaltimento debiti verso altre
amministrazioni pubbliche

        100,00

   3Pag. 132



COMUNE DI PREDORE
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsi one)

(dati percentuali)

Denominazione Ente:

Indicatori sintetici

Allegato n. 1-a

202320222021

U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)] / stanziamenti di competenza
e residui, al netto dei relativi FPV, dei [Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche
(U.1.04.01.00.000) + Trasferimenti di tributi (U.1.05.00.00.000) + Fondi perequativi
(U.1.06.00.00.000) + Contributi agli investimenti a Amministrazioni pubbliche
(U.2.03.01.00.000) + Altri trasferimenti in conto capitale (U.2.04.01.00.000 +
U.2.04.11.00.000 + U.2.04.16.00.000 + U.2.04.21.00.000)]

8 Debiti finanziari

          2,898.1 (Totale competenza Titolo 4 della spesa) / Debito da finanziamento al 31/12 dell'esercizio
precedente (2)

Incidenza estinzioni debiti finanziari           2,78          2,68

          6,358.2 Stanziamenti di competenza [1.7 "Interessi passivi" - "Interessi di mora"
(U.1.07.06.02.000) - "Interessi per anticipazioni prestiti" (U.1.07.06.04.000)] + Titolo 4
della spesa – [Entrate categoria 4.02.06.00.000 "Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche" + "Trasferimenti in conto
capitale per assunzione di debiti dell'amministrazione da parte di amministrazioni
pubbliche" (E.4.03.01.00.000) + "Trasferimenti in conto capitale da parte di
amministrazioni pubbliche per cancellazione di debiti dell'amministrazione"
(E.4.03.04.00.000)] / Stanziamenti competenza titoli 1, 2 e 3 delle entrate

Sostenibilità debiti finanziari           6,35          6,34

8.3 Debito di finanziamento al 31/12 (2) / popolazione residente (al 1° gennaio dell'esercizio
di riferimento o, se non disponibile, al 1° gennaio dell'ultimo anno disponibile)

Indebitamento procapite (in valore assoluto)         676,51

9 Composizione avanzo di amministrazione presunto de ll'esercizio precedente (5)

9.1 Quota libera di parte corrente dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(6)

Incidenza quota libera di parte corrente
nell'avanzo presunto

         27,11

9.2 Quota libera in conto capitale dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto
(7)

Incidenza quota libera in c/capitale nell'avanzo
presunto

         19,93

9.3 Quota accantonata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (8)Incidenza quota accantonata nell'avanzo presunto          42,01

9.4 Quota vincolata dell'avanzo presunto/Avanzo di amministrazione presunto (9)Incidenza quota vincolata nell'avanzo presunto          10,95

   4Pag. 133



COMUNE DI PREDORE
Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

TIPOLOGIA INDICATORE DEFINIZIONE
VALORE INDICATORE (indicare tante colonne quanti
sono gli eserci considerati nel bilancio di previsi one)

(dati percentuali)

Denominazione Ente:

Indicatori sintetici

Allegato n. 1-a

202320222021

10 Disavanzo di amministrazione presunto dell'eserci zio precedente

10.1 Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Totale disavanzo di
amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il risultato di
amministrazione presunto (3)

Quota disavanzo che si prevede di ripianare
nell'esercizio

          0,00

10.2 Totale disavanzo di amministrazione di cui alla lettera E dell'allegato riguardante il
risultato di amministrazione presunto (3) / Patrimonio netto (1)

Sostenibilità patrimoniale del disavanzo presunto           0,00

10.3 Disavanzo iscritto in spesa del bilancio di previsione / Competenza dei titoli 1, 2 e 3 delle
entrate

Sostenibilità disavanzo a carico dell'esercizio           0,00

11 Fondo pluriennale vincolato

          0,0011.1 (Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in entrata del bilancio - Quota del
fondo pluriennale vincolato non destinata ad essere utilizzata nel corso dell'esercizio e
rinviata agli esercizi successivi) / Fondo pluriennale vincolato corrente e capitale iscritto in
entrata nel bilancio 

(Per il FPV riferirsi ai valori riportati nell'allegato del bilancio di previsione concernente il
FPV, totale delle colonne a) e c)

Utilizzo del FPV           0,00          0,00

12 Partite di giro e conto terzi

         27,9212.1 Totale stanziamenti di competenza per Entrate per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti primi tre titoli delle entrate

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

Incidenza partite di giro e conto terzi in entrata          27,92         27,85

         28,7412.2 Totale stanziamenti di competenza per Uscite per conto terzi e partite di giro / Totale
stanziamenti di competenza del titolo I della spesa 

(al netto delle operazioni riguardanti la gestione della cassa vincolata)

Incidenza partite di giro e conto terzi in uscita          28,71         28,61

   5Pag. 134



(1) Il Patrimonio netto è pari alla Lettera A) dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. In caso di Patrimonio netto negativo, l'indicatore non si calcola e si segnala che l'ente ha il 

patrimonio netto negativo. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo per gli enti che hanno partecipato alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016.  

Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(2) Il debito di finanziamento è pari alla Lettera D1 dell'ultimo stato patrimoniale passivo disponibile. L'indicatore è elaborato a partire dal 2018, salvo che per gli enti che hanno partecipato

alla sperimentazione che lo elaborano a decorrere dal 2016. 

Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 dal 2016 e gli enti locali con popolazione inferiore a 5.000  abitanti elaborano l'indicatore a decorrere dal 2019.

(3) Indicatore da elaborare solo se la voce E dell'allegato a) al bilancio di previsione è negativo. Il disavanzo di amministrazione è pari all'importo della voce E. 

Ai fini dell'elaborazione dell'indicatore, non si considera il disavanzo tecnico di cui all'articolo 3, comma 13, del DLgs 118/2011.

(4) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi approvati o in caso di mancata approvazione degli ultimi consuntivi, ai dati di preconsuntivo. In caso di esercizio 

provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. 

Per gli enti che non sono rientrati nel periodo di sperimentazione, nel 2016 sostituire la media con gli accertamenti del 2015 (dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). Nel 2017 
sostituire la media triennale con quella biennale (per il 2016 fare riferimento a dati stimati o, se disponibili, di preconsuntivo). 
Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016, elaborano l'indicatore a decorrere dal 2017.

(5) Da compilare solo se la voce E, dell'allegato al bilancio concernente il risultato di amministrazione presunto è positivo o pari a 0.

(6) La quota libera di parte corrente del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce E riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari 
alla lettera A riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione.

(7) La quota libera in c/capitale del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce D riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla 

lettera A riportata nel predetto allegato a).

(8) La quota accantonata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce B riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera

A riportata nel predetto allegato a).

(9) La quota vincolata del risultato di amministrazione presunto è pari alla voce C riportata nell'allegato a) al bilancio di previsione. Il risultato di amministrazione presunto è pari alla lettera A 

riportata nel predetto allegato a).

(10) Indicare al numeratore solo la quota del finanziamento destinata alla copertura di investimenti, e al denominatore escludere gli investimenti che, nell'esercizio, sono finanziati dal FPV.

.

135



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle entrate e la capacità di riscossione

Esercizio 2021:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2022:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2023:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

 / Media Totale
accertamenti nei tre

esercizi precedenti (*)

Media riscossioni 
nei tre 

esercizi precedenti / 
Media accertamenti nei

 tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni di cassa
Esercizio 2021 /

(Previsioni competenza
+residui)

Esercizio 2021

Percentuale riscossione entrateComposizione delle entrate (dati percentuali)

Denominazione Titolo
Tipologia

Allegato n. 1-b

Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, con tributiva e
perequativa

    75,6610101 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 80,71    47,89    38,71    38,71    25,44

     0,0010104 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

    96,8510301 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 100,00     0,96     0,81     0,81     0,53

     0,0010302 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia

autonoma

0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

10000 Totale TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributa ria,

contributiva e perequativa

    76,0181,09    48,85    39,52    39,52    25,98

Titolo 2: Trasferimenti correnti

    86,0020101 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 83,92     1,57     1,31     1,31     0,86

     0,0020102 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0020103 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0020104 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0020105 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal

Resto del Mondo

0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

20000 Totale TITOLO 2: Trasferimenti correnti     86,0083,92     1,57     1,31     1,31     0,86

Titolo 3: Entrate extratributarie

    75,8230100 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni

88,13    11,24    10,96    10,96     7,30

   1Pag.

136



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle entrate e la capacità di riscossione

Esercizio 2021:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2022:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2023:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

 / Media Totale
accertamenti nei tre

esercizi precedenti (*)

Media riscossioni 
nei tre 

esercizi precedenti / 
Media accertamenti nei

 tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni di cassa
Esercizio 2021 /

(Previsioni competenza
+residui)

Esercizio 2021

Percentuale riscossione entrateComposizione delle entrate (dati percentuali)

Denominazione Titolo
Tipologia

Allegato n. 1-b

    58,6830200 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e

repressionedelle irregolarità e degli illeciti

70,14     0,76     0,88     0,88     0,58

    48,9130300 Tipologia 300: Interessi attivi 100,00     0,00     0,00     0,00     0,00

   100,0030400 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 100,00     0,02     0,01     0,01     0,01

    72,2330500 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 100,00     2,66     1,21     1,21     0,79

30000 Totale TITOLO 3: Entrate extratributarie     74,3487,82    14,68    13,06    13,06     8,68

Titolo 4: Entrate in conto capitale

     0,0040100 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

    61,0140200 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 100,00    17,82     8,34     8,34    42,37

     0,0040300 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     6,5240400 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

100,00     2,01     0,00     0,00     0,00

    99,3340500 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 100,00     3,82     9,38     9,38     3,45

40000 Totale TITOLO 4: Entrate in conto capitale     33,26100,00    23,65    17,72    17,72    45,83

Titolo 5: Entrate da riduzione di attività finanziar ie

     0,0050100 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0050200 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0050300 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0050400 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

   2Pag.

137



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio
Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle entrate e la capacità di riscossione

Esercizio 2021:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2022:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Esercizio 2023:
Previsioni competenza

/ totale previsioni
competenza

Media accertamenti nei
tre esercizi precedenti

 / Media Totale
accertamenti nei tre

esercizi precedenti (*)

Media riscossioni 
nei tre 

esercizi precedenti / 
Media accertamenti nei

 tre esercizi
precedenti (*)

Previsioni di cassa
Esercizio 2021 /

(Previsioni competenza
+residui)

Esercizio 2021

Percentuale riscossione entrateComposizione delle entrate (dati percentuali)

Denominazione Titolo
Tipologia

Allegato n. 1-b

50000 Totale TITOLO 5: Entrate da riduzione di attività f inanziarie      0,000,00     0,00     0,00     0,00     0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

     0,0060100 Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0060200 Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

    90,5360300 Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio

lungo termine

100,00     0,00     0,00     0,00     0,00

     0,0060400 Tipologia 400: Altre forme di indebitamento 0,00     0,00     0,00     0,00     0,00

60000 Totale TITOLO 6: Accensione Prestiti     90,53100,00     0,00     0,00     0,00     0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassie re

     0,0070100 Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00     0,00    13,34    13,34     8,77

70000 Totale TITOLO 7: Anticipazioni da istituto tesorier e/cassiere      0,000,00     0,00    13,34    13,34     8,77

Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro

    98,2790100 Tipologia 100: Entrate per partite di giro 100,00     4,22     4,38     4,38     2,88

    88,6390200 Tipologia 200: Entrate per conto terzi 100,00     7,03    10,67    10,67     7,01

90000 Totale TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro     92,03100,00    11,25    15,05    15,05     9,89

TOTALE ENTRATE     62,1287,06   100,00   100,00   100,00   100,00

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente. 
Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). 
Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). 
Gli enti locali delle Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

   3Pag.

138



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle spese per missioni e programmi e la capacità de ll'amministrazione di pagare i debiti negli eserciz i di riferimento

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Capacità di
pagamento:

Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV +
residui) 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023 ( dati percentuali)

MISSIONI E PROGRAMMI

ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023

Missione 01 Servizi
istituzionali, generali

e di gestione

01 Organi istituzionali      1,02      0,00 100,00      1,30      0,00      1,13      0,00

02 Segreteria generale      1,66      0,00 100,00      2,52      0,00      2,52      0,00

03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione

e provveditorato

     2,14      0,00 100,00      3,26      0,00      3,26      0,00

04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

     0,75      0,00 100,00      1,13      0,00      1,13      0,00

05 Gestione dei beni demaniali

e patrimoniali

     4,62      0,00 100,00      4,92      0,00      5,02      0,00

06 Ufficio tecnico      0,93      0,00 100,00      1,42      0,00      1,42      0,00

07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

     1,05      0,00 100,00      1,39      0,00      1,39      0,00

08 Statistica e sistemi

informativi

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

09 Assistenza

tecnico-amministrativa agli

enti locali

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

10 Risorse umane      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

11 Altri servizi generali      5,13      0,00 100,00      7,84      0,00      7,87      0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi
istituzionali, generali e di

gestione

    17,30      0,00 100,00     23,80      0,00     23,76      0,00

Missione 02 Giustizia 01 Uffici giudiziari      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Casa circondariale e altri

servizi

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 03 Ordine
pubblico e sicurezza

01 Polizia locale e

amministrativa

     1,08      0,00 100,00      1,64      0,00      1,64      0,00

02 Sistema integrato di

sicurezza urbana

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 03 Ordine
pubblico e sicurezza

     1,08      0,00 100,00      1,64      0,00      1,64      0,00

Missione 04
Istruzione e diritto

allo studio

01 Istruzione prescolastica      0,15      0,00 100,00      0,23      0,00      0,23      0,00

02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

    11,50      0,00 100,00      2,28      0,00      2,28      0,00

04 Istruzione universitaria      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

05 Istruzione tecnica superiore      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

06 Servizi ausiliari all'istruzione      0,79      0,00 100,00      1,21      0,00      1,21      0,00

07 Diritto allo studio      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 04
Istruzione e diritto allo studio

    12,45      0,00 100,00      3,72      0,00      3,72      0,00

Missione 05 Tutela e
valorizzazione dei
beni e delle attività

culturali

01 Valorizzazione dei beni di

interesse storico

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

     0,79      0,00 100,00      1,20      0,00      1,20      0,00

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e
valorizzazione dei beni e delle

attività culturali

     0,79      0,00 100,00      1,20      0,00      1,20      0,00

Missione 06 Politiche
giovanili, sport e

tempo libero

01 Sport e tempo libero      1,04      0,00 100,00      1,59      0,00      1,59      0,00

02 Giovani      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 06 Politiche
giovanili, sport e tempo libero

     1,04      0,00 100,00      1,59      0,00      1,59      0,00

Missione 07 Turismo 01 Sviluppo e valorizzazione del

turismo

     0,27      0,00 100,00      0,42      0,00      0,42      0,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo      0,27      0,00 100,00      0,42      0,00      0,42      0,00

Missione 08 Assetto
del territorio ed
edilizia abitativa

01 Urbanistica e assetto del

territorio

     0,66      0,00 100,00      0,17      0,00      0,17      0,00

02 Edilizia residenziale pubblica

e locale e piani di

ediliziaeconomico-popolare

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 08 Assetto
del territorio ed edilizia abitativa

     0,66      0,00 100,00      0,17      0,00      0,17      0,00

139



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle spese per missioni e programmi e la capacità de ll'amministrazione di pagare i debiti negli eserciz i di riferimento

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Capacità di
pagamento:

Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV +
residui) 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023 ( dati percentuali)

MISSIONI E PROGRAMMI

ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023

Missione 09 Sviluppo
sostenibile e tutela

del territorio e
dell'ambiente

01 Difesa del suolo      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

    31,15      0,00 100,00      0,44      0,00      0,44      0,00

03 Rifiuti      4,87      0,00 100,00      7,41      0,00      7,41      0,00

04 Servizio idrico integrato      0,05      0,00 100,00      0,08      0,00      0,08      0,00

05 Aree protette, parchi naturali,

protezione naturalistica e

forestazione

     2,19      0,00 100,00      0,00      0,00      0,00      0,00

06 Tutela e valorizzazione delle

risorse idriche

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

07 Sviluppo sostenibile territorio

montano piccoli Comuni

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

08 Qualità dell'aria e riduzione

dell'inquinamento

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo
sostenibile e tutela del territorio

e dell'ambiente

    38,27      0,00 100,00      7,93      0,00      7,93      0,00

Missione 10 Trasporti
e diritto alla mobilità

01 Trasporto ferroviario      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Trasporto pubblico locale      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

03 Trasporto per vie d'acqua      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

04 Altre modalità di trasporto      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

05 Viabilità e infrastrutture

stradali

     2,95      0,00 100,00     21,21      0,00     21,24      0,00

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti
e diritto alla mobilità

     2,95      0,00 100,00     21,21      0,00     21,24      0,00

Missione 11 Soccorso
civile

01 Sistema di protezione civile      0,10      0,00 100,00      0,15      0,00      0,15      0,00

02 Interventi a seguito di

calamità naturali

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso
civile

     0,10      0,00 100,00      0,15      0,00      0,15      0,00

Missione 12 Diritti
sociali, politiche
sociali e famiglia

01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

     0,49      0,00 100,00      0,74      0,00      0,74      0,00

02 Interventi per la disabilità      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

03 Interventi per gli anziani      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

04 Interventi per soggetti a

rischio di esclusione sociale

     0,00      0,00 100,00      0,00      0,00      0,00      0,00

05 Interventi per le famiglie      0,00      0,00 100,00      0,00      0,00      0,00      0,00

06 Interventi per il diritto alla

casa

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

     0,96      0,00 100,00      1,46      0,00      1,47      0,00

08 Cooperazione e

associazionismo

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

     0,06      0,00 100,00      0,09      0,00      0,09      0,00

TOTALE MISSIONE 12 Diritti
sociali, politiche sociali e

famiglia

     1,50      0,00 100,00      2,29      0,00      2,30      0,00

Missione 13 Tutela
della salute

01 Servizio sanitario regionale -

finanziamento ordinario

corrente per la garanzia dei

LEA

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo

corrente per livelli di

assistenza superiori ai LEA

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

03 Servizio sanitario regionale -

finanziamento aggiuntivo

corrente per la copertura

dello squilibrio di bilancio

corrente

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

04 Servizio sanitario regionale -

ripiano di disavanzi

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

140



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle spese per missioni e programmi e la capacità de ll'amministrazione di pagare i debiti negli eserciz i di riferimento

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Capacità di
pagamento:

Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV +
residui) 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023 ( dati percentuali)

MISSIONI E PROGRAMMI

ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023

sanitarirelativi ad esercizi

pregressi

05 Servizio sanitario regionale -

investimenti sanitari

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

06 Servizio sanitario regionale -

restituzione maggiori

gettitiSSN

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

07 Ulteriori spese in materia

sanitaria

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela
della salute

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 14 Sviluppo
economico e
competitività

01 Industria, PMI e Artigianato      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Commercio - reti distributive

- tutela dei consumatori

     0,19      0,00 100,00      0,28      0,00      0,28      0,00

03 Ricerca e innovazione      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

04 Reti e altri servizi di pubblica

utilità

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo
economico e competitività

     0,19      0,00 100,00      0,28      0,00      0,28      0,00

Missione 15 Politiche
per il lavoro e la

formazione
professionale

01 Servizi per lo sviluppo del

mercato del lavoro

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Formazione professionale      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

03 Sostegno all'occupazione      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 15 Politiche
per il lavoro e la formazione

professionale

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 16
Agricoltura, politiche

agroalimentari e
pesca

01 Sviluppo del settore agricolo

e del sistema agroalimentare

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

02 Caccia e pesca      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 16
Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 17 Energia e
diversificazione delle

fonti energetiche

01 Fonti energetiche      0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 17 Energia e
diversificazione delle fonti

energetiche

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 18 Relazioni
con le altre autonomie

territoriali e locali

01 Relazioni finanziarie con le

altre autonomie territoriali

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni
con le altre autonomie

territoriali e locali

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 19 Relazioni
internazionali

01 Relazioni internazionali e

Cooperazione allo sviluppo

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni
internazionali

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

Missione 20 Fondi e
accantonamenti

01 Fondo di riserva      0,15      0,00 100,00      0,23      0,00      0,23      0,00

02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

     2,25      0,00 0,00      3,42      0,00      3,42      0,00

03 Altri fondi      0,09      0,00 0,00      0,14      0,00      0,14      0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e
accantonamenti

     2,49      0,00 6,06      3,79      0,00      3,79      0,00

Missione 50 Debito
pubblico

01 Quota interessi

ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

     1,32      0,00 100,00      1,96      0,00      1,90      0,00

02 Quota capitale

ammortamento mutui e

prestiti obbligazionari

     0,93      0,00 100,00      1,48      0,00      1,53      0,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito
pubblico

     2,26      0,00 100,00      3,43      0,00      3,43      0,00

Missione 60
Anticipazioni

finanziarie

01 Restituzione anticipazione di

tesoreria

     8,77      0,00 0,00     13,34      0,00     13,34      0,00

TOTALE MISSIONE 60
Anticipazioni finanziarie

     8,77      0,00 0,00     13,34      0,00     13,34      0,00

Missione 99 Servizi
per conto terzi

01 Servizi per conto terzi -

Partite di giro

     9,89      0,00 98,41     15,05      0,00     15,05      0,00

02 Anticipazioni per il

finanziamento del sistema

     0,00      0,00 0,00      0,00      0,00      0,00      0,00

141



COMUNE DI PREDORE

Piano degli indicatori di bilancio

Bilancio di previsione esercizi 2021, 2022 e 2023 a pprovato il   .  .

Denominazione Ente:

Indicatori analitici concernenti la composizione de lle spese per missioni e programmi e la capacità de ll'amministrazione di pagare i debiti negli eserciz i di riferimento

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Capacità di
pagamento:

Previsioni cassa/
(previsioni

competenza - FPV +
residui) 

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

Incidenza
Missione/Programma:

Previsioni stanziamento
/ totale

previsioni missioni 

di cui incidenza 
FPV:

Previsioni
stanziamento FPV/

Previsione FPV totale

BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZI 2021, 2022 e 2023 ( dati percentuali)

MISSIONI E PROGRAMMI

ESERCIZIO 2021 ESERCIZIO 2022 ESERCIZIO 2023

sanitario nazionale

TOTALE MISSIONE 99 Servizi
per conto terzi

     9,89      0,00 98,41     15,05      0,00     15,05      0,00

(*) La media dei tre esercizi precedenti è riferita agli ultimi tre consuntivi disponibili. In caso di esercizio provvisorio è possibile fare riferimento ai dati di preconsuntivo dell'esercizio precedente.
Nel 2016 sostituire la media degli accertamenti con gli accertamenti del 2015 stimati e la media degli incassi con gli incassi 2015 stimati (se disponibili, dati preconsuntivo). 
Nel 2017 sostituire la media triennale con quella biennale (per i dati 2016 fare riferimento a stime, o se disponibili, a dati di preconsuntivo). 
Le Autonomie speciali che adottano il DLgs 118/2011 a decorrere dal 2016 non elaborano l'indicatore nell'esercizio 2016.

142



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2021

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

          0,00Utilizzo avanzo di Amministrazione

          0,00- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

    455.000,00Fondo di Cassa all'1/1/2021

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e
perequativa

10101     928.450,00   1.046.012,83Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

10104           0,00           0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301      19.500,00      25.904,81Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni

Centrali

10302           0,00           0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia

autonoma

    947.950,00   1.071.917,64Totale Titolo 1: Entrate correnti di natura tributa ria,

contributiva e perequativa

10000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101      31.450,00      37.766,25Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche

20102           0,00           0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

20103           0,00           0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20104           0,00           0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali

Private

20105           0,00           0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e

dal Resto del Mondo

     31.450,00      37.766,25Totale Titolo 2: Trasferimenti correnti20000

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100     266.265,00     311.760,61Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni

30200      21.000,00      23.486,15Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

30300         100,00         100,00Tipologia 300: Interessi attivi

30400         250,00         250,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500      29.000,00      39.172,79Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

    316.615,00     374.769,55Totale Titolo 3: Entrate extratributarie30000

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100           0,00           0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200   1.546.377,00   1.678.961,56Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300           0,00           0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

   1Pag.

143



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2021

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

40400           0,00     559.659,41Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

40500     126.000,00     126.500,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

  1.672.377,00   2.365.120,97Totale Titolo 4: Entrate in conto capitale40000

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziari e

50100           0,00           0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

50200           0,00           0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

50300           0,00           0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

50400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività

finanziarie

          0,00           0,00Totale Titolo 5: Entrate da riduzione di attività

finanziarie

50000

TITOLO 6 Accensione Prestiti

60100           0,00           0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

60200           0,00           0,00Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

60300           0,00         919,41Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a

medio lungo termine

60400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

          0,00         919,41Totale Titolo 6: Accensione Prestiti60000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e

70100     320.000,00           0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

    320.000,00           0,00Totale Titolo 7: Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

70000

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100     105.000,00     110.000,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200     256.000,00     274.165,80Tipologia 200: Entrate per conto terzi

    361.000,00     384.165,80Totale Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro90000

  3.649.392,00   4.234.659,62Totale Titoli

  3.649.392,00   4.689.659,62Totale Generale delle Entrate

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.

   2Pag.

144



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2022

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

          0,00Utilizzo avanzo di Amministrazione

          0,00- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

          0,00Fondo di Cassa all'1/1/2021

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e
perequativa

10101     928.650,00           0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

10104           0,00           0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301      19.500,00           0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni

Centrali

10302           0,00           0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia

autonoma

    948.150,00           0,00Totale Titolo 1: Entrate correnti di natura tributa ria,

contributiva e perequativa

10000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101      31.450,00           0,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche

20102           0,00           0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

20103           0,00           0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20104           0,00           0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali

Private

20105           0,00           0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e

dal Resto del Mondo

     31.450,00           0,00Totale Titolo 2: Trasferimenti correnti20000

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100     262.950,00           0,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni

30200      21.000,00           0,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

30300         100,00           0,00Tipologia 300: Interessi attivi

30400         250,00           0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500      29.000,00           0,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

    313.300,00           0,00Totale Titolo 3: Entrate extratributarie30000

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100           0,00           0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200     200.000,00           0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300           0,00           0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

   3Pag.

145



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2022

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

40400           0,00           0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

40500     225.000,00           0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

    425.000,00           0,00Totale Titolo 4: Entrate in conto capitale40000

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziari e

50100           0,00           0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

50200           0,00           0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

50300           0,00           0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

50400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività

finanziarie

          0,00           0,00Totale Titolo 5: Entrate da riduzione di attività

finanziarie

50000

TITOLO 6 Accensione Prestiti

60100           0,00           0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

60200           0,00           0,00Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

60300           0,00           0,00Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a

medio lungo termine

60400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

          0,00           0,00Totale Titolo 6: Accensione Prestiti60000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e

70100     320.000,00           0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

    320.000,00           0,00Totale Titolo 7: Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

70000

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100     105.000,00           0,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200     256.000,00           0,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi

    361.000,00           0,00Totale Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro90000

  2.398.900,00           0,00Totale Titoli

  2.398.900,00           0,00Totale Generale delle Entrate

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.

   4Pag.

146



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2023

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

          0,00Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

          0,00Utilizzo avanzo di Amministrazione

          0,00- di cui Utilizzo  Fondo anticipazioni di liquidità

          0,00Fondo di Cassa all'1/1/2021

TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, cont ributiva e
perequativa

10101     928.650,00           0,00Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati

10104           0,00           0,00Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi

10301      19.500,00           0,00Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni

Centrali

10302           0,00           0,00Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia

autonoma

    948.150,00           0,00Totale Titolo 1: Entrate correnti di natura tributa ria,

contributiva e perequativa

10000

TITOLO 2 Trasferimenti correnti

20101      31.450,00           0,00Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni

pubbliche

20102           0,00           0,00Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie

20103           0,00           0,00Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

20104           0,00           0,00Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali

Private

20105           0,00           0,00Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e

dal Resto del Mondo

     31.450,00           0,00Totale Titolo 2: Trasferimenti correnti20000

TITOLO 3 Entrate extratributarie

30100     262.950,00           0,00Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti

dalla gestione dei beni

30200      21.000,00           0,00Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e

repressione delle irregolarità e degli illeciti

30300         100,00           0,00Tipologia 300: Interessi attivi

30400         250,00           0,00Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale

30500      29.000,00           0,00Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

    313.300,00           0,00Totale Titolo 3: Entrate extratributarie30000

TITOLO 4 Entrate in conto capitale

40100           0,00           0,00Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200     200.000,00           0,00Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300           0,00           0,00Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

   5Pag.

147



COMUNE DI PREDORE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Dati Previsionali anno 2023

Entrate

COMPETENZA CASSA

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

di cui GESTIONE
SANITARIA(**)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali
Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

40400           0,00           0,00Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e

immateriali

40500     225.000,00           0,00Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

    425.000,00           0,00Totale Titolo 4: Entrate in conto capitale40000

TITOLO 5 Entrate da riduzione di attività finanziari e

50100           0,00           0,00Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie

50200           0,00           0,00Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine

50300           0,00           0,00Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine

50400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività

finanziarie

          0,00           0,00Totale Titolo 5: Entrate da riduzione di attività

finanziarie

50000

TITOLO 6 Accensione Prestiti

60100           0,00           0,00Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari

60200           0,00           0,00Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine

60300           0,00           0,00Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a

medio lungo termine

60400           0,00           0,00Tipologia 400: Altre forme di indebitamento

          0,00           0,00Totale Titolo 6: Accensione Prestiti60000

TITOLO 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassier e

70100     320.000,00           0,00Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

    320.000,00           0,00Totale Titolo 7: Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

70000

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giro

90100     105.000,00           0,00Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200     256.000,00           0,00Tipologia 200: Entrate per conto terzi

    361.000,00           0,00Totale Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro90000

  2.398.900,00           0,00Totale Titoli

  2.398.900,00           0,00Totale Generale delle Entrate

(*) I dati previsioni indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).
(**) Solo per le Regioni e le Province autonome che adottano il patto della salute.

   6Pag.

148



COMUNE DI PREDORE

Servizi istituzionali, generali e di
gestioneTITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

1

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Giustizia

2

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ordine pubblico e sicurezza

3

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

4

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Istruzione e diritto allo studio Tutela della valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

5

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2021
Spese (missioni da 1 a 5)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

217.050,00 0,00 247.264,37 0,00 0,00 0,00 31.950,00 0,00 36.050,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

39.430,00 0,00 41.762,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

260.500,00 0,00 336.434,27 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 8.893,13 32.800,00 0,00 41.870,77 28.735,00 0,00 34.949,07Acquisto di beni e servizi103

3.950,00 0,00 18.766,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.450,00 0,00 146.285,29 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

29.000,00 0,00 29.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

550.430,00 0,00 673.728,02 0,00 0,00 0,00 39.450,00 0,00 44.943,47 89.250,00 0,00 188.156,06 28.735,00 0,00 34.949,07Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

81.000,00 0,00 114.352,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.000,00 0,00 370.939,86 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

81.000,00 0,00 114.352,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 365.000,00 0,00 370.939,86 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 631.430,00 0,00 788.080,68 0,00 0,00 39.450,00 0,00 44.943,47 454.250,00 0,00 559.095,92 28.735,00 0,00 34.949,070,00

   1Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

149



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Politiche giovanili, sport e tempo libero

6

Turismo

7

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8 9

Trasporti e diritto alla mobilità

10

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2021
Spese (missioni da 6 a 10)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00 0,00 29.123,20Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

20.000,00 0,00 27.739,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 212.102,98 81.500,00 0,00 91.299,97Acquisto di beni e servizi103

18.000,00 0,00 20.812,50 10.000,00 0,00 10.000,00 4.100,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

38.000,00 0,00 48.551,72 10.000,00 0,00 10.000,00 4.100,00 0,00 4.100,00 190.150,00 0,00 212.102,98 107.700,00 0,00 120.423,17Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 559.659,41 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 42.259,71 1.206.377,00 0,00 1.241.840,76 0,00 0,00 30.452,61Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 559.659,41 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 42.917,60 1.206.377,00 0,00 1.241.840,76 0,00 0,00 36.452,61Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 38.000,00 0,00 608.211,13 0,00 10.000,00 24.100,00 0,00 47.017,60 1.396.527,00 0,00 1.453.943,74 107.700,00 0,00 156.875,7810.000,00

   2Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

150



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Soccorso Civile

11

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12

Tutela della salute

13

Sviluppo economico e competitività

14

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

15

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2021
Spese (missioni da 11 a 15)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 34.500,00 0,00 43.043,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

3.500,00 0,00 6.000,00 20.200,00 0,00 29.400,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 8.903,61 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

3.500,00 0,00 6.000,00 54.700,00 0,00 72.443,10 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 8.903,61 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41.670,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 3.500,00 0,00 6.000,00 0,00 114.113,10 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 8.903,61 0,00 0,00 0,0054.700,00

   3Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

151



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

16

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

17

Relazione con le altre autonomie
territoriali e locali

18

Relazioni internazionali

19

Fondi e accantonamenti

20

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2021
Spese (missioni da 16 a 20)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.330,00 0,00 5.500,00Altre spese correnti110

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 5.500,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 5.500,000,00

   4Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

152



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Debito pubblico

50

Anticipazioni finanziarie

60

Servizi per conto terzi

99

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ripiano
disavanzo

Totale generale delle spese

Competenz CassaCassa Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

Dati previsionali anno 2021
Spese (missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277.700,00 0,00 312.437,91Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.430,00 0,00 41.762,72Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655.685,00 0,00 796.332,51Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 0,00 244.268,06Trasferimenti correnti104

48.330,00 0,00 72.094,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.330,00 0,00 72.094,49Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 500,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.330,00 0,00 34.500,00Altre spese correnti110

48.330,00 0,00 72.094,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.261.975,00 0,00 1.501.895,69Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.672.377,00 0,00 2.401.175,01Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 657,89Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.672.377,00 0,00 2.407.832,90Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

34.040,00 0,00 41.717,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.040,00 0,00 41.717,40Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

34.040,00 0,00 41.717,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.040,00 0,00 41.717,40Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 105.000,00 105.000,00 0,00 105.000,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00 296.212,58 256.000,00 0,00 296.212,58Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 401.212,58 361.000,00 0,00 401.212,58Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 82.370,00 0,00 113.811,89 0,00 0,00 361.000,00 0,00 401.212,58 3.649.392,00 0,00 4.352.658,570,00320.000,00

   5Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

153



COMUNE DI PREDORE

Servizi istituzionali, generali e di
gestioneTITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

1

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Giustizia

2

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ordine pubblico e sicurezza

3

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

4

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Istruzione e diritto allo studio Tutela della valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

5

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2022
Spese (missioni da 1 a 5)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

214.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

39.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

258.915,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 32.800,00 0,00 0,00 28.765,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

3.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

29.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

545.845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.450,00 0,00 0,00 89.250,00 0,00 0,00 28.765,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 570.845,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.450,00 0,00 0,00 89.250,00 0,00 0,00 28.765,00 0,00 0,000,00

   6Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

154



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Politiche giovanili, sport e tempo libero

6

Turismo

7

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8 9

Trasporti e diritto alla mobilità

10

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2022
Spese (missioni da 6 a 10)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

20.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 82.610,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

18.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

38.110,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 108.810,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 38.110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 508.810,00 0,00 0,0010.000,00

   7Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

155



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Soccorso Civile

11

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12

Tutela della salute

13

Sviluppo economico e competitività

14

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

15

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2022
Spese (missioni da 11 a 15)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 34.730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

3.500,00 0,00 0,00 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

3.500,00 0,00 0,00 54.930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0054.930,00

   8Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

156



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

16

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

17

Relazione con le altre autonomie
territoriali e locali

18

Relazioni internazionali

19

Fondi e accantonamenti

20

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2022
Spese (missioni da 16 a 20)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.330,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 0,000,00

   9Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

157



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Debito pubblico

50

Anticipazioni finanziarie

60

Servizi per conto terzi

99

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ripiano
disavanzo

Totale generale delle spese

Competenz CassaCassa Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

Dati previsionali anno 2022
Spese (missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.900,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.230,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655.580,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

46.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.970,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.330,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

46.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.257.510,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

35.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.390,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

35.390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.390,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 82.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 2.398.900,00 0,00 0,000,00320.000,00

  10Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

158



COMUNE DI PREDORE

Servizi istituzionali, generali e di
gestioneTITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

1

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Giustizia

2

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ordine pubblico e sicurezza

3

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

4

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Istruzione e diritto allo studio Tutela della valorizzazione dei beni e
delle attività culturali

5

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2023
Spese (missioni da 1 a 5)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

214.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

39.230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

258.040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 0,00 0,00 32.800,00 0,00 0,00 28.795,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

3.950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

29.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

544.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.450,00 0,00 0,00 89.250,00 0,00 0,00 28.795,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 569.970,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.450,00 0,00 0,00 89.250,00 0,00 0,00 28.795,00 0,00 0,000,00

  11Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

159



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Sviluppo sostenibile e tutela del
territorio e dell'ambiente

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Politiche giovanili, sport e tempo libero

6

Turismo

7

Assetto del territorio ed edilizia abitativa

8 9

Trasporti e diritto alla mobilità

10

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2023
Spese (missioni da 6 a 10)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.200,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

20.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 83.220,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

18.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

38.220,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 109.420,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 38.220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.100,00 0,00 0,00 190.150,00 0,00 0,00 509.420,00 0,00 0,0010.000,00

  12Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

160



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Soccorso Civile

11

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

12

Tutela della salute

13

Sviluppo economico e competitività

14

Politiche per il lavoro e la formazione
professionale

15

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2023
Spese (missioni da 11 a 15)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 34.855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

3.500,00 0,00 0,00 20.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

3.500,00 0,00 0,00 55.055,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0055.055,00

  13Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

161



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Agricoltura, politiche agroalimentari e
pesca

16

Energia e diversificazione delle fonti
energetiche

17

Relazione con le altre autonomie
territoriali e locali

18

Relazioni internazionali

19

Fondi e accantonamenti

20

Cassa Cassa CassaCassa

Dati previsionali anno 2023
Spese (missioni da 16 a 20)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88.330,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.830,00 0,00 0,000,00

  14Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

162



COMUNE DI PREDORE

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA / MISSIONI

Competenza Cassa

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

RIPIANO DISAVANZO NELL'ESERCIZIO

Debito pubblico

50

Anticipazioni finanziarie

60

Servizi per conto terzi

99

Competenza

di cui fondo
pluriennale
vincolato

Ripiano
disavanzo

Totale generale delle spese

Competenz CassaCassa Cassa

0,00 0,00 0,00 0,00

Dati previsionali anno 2023
Spese (missioni da 50 a 99 e ripiano disavanzo)

ENTI IN CONTABILITA' FINANZIARIA SOGGETTI AL DLGS 1 18/2011
Regioni, Province autonome, enti regionali e enti locali

Prospetto di cui all'articolo 8, comma 1, del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66

TITOLO1 - Spese correnti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 274.900,00 0,00 0,00Redditi da lavoro dipendente101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.230,00 0,00 0,00Imposte e tasse a carico dell'ente102

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655.580,00 0,00 0,00Acquisto di beni e servizi103

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.000,00 0,00 0,00Trasferimenti correnti104

45.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45.570,00 0,00 0,00Interessi passivi107

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per redditi da capitale108

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00Rimborsi e poste correttive delle entrate109

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117.330,00 0,00 0,00Altre spese correnti110

45.570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.256.110,00 0,00 0,00Totale TITOLO 1100

TITOLO2 - Spese in conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Tributi in conto capitale a carico dell'ente201

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni202

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Contributi agli investimenti203

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altri trasferimenti in conto capitale204

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese in conto capitale205

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 2200

TITOLO3 - Spese per incremento attività finanziarie

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Acquisizioni di attività finanziarie301

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di breve termine302

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Concessione crediti di medio-lungo termine303

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Altre spese per incremento di attività finanziarie304

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Totale TITOLO 3300

TITOLO4 - Rimborso Prestiti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di titoli obbligazionari401

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso prestiti a breve termine402

36.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.790,00 0,00 0,00Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine403

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Rimborso di altre forme di indebitamento404

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondi per rimborso prestiti405

36.790,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.790,00 0,00 0,00Totale TITOLO 4400

TITOLO5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istitu to

tesoriere/cassiere

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere501

0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 320.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 5500

TITOLO7 - Uscite per conto terzi e partite di giro

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,00 0,00Uscite per partite di giro701

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00 0,00 256.000,00 0,00 0,00Uscite per conto terzi702

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00Totale TITOLO 7700

TOTALE MISSIONI - TOTALE GENERALE DELLE SPESE 82.360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 361.000,00 0,00 0,00 2.398.900,00 0,00 0,000,00320.000,00

  15Pag.
(*) I dati indicano le previsioni di competenza e di cassa (la tabella è predisposta per ciascun esercizio compreso nel bilancio di previsione).

163



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              1 

 

 
 

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 
 

 

SOMMARIO 

 

 

Premessa......................................................................................................................................................... 2 

Criteri di formulazione delle previsioni, entrata, spesa, fondo pluriennale vincolato ........................................ 6 

Entrate e spese non ricorrenti ....................................................................................................................... 39 

Garanzie fidejussorie .................................................................................................................................... 39 

Contratti in strumenti finanziari derivati ........................................................................................................ 39 

Equilibri ....................................................................................................................................................... 39 

Analisi delle previsioni di cassa ..................................................................................................................... 41 

Applicazione Avanzo Vincolato al Bilancio di Previsione (eventuale) ............................................................ 41 

Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità ................................................................................... 42 

Fondo Pluriennale Vincolato ........................................................................................................................ 43 

Vincoli di Finanza Pubblica .......................................................................................................................... 43 

Società partecipate ........................................................................................................................................ 43 

 

 

164



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              2 

 

Premessa 

 

Il Bilancio di Previsione 2021-2023 è redatto secondo il disposto del Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118, 

coordinato con il Decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126. 

Il principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio (Allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011) 

prevede la stesura della Nota integrativa al bilancio di previsione ovvero una relazione esplicativa dei contenuti del 

bilancio. 

La presente Nota integrativa viene redatta ai sensi di quanto previsto da tale allegato. Il predetto principio contabile 

stabilisce alcuni contenuti della presente Nota integrativa, la quale, nel nuovo sistema di bilancio completa la parte 

descrittiva del bilancio di previsione, affiancandosi al documento unico di programmazione (DUP) e alle altre note 

predisposte. 

 

Il processo di approvazione inizia con la presentazione al  Consiglio dell’ente dello  schema di  documento 

predisposto  dalla  Giunta.  La  sua  approvazione  entro  la  fine  dell’anno  permette  di  evitare  l’automatismo 

dell’esercizio provvisorio con la gestione in dodicesimi delle risorse stanziate in bilancio. A tal proposito si segnala 

che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 è stato prorogato al 31 gennaio 2021 (Art. 

107, comma 2, d.l. 18/2020). 

 

Lo schema di bilancio è stato predisposto e definito nei contenuti di massima nel mese di novembre.  

Le previsioni di bilancio sono state formulate attenendosi alla normativa vigente, mantenendo immutate  le aliquote 

dei tributi e le tariffe dei servizi e adottando un criterio storico di allocazione delle risorse, avendo come base le 

previsioni 2020 aggiornate con l’ultima delibera di variazione di bilancio tenuto conto del DDL bilancio 2021. 

Le incertezze legate non solo al contesto emergenziale e agli effetti economici derivanti dalle misure di 

contenimento del contagio, ma anche alle modifiche connesse alle fonti di entrata degli enti locali (canone unico 

patrimoniale e TARI, in primis) rendono più che mai complesso affrontare la programmazione. 

Il contenuto del bilancio di previsione così predisposto, dovrà pertanto essere in seguito adeguato rispetto alle 

novità che la legge di stabilità 2020, ancora in corso di approvazione, vorrà introdurre nello scenario economico e 

finanziario degli enti locali in relazione anche a diverse questioni segnalate da ANCI ed IFEL alle commissioni 

bilancio di Camera e Senato riguardanti i seguenti aspetti: 

 

bilancio di Camera e Senato riguardanti i seguenti aspetti: 

 

RICHIESTE FONDAMENTALI 

 

✓ Eliminare taglio spending review previsto a carico degli enti locali a partire dal 2023 (art. 157 ddl Bilancio), per il pessimo segnale 

che dà, a prescindere dalla dimensione relativamente contenuta (100 mln. per i Comuni, 50 mln. per Province e Città metropolitane. 

✓ Integrare Fondo compensazione perdite. Anci chiede di portare il fondo ad un miliardo e mezzo, considerando necessario un segnale 

ulteriore perché la posta finanziaria indicata di 450 ml appare del tutto incongrua anche alla luce dell’ammontare del fondo 2020. 

Si pensi solo a imposta di soggiorno, agli effetti ritardati dell’addizionale Irpef, ai possibili rischi sugli incassi della Tari, ancora 

non noti, ai riflessi finanziari della crisi delle aziende locali. 

✓  Proroga anche per l’esercizio finanziario 2021 delle norme di flessibilità sulla gestione contabile 2020. In particolare, va riprodotta 

la norma sul libero utilizzo della quota libera dell’avanzo di amministrazione, non considerata dall’art. 144 del ddl Bilancio e già 

contenuta nel decreto cd “cura Italia” (dl 18/2020). Si chiede inoltre di estendere lo stesso dispositivo agli avanzi destinati e 

renderlo applicabile anche per gli enti locali in disavanzo complessivo (in deroga ai commi 897 e 898 della legge n. 160/2019 

(legge di bilancio per il 2020) 

✓  FCDE (Fondo crediti dubbia esigibilità) . Mantenimento medesime percentuali previste per l’esercizio finanziario 2020 anche 

per il 2021: 90% in caso di rispetto dei tempi di pagamento; 95% in tutti gli altri casi. 

✓  FGDC ( fondo garanzia debiti commerciali). Proroga al 2022 dell’entrata in vigore. L’entrata in vigore del nuovo accantonamento 

obbligatorio, nelle attuali condizioni di emergenza e basato sulle risultanze della PCC non ancora perfettamente allineata con le 

165



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              3 

 

dimensioni dei debiti e dei ritardi di pagamento degli enti locali, rischia di compromettere i margini di agibilità su bilanci già provati. 

Si ritiene che l’avvio della misura debba essere accompagnato da un intervento di supporto tecnico-operativo sulle situazioni di 

maggior debolezza strutturale presenti sul territorio. 

✓ Estensione agevolazioni Tosap/Cosap previste dal cd decreto rilancio ( DL N. 34/2020) anche all’esercizio finanziario per il 

2021. 

✓  Norme enti in crisi. Si chiede in particolare: - integrazione del fondo ex articolo 53 dl 104 per almeno 400 ml (con modifiche 

dell’attuale testo dell’art. 143 ddl Bilancio); - alcune norme speciali, come la sospensione recupero quote disavanzi; - l’attivazione 

di un tavolo di concertazione per la riforma del Titolo VIII TUEL, richiesta rimasta sin qui inevasa. 

✓ Nelle more dell’avvio della ristrutturazione del debito locale, si chiede il rifinanziamento del fondo penali per l’estinzione anticipata 

di mutui e prestiti obbligazionari. 

✓  Correttivi per la determinazione del limite alla capacità assunzionale, in particolare sulla sterilizzazione di alcune voci di spesa 

quali i rimborsi del costo di personale per gli enti convenzionati ovvero degli oneri contrattuali 

✓  Assunzioni in deroga nei settori fondamentali ad affrontare l’emergenza in corso, quali sicurezza e welfare. Apprezzando 

l’incremento delle risorse del fondo per le stabilizzazione del personale del sisma 2016, si chiede la possibilità di maturare i requisiti 

per le stabilizzazioni del personale precario impegnato nella ricostruzione del post sisma 2016 anche nel corso dell’anno 2021. 

 

ULTERIORI RICHIESTE: 

 

✓ Prorogare l’adozione del Pef rifiuti e delle tariffe e dei regolamenti Tari al 30 aprile 2021, anche sganciandone il collegamento con 

la scadenza della deliberazione del bilancio di previsione (attualmente fissato al 31 gennaio 2021); 

✓ Proroga dell’entrata in vigore del Canone unico al 2022, ovvero facoltà per l’anno 2021, disponendo eventualmente la riduzione 

del canone sui mercati con temporaneo finanziamento statale. Le novità normative connesse al COVID, nonché la necessità di 

fronteggiare i perduranti effetti della pandemia, rendono impossibili gli adempimenti connessi alla revisione delle tariffe e dei 

regolamenti dei prelievi sull’occupazione di spazi pubblici e sulla pubblicità cui i Comuni sono chiamati anche attraverso un’attenta 

politica della fiscalità; 

✓ Concessione di flessibilità in deroga al codice dei contratti permettendo ai Comuni l’allungamento delle scadenze degli affidamenti 

dei servizi di gestione e riscossione delle entrate per almeno un anno, unitamente all’ampliamento del perimetro dei servizi offerti. 

✓ Eliminare le sanzioni disciplinari conseguenti alla mancata adozione della piattaforma pagoPA entro il termine del 28 febbraio 

2021 in considerazione delle oggettive difficoltà incontrate dalle amministrazioni, non solo locali, nel processo di adeguamento del 

proprio sistema di incasso alla infrastruttura nazionale alla luce delle nuove criticità operative connesse alla recrudescenza della 

pandemia da virus Covid-19. 

✓ Società partecipate: Si chiede di sospendere e rinviare, per il 2020 alcuni elementi critici del d.lgs. 175/2016 in materia di società, 

stabilendo che non siano applicati i vincoli alla dismissione (incluso il triennio di riferimento in perdita, per la dismissione); non vi 

sia la redazione e trasmissione del Piano annuale ai soggetti di cui al TUSP; sia rinviato il termine per il deposito del bilancio 

delle Aziende speciali e Istituzioni in CCIAA, evitando così dannose sanzioni. 

✓ Anticipazione del prezzo negli appalti di servizi: si propone che a decorrere dal 2021 le anticipazioni del prezzo per contratti di 

beni e servizi, siano effettuate sulla base non del valore complessivo del contratto, ma della quota parte relativa all’anno di 

riferimento. 

✓ Cultura : si propone l’istituzione del Fondo “cura cultura” con una dotazione di 100 milioni di euro per l’anno 2021 con il quale 

i Comuni potranno assicurare la riapertura degli immobili civici affidati in gestione a terzi e sostenere le azioni delle organizzazioni 

culturali degli enti del terzo settore che sono state pesantemente penalizzate dalle misure restrittive determinate dalla pandemia. 

 

La presente nota integrativa si propone di descrivere e spiegare gli elementi più significativi dello schema di bilancio 

di previsione 2021-2023. 

 

II nuovo sistema contabile ha comportato importanti innovazioni dal punto di vista finanziario, contabile  e 

programmatico – gestionale tra le quali la stesura della presente nota integrativa al bilancio. 

Si rammentano le innovazioni più importanti : 

• il Documento Unico di Programmazione DUP in sostituzione della Relazione Previsionale e 

Programmatica; 

166



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              4 

 

• i nuovi schemi di bilancio con una diversa struttura delle entrate e delle spese; 

• le previsione delle entrate e delle spese in termini di cassa per il primo esercizio di riferimento; 

• le diverse attribuzioni in termini di variazioni di bilancio; 

• la competenza finanziaria potenziata, la quale comporta nuove regole per la disciplina nelle rilevazioni delle 

scritture contabili; 

• la costituzione del Fondo Crediti di Dubbia Esigibilità (FCDE) e del Fondo Pluriennale Vincolato (FPV), 

secondo regole precise; 

• l’impostazione di nuovi piani dei conti integrati sia a livello finanziario che a livello economico- 

patrimoniale. 

 

La struttura del bilancio è stata articolata in missioni, programmi e titoli, sostituendo la precedente struttura per 

titoli, funzioni, servizi e interventi. L’elencazione di missioni e programmi non è a discrezione dell’Ente, bensì 

tassativamente definita dalla normativa. Relativamente alle entrate, la tradizionale classificazione per titoli, categorie 

e risorse è sostituita dall’elencazione di titoli e tipologie. Stante il livello di estrema sintesi del bilancio, la relazione 

è integrata con una serie di tabelle con l’obiettivo di ampliarne la capacità informativa. Il DUP costituisce, nel 

rispetto del principio del coordinamento e della coerenza dei documenti di bilancio, il presupposto necessario di 

tutti gli altri documenti di programmazione. 

 

A partire dal 2016 il Decreto del Ministero dell’Interno del 22 dicembre 2015, in attuazione dell’art. 18-bis del 

D.Lgs. n. 118/2011, ha previsto l’ulteriore allegato obbligatorio del piano degli indicatori di bilancio e dei risultati 

attesi. I nuovi indicatori di fatto sostituiscono quelli corrispondenti previsti dall’ormai superato D.P.R. n. 194/1996, 

relativo agli schemi di bilancio del precedente ordinamento contabile. 

 

A partire dall’esercizio 2019 sono stati definitivamente disapplicati i vincoli di finanza pubblica, ovvero l’obbligo 

di garantire un saldo non negativo tra entrate dei primi cinque titoli e le spese dei primi tre titoli, senza considerare 

l’avanzo/disavanzo applicati, gli accantonamenti, ed il FPV di entrata e di spesa finanziato dal debito. La Corte 

costituzionale, con le sentenze n. 247/2017 e n. 101/2018, ha infatti dichiarato illegittimo il divieto di applicare 

avanzo o di utilizzare il FPV di entrata, a prescindere dalla fonte di finanziamento, una volta che queste poste sono 

state correttamente accertate secondo le regole contabili. Queste pronunce hanno aperto la strada prima allo 

sblocco degli avanzi di amministrazione per investimenti, sancito dalla RGS con la circolare n. 25/2018, e poi al 

definitivo superamento dei vincoli di finanza pubblica, disposto dalla legge 145/2018. In particolare il comma 821 

della legge 145/2018 stabilisce che gli enti si trovano in pareggio qualora garantiscano un risultato di competenza 

non negativo.  

Tale risultato è desunto dal prospetto degli equilibri a rendiconto. Il DM 1° agosto 2019 di aggiornamento dei 

principi contabili ha recepito le disposizioni del comma 821 modificando, tra le altre cose, il prospetto degli equilibri 

a previsione e a rendiconto. 

 

Il principio contabile concernente la programmazione di bilancio, al punto 9.11.1 definisce il contenuto minimo 

della nota integrativa costituito da: 

a)  i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare riferimento agli 

stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al fondo crediti di dubbia esigibilità, 

dando illustrazione dei crediti per i quali non è previsto l’accantonamento a tale fondo; 

b)  l’elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto al 31 

dicembre dell’esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai 

trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

c)  l’elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione presunto, 

distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri 

finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti dall’ente; 

d)  l’elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al debito e con le 

risorse disponibili; 

167



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              5 

 

e)  nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendano anche investimenti 

ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile porre in essere la programmazione 

necessaria alla definizione dei relativi cronoprogrammi; 

f)  l’elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall’ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi 

delle leggi vigenti; 

g)  gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti relativi a strumenti 

finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente derivata; 

h)  l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci consuntivi sono 

consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto per gli enti locali dall'articolo 172, 

comma 1, lettera a) del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

i)  l’elenco delle partecipazioni possedute con l’indicazione della relativa quota percentuale; 

j)  altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per l’interpretazione del 

bilancio.” 

 

168



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              6 

 

Criteri di formulazione delle previsioni, entrata, spesa, fondo pluriennale vincolato 

 

Il progetto di bilancio 2021/2023 è stato redatto in base a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 118/2011 modificato dalla 

L. n. 126/2014 del 10/08/2014, utilizzando gli schemi di bilancio previsti dall'Allegato n. 9 del suddetto decreto e 

s.m.i. 

Le previsioni del bilancio rispettano i principi generali indicati dall'allegato 1 al D.Lgs. n. 118/2011 ed il principio 

contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, allegato 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011. 

In particolare, si evidenziano i principi dell'annualità, unità, universalità, integrità, veridicità, attendibilità, 

correttezza, comprensibilità, significatività, rilevanza, flessibilità, congruità, prudenza, coerenza, continuità, 

costanza, comparabilità, verificabilità, neutralità, pubblicità e dell'equilibrio di bilancio. 

Le previsioni di bilancio sono state predisposte sulla base della situazione cognita al fine, nel pieno e imprescindibile 

rispetto delle previsioni di bilancio, di dare soddisfazione ai bisogni espressi dalla comunità amministrata. 

 

Il progetto di bilancio rispetta i principi definiti dalla normativa, come delineata dalla modifica al TUEL approvata 

dal D.Lgs. n. 126/2014, secondo la quale "il bilancio di previsione è deliberato in pareggio finanziario complessivo 

per la competenza, comprensivo dell'utilizzo dell'avanzo di amministrazione e garantendo un fondo di cassa finale 

non negativo. Inoltre, le previsioni di competenza relative alle spese correnti sommate alle previsioni di competenza 

relative ai trasferimenti in c/capitale, al saldo negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale delle rate di 

ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l'esclusione dei rimborsi anticipati, non possono essere 

complessivamente superiori alle previsioni di competenza dei primi tre titoli dell'entrata, ai contributi destinati al 

rimborso dei prestiti e all'utilizzo dell'avanzo di competenza di parte corrente e non possono avere altra forma di 

finanziamento, salvo le eccezioni tassativamente indicate nel principio applicato alla contabilità finanziaria 

necessarie a garantire elementi di flessibilità degli equilibri di bilancio ai fini del rispetto del principio dell'integrità" 

(art. 162, c. 6,  D.Lgs. 267/2000). 

 

Il Bilancio di Previsione presenta le seguenti risultanze: 

 

ENTRATA 
PREVISIONE 

2021 

PREVISIONE 

2022 

PREVISIONE 

2023 

Totale     3.649.392,00      2.398.900,00      2.398.900,00  

SPESA 
PREVISIONE 

2021 

PREVISIONE 

2022 

PREVISIONE 

2023 

Totale     3.649.392,00      2.398.900,00      2.398.900,00  

 

 

Il quadro generale riassuntivo delle entrate e delle spese è il seguente: 

 

169



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              7 

 

170



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              8 

 

 
 

Vengono di seguito riportate alcune rappresentazioni grafiche. 

171



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              9 

 

 
 

 
 

 

 

 

 -

 500.000,00

 1.000.000,00

 1.500.000,00

 2.000.000,00

 2.500.000,00

 3.000.000,00

 3.500.000,00

 4.000.000,00

2021 2022 2023

Entrata Fondo pluriennale vincolato spese conto
capitale

Fondo pluriennale vincolato spese
correnti

Applicazione Avanzo capitale

Applicazione Avanzo corrente

Titolo 9

Titolo 7

Titolo 6

Titolo 5

Titolo 4

Titolo 3

Titolo 2

Titolo 1

 -

 500.000,00

 1.000.000,00

 1.500.000,00

 2.000.000,00

 2.500.000,00

 3.000.000,00

 3.500.000,00

 4.000.000,00

2021 2022 2023

Spesa

Titolo 7

Titolo 5

Titolo 4

Titolo 3

Titolo 2

Titolo 1

172



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              10 

 

Per quanto riguarda le entrate le previsioni sono quantificate sulla base degli importi che si prevede di accertare nel 
corso dell’esercizio. Sono previsti per l’intero importo anche i crediti di difficile esazione. In contropartita è prevista 
in spesa l’iscrizione del fondo crediti di dubbia esigibilità.  Le risultanze finali del bilancio di previsione per la parte 
entrata, sono sintetizzate nel seguente prospetto:  

ENTRATA PREVISIONE 2021 PREVISIONE 2022 PREVISIONE 2023 

Titolo 1  947.950,00   948.150,00   948.150,00  

Titolo 2  31.450,00   31.450,00   31.450,00  

Titolo 3  316.615,00   313.300,00   313.300,00  

Titolo 4  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 5  -     -     -    

Titolo 6  -     -     -    

Titolo 7  320.000,00   320.000,00   320.000,00  

Titolo 9  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Applicazione Avanzo  -     -     -    

Fondo pluriennale 
vincolato spese correnti 

 -     -     -    

Fondo pluriennale 
vincolato spese conto 

capitale 

 -     -     -    

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  
 

La tabella che segue illustra gli importi per tipologia. 

Anno 2021 

 

173



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              11 

 

174



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              12 

 

 
 

 

 

 

 

175



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              13 

 

Anno 2022 

 
 

 

 

176



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              14 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

177



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              15 

 

Anno 2023 

 
 

 

 

 

178



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              16 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

179



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              17 

 

 

 

Occorre innanzitutto partire da una riflessione sull’impatto che l’emergenza epidemiologica ancora in corso (e che 

secondo le stime si protrarrà per tutto il 2021) avrà sulle entrate.  

Nonostante le indicazioni del Governo nella nota di aggiornamento al DEF prevedano  una perdita del PIL  stimata 

nel 9% per il 2020 ed un recupero +5,1% per il 2021, la perdita dei gettiti ipotizzata a marzo 2020 è stata inferiore 

alle attese. Non solo per via dei “paracaduti” introdotti dal legislatore (cassa integrazione, divieto di licenziamento, 

aiuti alle imprese) ma anche, probabilmente, per la tenuta del nostro sistema economico e sociale. 

La necessità di raggiungere l’equilibrio di parte corrente unita alla complessità delle regole introdotte per l’esatta 

determinazione del fondo funzioni fondamentali in sostituzione delle perdite di gettito stimate alla luce del 

COVID-19 ha portato alla soluzione di  lasciare invariate le previsioni di gettito ipotizzando che l’emergenza 

COVID-19 non incida in maniera significativa sulle entrate ed attendere poi l’evolversi della situazione. Il 

susseguirsi a distanza di poche settimane di decreti-legge emergenziali rende impossibile consolidare lo scenario 

per le previsioni, qualora vi saranno trasferimenti specifici si procederà in prima battuta al riallineamento delle 

entrate. 

 

Tenuto conto di quanto sopraindicato la previsione degli stanziamenti di entrata corrente è stata formulata sulla 

base del criterio della storicità con riferimento alle risultanze rilevabili dagli ultimi tre esercizi. 

 

In particolare i criteri utilizzati Possono così riassumersi con riferimento alle poste di entrata più significative: 

Entrate correnti 

✓ IMU -→il gettito è stato calcolato applicando le aliquote di imposta proposte per la deliberazione al 

Consiglio Comunale che rimangono sostanzialmente invariate per il triennio 2021-2023 rispetto a quanto 

previsto per il 2020. Il calcolo del gettito previsto pari ad euro 605.000,00 è stato elaborato sul valore del 

patrimonio immobiliare desunto dalla banca dati dell’ufficio tributi e sulla base dei versamenti relativi 

all’acconto e previsione di saldo del 2020. Per quanto concerne il recupero IMU le stime sono state 

calcolate sulla base dei risultati del lavoro compiuto sull' attività di lotta all’elusione e di evasione attraverso 

la notifica degli accertamenti emessi negli anni scorsi. Il gettito presunto pari ad euro 21.000,00 è relativo 

agli accertamenti che si andranno a notificare nel corso dell’anno 2020. Tale attività viene comunque 

prevista tenuto conto che non vi sia sospensione disposta per legge. 

✓ TASI → abolita nel 2020; 

✓ ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF → il quadro normativo che disciplina l’addizionale comunale 

all’IRPEF è stabile da oramai molti anni. La modalità di applicazione è confermata anche per il 2021 e 

prevede un’esenzione per redditi imponibili fino a euro 15000.00 e graduando la tassazione secondo una 

progressività d’imposta in relazione ai diversi scaglioni di reddito. Il gettito previsto, tenuto conto degli 

importi incassati negli anni precedenti e delle stime effettuate tramite il portale del federalismo fiscale, 

ammonta ad euro 77.000,00. 

La peculiarità di questo gettito, ancorato ai redditi imponibili IRPEF delle persone fisiche, è data dal fatto 

che esso viene riscosso:  

a) per il 30% in acconto nell’anno di imposta, sulla base dei redditi e dell’aliquota applicata dal comune 

dell’anno precedente;  

b) per il 70% a saldo nell’anno successivo, con conguaglio rispetto ai redditi dell’anno e alle aliquote 

eventualmente modificate dall’ente. 

Quindi gli effetti negativi della crisi economica innescata nel 2020 dal COVID-19 si vedranno 

probabilmente più nel 2021 che nel 2020, quando le persone saranno chiamate al versamento del saldo. 

La previsione è stata determinata sulla base dell’accertamento per “cassa” per cui eventuali trasferimenti 

saranno utilizzati per adeguare in diminuzione  tale stanziamento. 

✓ TARI-> Per quanto riguarda la TARI, la regolazione di ARERA ha determinato una forte discontinuità 

nei criteri di determinazione del PEF (piano economico finanziario) dei rifiuti. Se fino al 2019 compreso 

180



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              18 

 

la prassi in voga era quella di calcolare i costi del PEF su base previsionale, facendoli coincidere con la 

spesa a carico del bilancio comunale, dal 2020 non è più così. 

Il nuovo PEF redatto secondo il MTR approvato da Arera con la delibera 443/2019 (e successive 

modifiche) parte dai costi del gestore, che sono ben diversi dai corrispettivi fatturati al Comune. Questo 

può portare ad un PEF anche diverso dalla spesa che ogni ente sostiene nel proprio bilancio, e sul quale 

veniva determinata l’entrata da TARI. 

La previsione in entrata del gettito TARI 2021 dipende quindi non più dalla spesa del servizio che ogni 

comune iscrive nel proprio bilancio (derivante dal contratto in essere) bensì dal PEF 2021 per il quale 

manca ancora il modello aggiornato di Arera.  

L’entrata iscritta a bilancio pertanto è stata stimata in relazione a quanto determinato con il PEF 2020 

approvato con deliberazione consiliare n. 34 del 01/08/2020. 

✓ IDS-> con la conversione in Legge  del  decreto  24 aprile  2017,  n. 50,   l'imposta    di soggiorno è stata 

finalmente  esclusa   dal  novero   dei  tributi  sottoposti  al  blocco  degli aumenti. Il gettito previsto è 

stato determinato in euro 5000,00 in diminuzione rispetto alla previsione iniziale dell’annualità 2020. Nel 

corso del 2020 l’entrata è fortemente diminuita ed è stata compensata da un parziale ristoro erariale; 

✓ FS FONDO DI SOLIDARIETÀ COMUNALE-> previsto per l’annualità 2020 in euro 19.500,00 pari a 

quanto previsto per l’assestato  2020. A fini conoscitivi si evidenzia che euro 133.578,44 rappresentano 

l'importo della quota di alimentazione del FSC  assicurata attraverso una quota dell'IMU, di spettanza 

comunale, che è stata trattenuta dall'Agenzia delle entrate. Si rammenta che, ai sensi dell'art. 6 del decreto-

Legge n. 16 del 2014, la risorsa IMU va iscritta in bilancio al netto della predetta quota di alimentazione 

del FSC.  

Si sottolinea che nel 2021 dovrebbe trovare compimento l’aumento della progressione del criterio 

perequativo, che prevede che il 55% delle risorse storiche sia distribuito in base ai fabbisogni standard (e 

che la capacità fiscale perequabile pesi per il 60%) con un incremento annuo del 5%; 

✓ TRIBUTI MINORI ICP E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI-> Il canone unico patrimoniale 

sostituirà dal 1/1/2021, anche se vi sono richieste da ANCI e ANUTEL di proroghe all’entrata in vigore, 

tutti i precedenti prelievi connessi all’esposizione pubblicitaria (imposta comunale sulla pubblicità e diritto 

sulle pubbliche affissioni) e all’occupazione di suolo pubblico (TOSAP, COSAP, canoni concessori o 

ricognitori). Il comma 817 della legge 160/2019 prevede in prima istanza l’invarianza del gettito rispetto 

ai prelievi aboliti. È fatta salva la possibilità per gli enti di aumentare il gettito. Sotto il profilo meramente 

contabile sono stati istituiti i capitoli del canone unico patrimoniale codificati secondo la modifica al 

glossario SIOPE in base alle disposizioni indicate da Arconet nella seduta del 14/10/2020. In questa fase 

previsionale stante l’incertezza normativa sono stati valorizzati ancora i prelievi correlati a ICP, pubbliche 

affissioni e Cosap, qualora verrà confermata l’entrata in vigore del nuovo prelievo si dovrà operare una 

variazione al bilancio. 

✓ TRASFERIMENTI  DALLO  STATO, REGIONALI E  PROVINCIALI → i  trasferimenti  dallo  Stato, 

dalla Regione e dalla provincia registrati al titolo II comprendono soltanto i contributi dallo stato non 

fiscalizzati indicati per euro 13.800,00, importo pari a quanto trasferito nel 2018/2019 e riguardanti il 

trasferimento compensativo IMU ed il contributo in conto interessi su operazioni di indebitamento. Non 

figurano, come indicato nel 2019 e 2020, i trasferimenti erariali per consultazioni elettorali. Sono presenti 

invece presenti i contributi regionali per eliminazione barriere architettoniche (inserito per pari importo 

nel lato spesa), per progetti socio-assistenziali e per servizi di educazione ed istruzione. 

✓ PROVENTI   DEI   SERVIZI   PUBBLICI→ gettito stimato   sulla   base   del   criterio storico   degli   

accertamenti   effettuati negli ultimi esercizi tenuto conto delle opportune valutazioni riferite agli impatti 

della problematica COVID sul 2020.  Nella  sezione “vendita  di  servizi”  rientrano  i  servizi  a  domanda  

individuale,  individuati  dall’elencazione tassativa del Decreto del Ministero degli Interni del 31.12.1983; 

la copertura minima del 36% sul costo dei servizi stessi viene ampiamente assicurata anche se, il nostro 

Comune, non trovandosi nelle condizioni  di deficitarietà previste dal D.Lgs. n° 504/92, non ne è tenuto 

alla dimostrazione. 

181



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              19 

 

Le voci sono sostanzialmente analoghe a quelle dell’anno precedente. Si registra il ripristino della 

previsione dei proventi da parcometri previsti per complessivi euro 35.000,00 mentre viene prevista una 

diminuzione nei proventi per la votiva (prevista per la totalità all’atto della nuova concessione).  

✓ FITTI ATTIVI → le entrate sono stimate sulla base dei contratti di locazione in corso e sono quantificate 

in euro 62.000,00. 

✓ PROVENTI  DELLE  CONCESSIONI  CIMITERIALI →  sono  previsti  sulla  base  del  gettito 

registrato  negli  esercizi precedenti; 

✓ SANZIONI CODICE STRADA →  determinate al lordo del fondo crediti dubbia esigibilità in 

diminuzione rispetto al dato assestato 2019 tenuto conto della peculiarità dell’anno 2020; 

✓ ALTRE ENTRATE CORRENTI previsione sulla base del gettito storicamente realizzato,  ponderato con 

il criterio della prudenza; 

 

Al titolo IV sono allocate le entrate in conto capitale destinate al finanziamento del Piano OO.PP. 2021/2023, 

degli interventi sotto-soglia e delle spese straordinarie. In dettaglio si prevedono le seguenti entrate: 

    descrizione VINCOLO 2021 2022 2023 

    fpv parte capitale FPV                           -                   -                   -    

4076 1 

CONTRIBUTI DALLO 
STATO PER MESSA 
SICUREZZA EDIFICI E 
TERRITO  STATO MESSASIC1               131.377,00                 -                   -    

4077 1 

CONTRIBUTI DALLO 
STATO PER EDILIZIA 
SCOLASTICA  STATO EDILSCO               290.000,00                 -                   -    

4078 1 

CONTRIBUTO DALLO 
STATO MESSA 
SICUREZZA  STATO MESSASIC2               995.000,00                 -                   -    

4079 1 

CONTRIBUTO 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E 
SVILUPPO TERRITORIAL STATO EEST                50.000,00                 -                   -    

4080 2 

 CONTRIBUTO 
REGIONALE PER 
REALIZZAZIONE 
CICLOPEDONALE 
EUROVIL   REGIONE CICLO2                            -      200.000,00                 -    

4080 3 

 CONTRIBUTO 
REGIONALE PER 
REALIZZAZIONE 
CICLOPEDONALE 
LOCALITA EUROVILL   REGIONE CICLO3                            -                   -      200.000,00  

4095 1 

CONTRIBUTO 
REGIONALE PER 
INTERVENTI PER 
RIPRESA ECONOMICA 
LR  REGIONE RIPRESA                 80.000,00      

4120 1 

ONERI DI 
URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA E COSTI DI 
COSTRUZIONE SU C  OOUU               115.000,00    205.000,00    200.000,00  

4120 2 

ONERI 
URBANIZZAZIONE 
SECONDARIA SU 
CONCESSIONI EDILIZIE  OOUU                 11.000,00     20.000,00     25.000,00  

    TOTALE ENTRATA              1.672.377,00    425.000,00    425.000,00  

 

182



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              20 

 

Le entrate di questo titolo sono suddivise in 5 tipologie con riferimento alla loro natura ed alla loro fonte di 

provenienza. 

 

Come sopraindicato sono rappresentate dalle entrate derivanti da tributi in conto capitale, da contributi agli 

investimenti da parte di enti pubblici e privati destinati a spese in conto capitale, dalla vendita del patrimonio 

immobiliare e mobiliare dell’ente, da alienazioni di beni materiali ed immateriali e da altre tipologie di entrate 

destinate a spese in conto capitale (permessi di costruire e relative sanzioni). 

 

Il titolo V accoglie le Entrate da riduzioni di attività finanziarie. In questo titolo sono indicate le entrate derivanti 

da alienazioni di attività finanziarie, quali l’alienazione di partecipazioni, di quote di fondi di investimento e di titoli 

obbligazionari, la riscossione di crediti di breve termine ed i prelievi dai conti di deposito di indebitamento a carico 

dell’Ente. Tale titolo non presenta alcuna valorizzazione sul triennio di riferimento. 

 

Il titolo VI Accensione di prestiti non presenta stanziamenti in quanto non è prevista la contrazione di nuovi mutui 

e/o prestiti.  

 

Nel prospetto di seguito esposto si evidenzia la dinamica dell’indebitamento dell’ente nel corso del triennio. 

 

Scadenza 
Debito residuo 

(prima del 
pagamento rata) 

Debito residuo 
dopo del 

pagamento rata) 

Quota 
capitale 

Quota 
interessi  

Rata sem Rata anno 

30/06/2016 1.402.179,55 1.376.792,29 25.387,26 29.511,29 54.898,55 
109.797,10 

31/12/2016 1.376.792,29 1.350.823,12 25.969,17 28.929,38 54.898,55 

30/06/2017 1.350.823,12 1.324.257,86 26.565,26 28.333,29 54.898,55 
89.544,86 

31/12/2017 1.324.257,86 1.317.313,50 6.944,36 27.701,95 34.646,31 

30/06/2018 1.317.313,50 1.294.817,10 22.496,40 27.496,33 49.992,73 
99.985,46 

31/12/2018 1.294.817,10 1.271.835,62 22.981,48 27.011,25 49.992,73 

30/06/2019 1.271.835,62 1.248.358,10 23.477,52 26.515,21 49.992,73 
99.985,46 

31/12/2019 1.248.358,10 1.224.373,40 23.984,70 26.008,03 49.992,73 

30/06/2020 1.224.373,40 1.219.202,46 5.170,94 25.489,41 30.660,35 
63.299,81 

31/12/2020 1.219.202,46 1.210.943,61 8.258,85 24.380,61 32.639,46 

30/06/2021 1.210.943,61 1.194.093,58 16.850,03 24.186,13 41.036,16 
82.072,32 

31/12/2021 1.194.093,58 1.176.912,83 17.180,75 23.855,41 41.036,16 

30/06/2022 1.176.912,83 1.159.394,60 17.518,23 23.517,93 41.036,16 
82.072,32 

31/12/2022 1.159.394,60 1.141.531,99 17.862,61 23.173,55 41.036,16 

30/06/2023 1.141.531,99 1.123.317,92 18.214,07 22.822,09 41.036,16 
82.072,32 

31/12/2023 1.123.317,92 1.104.745,23 18.572,69 22.463,47 41.036,16 

 

Il prospetto soprandicato tiene conto della rimodulazione delle rate a seguito dell’operazione di rinegoziazione dei 

mutui CDP spa operata nel corso dell’anno 2020. 

 

Per quanto attiene alla capacità di indebitamento si sottolinea il rispetto della percentuale di legge previste 

all’articolo 204 - 1° comma - del Decreto Legge 18.08.2000 n.267 e si rimanda al prospetto seguente: 

183



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Il comma 8 dell’art. 62 della L. 133/2008 prevede che gli enti locali alleghino al bilancio di previsione e al bilancio 

consuntivo una nota informativa che evidenzi gli oneri e gli impegni finanziari, rispettivamente stimati e sostenuti, 

derivanti da contratti relativi a strumenti derivati o da contratti di finanziamento che includono una componente 

derivata. Il Comune di Predore non ha stipulato contratti relativi a strumenti derivati. Non sono state rilasciate 

neanche garanzie fideiussorie. 

 

L’anticipazione di cassa, prevista al titolo VII comprende le entrate derivanti dalle anticipazioni effettuate 

dall’Istituto tesoriere, per fare fronte a momentanee carenze di cassa dell’Ente. L’importo inserito a previsione di 

bilancio di euro 320.000,00 è calcolato rispettando il limite dei 3/12 delle entrate del penultimo rendiconto. 

184



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              22 

 

Storicamente tale anticipazione non è mai stata utilizzata dall’ente, anche per il 2020 la dinamica degli incassi e 

pagamenti e l’ammontare del fondo di cassa iniziale non dovrebbero determinare tale utilizzo. 

 

 

A tal fine si rappresenta la situazione della dinamica della cassa. 

 

  
 

 

Le entrate per conto di terzi e le partite di giro allocate al titolo IX sono state previste a pareggio con le relative 

spese di cui al titolo VII. 

 

ANNO E/S TITOLO 
STANZIATO A 

BILANCIO  

2020 E 
9 Entrate per conto terzi e partite di 
giro 361.000,00 

2020 S 7 Spese per conto terzi e partite di giro 361.000,00 

2021 E 
9 Entrate per conto terzi e partite di 
giro 361.000,00 

2021 S 7 Spese per conto terzi e partite di giro 361.000,00 

185



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              23 

 

2022 E 
9 Entrate per conto terzi e partite di 
giro 361.000,00 

2022 S 7 Spese per conto terzi e partite di giro 361.000,00 

 

 

 

 

 

Le risultanze finali del bilancio di previsione per la parte spesa, sono sintetizzate nel seguente prospetto:  

 

SPESA 
Previsione 

SPESA 2021 
Previsione 

SPESA 2022 
Previsione 

SPESA 2023 

Titolo 1 - Spese correnti  1.261.975,00   1.257.510,00   1.256.110,00  

Titolo 2 - Spese in conto capitale  1.672.377,00   425.000,00   425.000,00  

Titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie  -     -     -    

Titolo 4 - Rimborso Prestiti  34.040,00   35.390,00   36.790,00  

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto 

tesoriere/cassiere 
 320.000,00   320.000,00   320.000,00  

Titolo 7- Uscite per conto terzi e partite di giro  361.000,00   361.000,00   361.000,00  

Totale  3.649.392,00   2.398.900,00   2.398.900,00  

 

Il criterio della competenza potenziata, prevede che la registrazione della spesa avvenga nell’esercizio in cui nasce 

l’obbligazione e la imputazione nell’esercizio in cui la stessa scade. Le previsioni delle spese sono quantificate sulla 

base degli importi che si prevede di impegnare nel corso dell’esercizio. 

 

I titoli della spesa sono i seguenti: 

- titolo 1 - Spese correnti: comprendono le spese per il funzionamento e la gestione dei servizi erogati 
dall’ente come asili, scuole, assistenza, cultura, spese per stipendi, manutenzioni ordinarie, utenze, ecc. 

- titolo 2 - Spese in conto capitale: sono spese per gli investimenti ovvero tutte quelle necessarie per la 
costruzione, la manutenzione straordinaria di opere pubbliche (strade, scuole, uffici, edifici pubblici, ecc.), 
i trasferimenti di capitale e i costi di progettazione di opere pubbliche, l’acquisto di beni strumentali come 
automezzi, software, hardware, arredi, ecc. 

- titolo 3 - Spese per incremento attività finanziarie: comprende gli acquisti di partecipazioni azionarie e 
poste compensative derivanti da incassi e versamenti di mutui dall’istituto erogante all’Ente. 

- titolo 4 - Spese per rimborso prestiti: sono i rimborsi delle quote capitali dei mutui contratti per finanziare 
gli investimenti; 

- titolo 5 – Chiusura anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere: sono spese effettuate per la 
restituzione  delle  eventuali  anticipazioni  erogate  dall’istituto  tesoriere,  per  fare  fronte  a  momentanee 
esigenze di liquidità; 

- titolo 7 - uscite per conto terzi e partite di giro: sono le spese che il comune effettua per conto di terzi 
ed hanno sempre un uguale corrispettivo nella parte entrata. Principalmente includono il riversamento allo 
Stato delle ritenute effettuate sia sugli stipendi del personale quale sostituto d’imposta sia a titolo di IVA 
per effetto dell’istituto dello split payment e del reverse charge. 

 

La tabella che segue illustra gli importi delle sole missioni. 

 

 

 

 

186



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

187



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              25 

 

 
 

 
 

L’analisi della spesa può essere effettuata anche con riferimento ai programmi (unità di voto delle spese) delle sole 

missioni valorizzate con il dettaglio dei macroaggregati di spesa. 

 

188



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              26 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

189



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              27 

 

 
 

 

 

190



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              28 

 

 
 

191



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              29 

 

 

192



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              30 

 

 

193



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              31 

 

 

194



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              32 

 

 

195



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              33 

 

 

196



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              34 

 

 

197



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              35 

 

 

 
 

198



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              36 

 

 

 

199



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              37 

 

 
 

 
 

Le spese correnti (titolo I) comprendono le spese relative alla gestione ordinaria dei servizi pubblici, e si 
distinguono, oltre che per finalità istituzionale (ovvero per missioni) anche per natura come evidenziato dai 
macroaggregati, in spese per il personale, acquisto di beni e servizi, utilizzo di beni di terzi, trasferimenti correnti, 
interessi passivi, imposte e tasse, rimborsi vari.  

Al fine di garantire l’equilibrio di parte corrente la spesa corrente è stata oggetto, come nel 2018 e 2019, di tagli che 
hanno interessato tutti i settori  e con riferimento in particolar modo ai capitoli discrezionali mentre con riferimento 
ai contratti di somministrazione, servizi continuativi ecc. nel formulare gli stanziamenti si è tenuto conto degli 
impegni pluriennali già assunti. 

Le previsioni di spesa corrente sono state improntate ai seguenti criteri di valutazione: 

✓ Spese di personale - sulla base dei contratti di lavoro dipendente (sia a tempo determinato che a tempo 
indeterminato) in coerenza con il programma triennale di fabbisogno del personale dell’ente, nel rispetto 
del limite di spesa di cui al comma 557 e seguenti, dell’articolo 1, della legge 296/2006; 

✓ Forniture per acquisto beni - sulla base delle effettive disponibilità finanziarie;  

✓ Utenze - sulla base del fabbisogno espresso dagli uffici per il funzionamento dei servizi;  

✓ Interessi e mutui - sulla base delle delegazioni di pagamento rilasciate;  

✓ Appalti di servizi - sulla base dei contratti pluriennali in corso; 
 

Sempre tra gli stanziamenti di spesa corrente, allocati alla missione 20, sono indicati i seguenti fondi: 

✓ Fondo di riserva / di cassa per euro 5.500,00, previsto entro le misure percentuali stabilite per legge e 
destinato per  fronteggiare eventuali squilibri derivanti da imprevedibili tagli di risorse e/o utilizzabile per 
spese non prevedibili ai sensi dell’art.166 del D.Lgs. n.267/2000; 

200



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              38 

 

✓ Fondo rinnovi contrattuali stimato in relazione alle risorse previste per la contrattazione collettiva 
nazionale e per i miglioramenti economici; 

✓ Fondi crediti di dubbia esigibilità: si rinvia al paragrafo apposito; 

✓ Fondo perdite partecipate → non sussiste obbligo di istituzione, stante le verifiche effettuate; 

✓ Fondo garanzia debiti commerciali → non sussiste obbligo di istituzione, stante le verifiche effettuate; 

La spesa in conto capitale, per il triennio ammonta nel complesso ad euro 2.522.377,00 ed è così suddivisa: 

 

    descrizione VINCOLO 2021 2022 2023 

20010 1 

OPERE DI URBANIZZAZIONE 
E MANUT.STRAORDINARIA 
IMMOBIL  OOUU  

               
26.000,00     20.000,00     20.000,00  

20030 1 
OPERE DI CULTO LEGGE 
REGIONALE   OOUU  

                 
2.000,00       2.000,00       2.000,00  

20040 1 

INTERVENTI 
EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E SVILUPPO 
TERRITORIAL STATO EEST 

               
50.000,00                 -      

20071 1 

ACQUISTO ARREDI, 
MACCHINE UFFICIO E 
AUTOMAZIONE SERVIZI AMMI  OOUU  

                 
3.000,00       3.000,00       3.000,00  

20096 1 

ADEGUAMENTO SISMICO E 
ANTIINCENDIO 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO  STATO EDILSCO  

             
290.000,00                 -      

20096 1 

ADEGUAMENTO SISMICO E 
ANTIINCENDIO 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO  OOUU  

               
75.000,00      

20186 1 
REALIZZAZIONE 
CICLOPEDONALE EUROVIL   

                          
-      400.000,00    

    descrizione VINCOLO 2021 2022 2023 

20187 1 

REALIZZAZIONE 
CICLOPEDONALE CENTRO 
ABITATO   

                          
-                   -      400.000,00  

20200 1 
INCARICHI PER SERVIZI 
TECNICI - EX D.LGS. 163/2006  OOUU  

               
20.000,00                 -      

20245 1 
INTERVENTI MESSA IN 
SICUREZZA TORRENTE RINO  STATO MESSASIC1  

             
131.377,00                 -      

20256 1 

OPERE DIFESA E PROTEZIONE 
FENOMENI DI CADUTA MASSI 
CENTRO AB  STATO MESSASIC2  

             
995.000,00                 -      

20260 1 

INTERVENTI PER RIPRESA 
ECONOMICA LR 9/2020 NUOVA 
REALIZZAZIO 

 REGIONE 
RIPRESA  

               
80.000,00                 -      

    TOTALE SPESA   
           

1.672.377,00    425.000,00    425.000,00  

 

 

Gli interventi di spesa come evidenziati nel prospetto seguente potranno essere attivati previo accertamento delle 

risorse destinate al loro finanziamento (risorse del titolo IV e VI dell’entrata). 

Le previsioni di spesa in conto capitale sono coerenti con il programma triennale dei lavori pubblici 

L’utilizzo  delle  entrate  in  conto  capitale  rimane,  comunque,  subordinato  alla  concreta  realizzazione  della 

previsione di entrata, per il tramite del visto di copertura finanziaria da rilasciare ai sensi dell’articolo 153, comma 

5, del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Al titolo III della spesa denominato Spese per incremento attività finanziarie non vi sono importi stanziati. 

 

Al titolo IV sempre della spesa figura invece la quota capitale di rimborso mutui e prestiti obbligazionari di cui si 

è già indicato il dettaglio nelle pagine precedenti. 

201



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              39 

 

 

Al titolo V figura la chiusura delle anticipazioni  dall’istituto tesoriere per fare fronte a momentanee esigenze di 

cassa dell’Ente, l’importo stanziato pareggia con quanto inserito nel lato entrata del bilancio. 

 

Da ultimo, il titolo 7 comprende le spese derivanti da operazioni o da servizi effettuati per conto di terzi. 

 

Entrate e spese non ricorrenti 

L'articolo 25, comma 1, lettera b) della Legge 31/12/2009, n. 196 distingue le entrate ricorrenti da quelle non 

ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista a regime ovvero limitata a uno o 

più esercizi. Il punto 9.11.3 del Principio contabile applicato concernente la programmazione ed il bilancio, allegato 

4/1 al D.Lgs. n. 118/2011, individua le tipologie delle entrate e delle spese non ricorrenti. 

Non sono presenti entrate e spese non ricorrenti. 

 Garanzie fidejussorie 

Non risultano garanzie principali o sussidiarie prestate dall’Ente ai sensi delle leggi vigenti. 

Contratti in strumenti finanziari derivati 

Il Comune non è impegnato in contratti in strumenti finanziari derivati. 

 

 

Equilibri 

Il  bilancio  di  previsione  è  deliberato  in  pareggio  finanziario  complessivo  per  la  competenza, comprensivo 

dell’eventuale utilizzo dell’avanzo di amministrazione e/o del recupero del disavanzo di amministrazione. Per  le  

previsioni  di  cassa,  il  bilancio  deve  garantire  un  fondo  casa  finale  non negativo.  

Oltre a tale principio di equilibrio generale, esiste un secondo principio di equilibrio di parte corrente secondo  cui  

le  previsioni  di  competenza  relative  alle  spese  correnti  sommate  alle  previsioni  di competenza relative ai 

trasferimenti in conto capitale, al saldo negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale delle rate di  

ammortamento dei mutui e degli  altri prestiti, con l’esclusione dei rimborsi anticipati, non possono essere 

complessivamente superiori alle previsioni di competenza dei primi tre titoli dell’entrata, ai contributi destinati al 

rimborso dei prestiti e all’utilizzo dell’avanzo di competenza di parte corrente e non possono avere altra forma di 

finanziamento, salvo le eccezioni tassativamente indicate dalla legge. 

202



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              40 

 

 

 

 

203



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              41 

 

 

 

Il pareggio del bilancio di previsione, è stato raggiunto senza l’utilizzo di quota parte dei proventi delle concessioni 

edilizie, adottando le seguenti misure:  

- conferma di tutte le aliquote e/o tariffe delle entrate tributarie ed extratributarie, così come approvate per 

l’esercizio 2020, oltre che di tutte le relative norme regolamentari e rimodulazione della progressività delle 

aliquote per scaglioni progressivi dell’addizionale comunale all’irpef;  

- contenimento dei budget di spesa dei responsabili dei servizi rinviando il finanziamento di spese correnti 

straordinarie e/o discrezionali al conseguimento di nuove e/o maggiori entrate;  

Analisi delle previsioni di cassa 

Il bilancio di previsione finanziario comprende le previsioni di cassa per il solo primo esercizio del periodo 
considerato; le stesse sono state formulate tenendo conto sia delle previsioni di competenza che di quelle  relative  
ai  residui  presunti  calcolati  sulla base  della  situazione  contabile  al  momento  della predisposizione del bilancio. 

L’Ente presenta un fondo di cassa iniziale dell’esercizio 2020 presunto pari ad euro 455.000,00. 

La stima degli incassi per la prima l’annualità, strettamente correlata alle previsioni di competenza e ai residui 
presunti, è pari a euro  4.234.659,62. 

Analogamente la stima dei pagamenti, strettamente correlata alle previsioni di competenza e ai residui presunti, è 
pari a euro  4.352.658,57. 

In conseguenza di quanto sopra si può prevedere un fondo di cassa finale  pari a euro 337.001,05. 

Tale  previsione  potrà  essere  suscettibile  di  modifiche  in  corso  d’anno  originate,  sia  dalla  chiusura definitiva 
dell’esercizio 2020 (riaccertamento residui) e dalle fisiologiche variazioni del bilancio finanziario, sia che dalle 
variazioni connesse a modifiche correlate ad una diversa attuazione degli interventi di spesa o ad una diversa 
tempistica di erogazione delle somme da parte di enti terzi. 

Non viene prevista l’attivazione dell’anticipazione di tesoreria e quindi anche il relativo rimborso. 

Per il dettaglio delle previsioni sia per l’entrata che per la spesa si rimanda all’allegato al bilancio. 

 

Risultato di amministrazione presunto  

In occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla determinazione del risultato  
di  amministrazione  presunto,  che  consiste in  una  previsione  ragionevole  del  risultato  di amministrazione  
dell’esercizio  precedente  quello  a cui  si  riferisce  il  bilancio,  formulata  in  base  alla situazione di pre-consuntivo 
predisposta alla data di stesura della presente relazione.  
Nel  documento  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  non  è  previsto  l’utilizzo  dell’avanzo  di amministrazione 
presunto, per tale motivo si rimanda all’apposito prospetto allegato denominato “TABELLA DIMOSTRATIVA 
DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO” che evidenzia anche le quote vincolate, 
accantonate, destinate ad investimenti e, per differenza, la quota di avanzo disponibile. 

Applicazione Avanzo Vincolato al Bilancio di Previsione (eventuale) 

Al bilancio di previsione non risulta applicato avanzo di amministrazione. 

 

204



Comune di Provaglio d’Iseo (BS) 

   Area Economico Finanziaria – Uff.Ragioneria -                                              42 

 

Accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità 

L’allegato n. 2/4 “Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria” richiamato dall’art. 3 del 

Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 cosi come modificato dal decreto Legislativo 10 agosto 2014 n. 126, in 

particolare al punto 3.3 e all’esempio n.5 in appendice, disciplina l’accantonamento al fondo crediti di dubbia 

esigibilità a fronte di crediti di dubbia e difficile esazioni accertati nell’esercizio. A tal fine è previsto che nel bilancio 

di previsione venga stanziata una apposita posta contabile, denominata “Accantonamento al fondo crediti di dubbia 

esigibilità” il cui ammontare è determinato in considerazione della dimensione degli stanziamenti relativi ai crediti 

che si prevede si formeranno nell’esercizio, della loro natura e dell’andamento del fenomeno negli ultimi cinque 

esercizi precedenti. Tale accantonamento non risulterà oggetto di impegno e genererà pertanto un’economia di 

bilancio destinata a confluire nel risultato di amministrazione come quota accantonata. 

In via generale non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i trasferimenti da altre 

amministrazioni pubbliche, i crediti assistiti da fidejussione e le entrate tributarie accertate per cassa. 

Sulla base degli enunciati principi, il fondo crediti di dubbia esigibilità è stato calcolato effettuando un 

accantonamento superiore a quello obbligatorio, in ossequio al principio di prudenza, in quanto nei primi anni di 

applicazione del principio risulta difficile adottare un mero criterio matematico. 

 

In particolare la procedura è stata la seguente: 

1) sono state individuate le entrate che possono dare luogo a crediti di dubbia e difficile esazione; 

2) sono state calcolate, per ciascuna entrata di cui al punto 1), le medie seguendo la metodologia prevista dal 

principio contabile applicato della contabilità finanziaria, sulla base dei dati già elaborati nell’esercizio precedente, 

in quanto ritenuto più adeguato; 

3) per ciascuna entrata è stata quindi individuata la percentuale di accantonamento che ha consentito la 

determinazione del fondo crediti di dubbia esigibilità nell’importo più prudente; 

4) per alcune entrate è stato necessario ricostruire d’ufficio il dato di riferimento tenuto conto del criterio di 

contabilizzazione utilizzato nel periodo di riferimento per determinare la percentuale di morosità (es. prelievo 

rifiuti, sanzioni codice strada, evasione ici/imu). 

 

Il calcolo dell’accantonamento è stato effettuato solo con riferimento alle voci di entrata indicate nella tabella che 

segue, le quali risultano essere le più rilevanti e significative; per le altre entrate esaminate, stante l’andamento 

storico delle riscossioni, non si è ritenuto necessario prevedere accantonamenti; sulla base dell’esperienza acquisita 

lo stesso è risultato adeguato anche con riferimento al complesso delle entrate, come verificato in sede di 

rendiconto. Non si è ritenuto, in ragione della tipologia di entrate considerate e delle modalità di accertamento 

delle stesse, procedere ad accantonamenti al fondo crediti di dubbia esigibilità per quanto riguarda le entrate di 

parte capitale.  

 

Nel 2021 è prevista la messa a regime del calcolo del FCDE sul bilancio, senza più correttivi volti a mitigarne il 

peso. Le novità del calcolo del FCDE 2021-2023: 

 
L’accantonamento a fondo crediti di dubbia esigibilità per gli esercizi 2020, 2021 e 2022 risulta rispettoso delle 

percentuali previste per legge, stanziato  nella misura del 100%. Si rimanda ai prospetti di dettaglio delle singole 

voci sulle quali sono stati calcolati tutti i dati utili per definire gli importi di accantonamento a fondo crediti di 

dubbia esigibilità.

205



Comune di Predore (BG) 

43 
 

 

Fondo Pluriennale Vincolato 

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento 

di obbligazioni passive dell’ente già impegnate ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è stata accertata 

l’entrata. Nato dall’esigenza di applicare il principio della competenza finanziaria  potenziata,  il  fondo  garantisce  

la  copertura  finanziaria  di  spese  imputate  agli  esercizi successivi a quello in corso, rendendo evidente la distanza 

temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. Il fondo è distinto 

in parte corrente e in parte in conto capitale. 

La  sua  esatta  quantificazione,  sarà  definita  a fine anno qualora dovessero esser variazioni di bilancio a seguito 

di reimputazioni contabili ed in  sede  di  riaccertamento  ordinario  dei  residui,  da predisporre  ai  fini  

dell’approvazione  del  rendiconto  della  gestione  2020.  Solo  dopo  tale  verifica, l’eventuale fondo potrà essere 

applicato al bilancio di previsione 2021 nel suo esatto e definitivo ammontare. 

 

Vincoli di Finanza Pubblica 

A decorrere dall’anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte Costituzionale n. 247/2017 e n. 101/2018,  i  

Comuni  utilizzano  il  risultato  di  amministrazione  e  il  fondo  pluriennale  vincolato  di entrata e di spesa nel 

rispetto delle disposizioni previste dal D.Lgs 118/2011. Pertanto, l’equilibrio è dimostrato  da  un  risultato  di  

competenza  dell’esercizio  non  negativo,  desunto  dal  prospetto  della verifica  degli  equilibri  allegato  al  

rendiconto  della  gestione  previsto  dall’allegato  10  del  D.Lgs 118/2011.  Si rimanda pertanto a quanto indicato 

in merito al  prospetto  dimostrativo  dell’equilibrio  di  bilancio  dal  quale  si desume la coerenza tra le previsioni 

del bilancio 2021/2023 e gli equilibri finali di finanza pubblica. 

 

Società partecipate 

Le società e consorzi partecipate direttamente del comune di  Predore sono le seguenti: 

Denominazione  
C.Fiscale 

Dt inizio Quota 
Valore 

nominale 
% 

possesso 
Tipo diritto 

COGEME - SERVIZI PUBBLICI LOCALI S.P.A. IN 
BREVE COGEME S.P.A. 
00298360173 

30/04/1996 116 360 0,01 %  PROPRIETA' 

SERVIZI COMUNALI S.P.A. 
02546290160 

27/04/1998 344 137.600 2,87 %  PROPRIETA' 

UNIACQUE S.P.A. 
03299640163 

22/11/2006 3.536 3.536 0,17 %  PROPRIETA' 

TUTELA AMBIENTALE DEL SEBINO S.R.L. 
98002670176 

14/11/2002 -  1.220 1,22 %  PROPRIETA' 

 

 

Per quanto attiene agli aspetti di dettaglio sul tema delle partecipate si rimanda a quanto indicato nel DUP 

Documento Unico di Programmazione ed alla nota di aggiornamento dello stesso. 

 

Predore, lì 27 novembre  2020 

 

Il Responsabile Servizi Finanziari 

Dott. Andrea pagnoni 

206

https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel?azione=conpre&id=1.2.1.3&idApp=plain&ID_PRODOTTO=RA_IMPR_NREA&DA_RICERCA=S&CODICE_FISCALE=00298360173
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel?azione=conpre&id=1.2.1.3&idApp=plain&ID_PRODOTTO=RA_IMPR_NREA&DA_RICERCA=S&CODICE_FISCALE=00298360173
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel?azione=conpre&id=1.2.1.3&idApp=plain&ID_PRODOTTO=RA_IMPR_NREA&DA_RICERCA=S&CODICE_FISCALE=02546290160
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel?azione=conpre&id=1.2.1.3&idApp=plain&ID_PRODOTTO=RA_IMPR_NREA&DA_RICERCA=S&CODICE_FISCALE=03299640163
https://telemaco.infocamere.it/dama/plain/navtel?azione=conpre&id=1.2.1.3&idApp=plain&ID_PRODOTTO=RA_IMPR_NREA&DA_RICERCA=S&CODICE_FISCALE=98002670176


Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021 - 2023                                          Pagina 1 di 28 

 

COMUNE DI PREDORE 

Provincia di Bergamo 

 

PARERE DELL’ORGANO DI REVISIONE 

SULLA PROPOSTA DI 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

E DOCUMENTI ALLEGATI 

 

 

IL REVISORE UNICO 

 RAG. ANTONELLA COLPANI 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 2 di 28 

  

 

 

Verbale N. 19  del 14 dicembre 2020 

 
 

PARERE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

 

Premesso che il Revisore Unico ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2020-2022, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto  Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull'ordinamento  
degli enti locali» (TUEL); 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi  
contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 
territoriali; 

   

Presenta 

 

l'allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2021-
2023 del Comune di Provaglio d’Iseo che forma parte integrante e sostanziale del presente 
verbale. 

Predore,  li 14 dicembre 2020 
         

IL REVISORE UNICO 

RAG. Antonella Colpani 

_________________________ 
  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 3 di 28 

  

 

Sommario 

PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI ........................................................................................................ 4 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE ........................................................................................................................... 5 

ACCERTAMENTI PRELIMINARI ........................................................................................................................... 5 

VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI ............................................................................................................................... 5 

BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 ............................................................................................................ 6 

Riepilogo generale entrate e spese per titoli .............................................................................................. 7 

Risultato di amministrazione presunto ........................................................................................................ 8 

Fondo pluriennale vincolato (FPV) ................................................................................................................ 8 

Previsioni di cassa ................................................................................................................................................. 9 

Verifica equilibrio corrente, in conto capitale e finale anno 2020-2022 ....................................... 10 

Entrate e spese di carattere non ripetitivo ................................................................................................ 12 

La nota integrativa .............................................................................................................................................. 12 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI .................................................................................................. 14 

Verifica della coerenza interna ...................................................................................................................... 14 

Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di programmazione 
DUP ........................................................................................................................................................................... 14 

Verifica adozione strumenti obbligatori di programmazione di settore e loro coerenza con 
le previsioni ........................................................................................................................................................... 14 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI ANNO 2020-2022 ............... 15 

ENTRATE CORRENTI ......................................................................................................................................... 15 

SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI ................................................................................................. 18 

Spese di personale .......................................................................................................................................... 19 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma ............................................................................... 19 

Spese per acquisto beni e servizi .............................................................................................................. 19 

Fondo crediti di dubbia esigibilità ........................................................................................................... 19 

Fondo di riserva di competenza ............................................................................................................... 20 

Fondi per spese potenziali .......................................................................................................................... 21 

Fondo di riserva di cassa ............................................................................................................................. 21 

Fondo di garanzia dei debiti commerciali ............................................................................................. 21 

Altri fondi ........................................................................................................................................................... 21 

ORGANISMI PARTECIPATI ................................................................................................................................. 21 

Accantonamento a copertura di perdite ................................................................................................ 21 

Adeguamento statuti ..................................................................................................................................... 21 

Garanzie rilasciate .......................................................................................................................................... 22 

Revisione ordinaria delle partecipazioni .............................................................................................. 22 

Bilancio consolidato ...................................................................................................................................... 22 

SPESE IN CONTO CAPITALE ............................................................................................................................... 23 

INDEBITAMENTO ................................................................................................................................................... 24 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI .................................................................................................................. 26 

CONCLUSIONI ........................................................................................................................................................... 28 

 
 
 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 4 di 28 

  

 

 
 
 

PREMESSA E VERIFICHE PRELIMINARI 

 

La sottoscritta Antonella Colpani nominata Revisore Unico con delibera consigliare n. 18 del 9 
maggio 2018. 

Premesso che: 

- l’ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando il titolo II del d.lgs.267/2000 (Tuel), 
i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di bilancio 
(allegato 9) al d.lgs.118/2011. 

- che è stato ricevuto in data 4 dicembre 2021 lo schema del bilancio di previsione per gli 
esercizi 2021/2023, approvato dalla giunta comunale in data 1 dicembre 2020 con delibera 
n. 141, completo degli  allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 

❑ visto lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’organo di 
revisione; 

❑ visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 
del 18/10/2017 ai sensi del D.lgs. 118/2011, in particolare il capo II titolo I;  

❑ visti i regolamenti relativi ai tributi comunali; 

❑ visto il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, 
comma 4 del d.lgs. 267/2000, in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di 
compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritte nel bilancio di 
previsione 2021-2023; 

ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di coerenza, 
attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, come 
richiesto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.Lgs.n. 267/2000 . 

  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 5 di 28 

  

 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE 

Il Comune di Predore registra una popolazione al 01.01.2020, di n. 1.880 abitanti di cui: 

maschi   n. 916 

femmine   n. 964  

 
 
 

ACCERTAMENTI PRELIMINARI 

L’Ente entro il 30 novembre 2020 ha aggiornato gli stanziamenti 2020 del bilancio di previsione 
2020/2022. 

L’organo di revisione ha verificato che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di 
veridicità ed attendibilità - sono suffragate da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi 
competenti, nel rispetto dell’art. 162, co. 5, TUEL e del postulato n. 5 di cui all’allegato 1 del d.lgs 
n. 118/2011. 

L'Ente non ha gestito in esercizio provvisorio. 

L’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del bilancio di previsione 2021/2023. 

L’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli strumenti di programmazione 
(previsti dall'all. 4/1 del d.lgs. n. 118/2011). 

Al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti di cui all’art. 11, co. 3,  del  d.lgs.  n.  
118/2011; al punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, lett. g) e lett. h) all’art. 172 TUEL. 

L’Ente ha adottato il “Piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio” di cui all’art. 18-bis, 
d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118, secondo gli schemi di cui al DM 22 dicembre 2015, allegato 1, con 
riferimento al bilancio di previsione. 

In riferimento allo sblocco della leva fiscale, l’Ente non ha deliberato modifiche alle aliquote dei 
tributi propri e/o di addizionali.  

L’Ente non ha richiesto anticipazioni di liquidità con restituzione entro ed oltre l’esercizio.   

 

VERIFICHE DEGLI EQUILIBRI 

L’organo consigliare con deliberazione  n. 5 del 13 maggio 2020 ha approvato il  Rendiconto 
della gestione relativo all’esercizio finanziario 2019, dal quale emerge un risultato 
d’amministrazione di euro 505.646,09, così distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 

Risultato di amministrazione 

Parte accantonata 200.491,68 

Parte vincolata 58.832,31 

Parte destinata agli investimenti 54.445,54 

Parte disponibile 191.876,56 

 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 6 di 28 

  

 

Da tale rendiconto, come indicato nella relazione del Revisore unico si evidenzia che: 

-sono salvaguardati gli equilibri di bilancio; 

-non risultano debiti fuori bilancio o passività probabili da finanziare; 

-è stato rispettato l’obiettivo del pareggio di bilancio; 

-sono state rispettate le disposizioni sul contenimento delle spese di personale; 

-non sono richiesti finanziamenti straordinari agli organismi partecipati; 

-è stato conseguito un risultato di amministrazione disponibile positivo; 

-gli accantonamenti risultano congrui. 

L’organo consigliare con deliberazione  n. 13 del 29 luglio 2020 ha approvato l’assestamento 
generale al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 e con deliberazione n. 19 del 30 
settembre 2020 la verifica di salvaguardia degli equilibri di bilancio 2020. 

Dalle comunicazioni ricevute non risultano debiti fuori bilancio da riconoscere e finanziare. 

Dalle comunicazioni ricevute e dalle verifiche effettuate non risultano passività potenziali 
probabili per una entità superiore al fondo accantonato nel risultato d’amministrazione. 

La situazione di cassa dell´ Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti 
risultati:  

 
2018 2019 2020 

Disponibilità: 460.30,60 492.056,93 455.000,00 

anticipazioni non estinte al 31/12 0,00 0,00 0,00 

*dato aggiornato alla data di predisposizione della presente relazione 

Il saldo di cassa presunto ipotizzato a fine anno è stato determinato in euro  337.001,05. 

L’ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in ogni momento l’entità della 
giacenza della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione con la cassa vincolata del 
tesoriere. 

L’impostazione del bilancio di previsione 2021/2023 è tale da garantire il rispetto del saldo di 
competenza d'esercizio non negativo ai sensi art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con 
riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal DM 1 agosto 2019. 

 

BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023 

Il revisore ha verificato, mediante controlli a campione, che il sistema contabile adottato 
dall’ente, nell’ambito del quale è stato predisposto il bilancio di previsione, utilizza le codifiche 
della contabilità armonizzata. 

Il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio finanziario complessivo di competenza e 
gli equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi dell’articolo 162 del Tuel. 

Le previsioni di competenza per gli anni 2021, 2022 e 2023 confrontate con le previsioni 
definitive per l’anno 2020 sono così formulate: 
 
 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 7 di 28 

  

 

Riepilogo generale entrate e spese per titoli 

RIEPILOGO ENTRATE 

 
RIEPILOGO SPESE 

 
Le previsioni di competenza rispettano il principio generale n.16 e i principi contabili e 
rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in ciascuno degli esercizi 
considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti.  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 8 di 28 

  

 

Risultato di amministrazione presunto 

In occasione della predisposizione del bilancio di previsione è necessario procedere alla 
determinazione del risultato di amministrazione presunto, che consiste in una previsione 
ragionevole e prudente del risultato di amministrazione dell’esercizio precedente, formulata in 
base alla situazione dei conti alla data di elaborazione del bilancio di previsione. 

Non è conforme ai precetti dell’art. 81, quarto comma, della Costituzione realizzare il pareggio 
di bilancio in sede preventiva, attraverso l’utilizzo dell’avanzo di amministrazione non 
accertato e verificato a seguito della procedura di approvazione del bilancio consuntivo 
dell’esercizio precedente (sentenza n. 70/2012 della Corte costituzionale).  

Tuttavia, in occasione dell’approvazione del bilancio di previsione, e con successive variazioni 
di bilancio, è consentito l’utilizzo della quota del risultato di amministrazione presunto 
costituita dai fondi vincolati, e dalle somme accantonate risultanti dall’ultimo consuntivo 
approvato, secondo le modalità di seguito riportate.  

Nel  documento  del  bilancio  di  previsione  2021/2023  non è  previsto  l’utilizzo  dell’avanzo  
di amministrazione presunto come specificato nella “TABELLA DIMOSTRATIVA DEL 
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO” e nella nota integrativa. 

 
Fondo pluriennale vincolato (FPV) 

Il Fondo pluriennale vincolato indica le spese che si prevede di impegnare nell’esercizio con 
imputazione agli esercizi successivi, o già impegnate negli esercizi precedenti con imputazione 
agli esercizi successivi, la cui copertura è costituita da entrate che si prevede di accertare nel 
corso dell’esercizio, o da entrate già accertate negli esercizi precedenti e iscritte nel fondo 
pluriennale previsto tra le entrate. 

Il Fondo garantisce la copertura di spese imputate agli esercizi successivi a quello in corso, in 
cui il Fondo si è generato che nasce dall’esigenza di applicare il principio della competenza 
finanziaria potenziata di cui all’allegato 4/2 al d.lgs.118/2011 e rendere evidente la distanza 
temporale intercorrente tra l’acquisizione dei finanziamenti e l’effettivo impiego di tali risorse. 

Il Revisore Unico ha verificato con la tecnica del campionamento: 

a) la fonte di finanziamento del FPV di parte corrente e di parte capitale; 
b) la sussistenza dell’accertamento di entrata relativo a obbligazioni attive scadute ed 

esigibili che contribuiscono alla formazione del  FPV; 
c) la costituzione del FPV in presenza di obbligazioni giuridiche passive perfezionate; 
d) la corretta applicazione dell’art.183, comma 3 del Tuel in ordine al FPV riferito ai lavori 

pubblici; 
e) la formulazione di adeguati cronoprogrammi di spesa in ordine alla reimputazione di 

residui passivi coperti dal FPV; 
f) l’esigibilità dei residui passivi coperti da FPV negli esercizi di riferimento. 

Come indicato nella nota integrativa, la  sua  esatta  quantificazione,  sarà  definita  con le 
variazioni di esigibilità disposte in ordine alla programmazione aggiornata delle spese di 
investimento e alla definizione delle somme relative al salario accessorio non liquidato 
nell’anno al personale dipendente. Solo  dopo  tale  verifica, l’eventuale fondo potrà essere 
applicato al bilancio di previsione 2021 nel suo esatto e definitivo ammontare. 
 
 
 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 9 di 28 

  

 

Previsioni di cassa  
 

PREVISIONI DI CASSA ENTRATE PER TITOLI 2021 

  Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento 455.000,00 

1 
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 
perequativa 

1.071.917,64 

2 Trasferimenti correnti 37.766,25 
3 Entrate extratributarie 374.769,55 
4 Entrate in conto capitale 2.365.120,97 
5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 
6 Accensione prestiti 0,00 
7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 
9 Entrate per conto terzi e partite di giro 384.165,80 

TOTALE TITOLI 4.234.659,62 
TOTALE GENERALE ENTRATE  4.689.659,62 

 
 
 
 

PREVISIONI DI CASSA DELLE SPESE PER TITOLI 2021 

1 Spese correnti 1.501.895,69 

2 Spese in conto capitale 2.407.832,90 
3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 
4 Rmborso di prestiti 41.717,40 

5 Chiusura anticipazioni di istituto tesoriere/cassiere 
0,00 

7 Spese per conto terzi e partite di giro 401.212,58 
  TOTALE TITOLI 4.352.658,57 
  SALDO DI CASSA FINALE PRESUNTO 337.001,05 

 

Gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 
competenza e in conto residui. 

L’organo di revisione ha verificato che il saldo di cassa non negativo assicuri il rispetto del 
comma 6 dell’art.162 del TUEL. 

L’organo di revisione ha verificato che la previsione di cassa è stata calcolata tenendo conto del 
trend della riscossione nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia esigibilità di 
competenza e in sede di rendiconto. 

L’Ente presenta un fondo di cassa iniziale presunto pari ad euro 455.000,00. 

La stima degli incassi per la prima l’annualità, strettamente correlata alle previsioni di 
competenza e ai residui presunti, è pari a euro 4.234.659,62. 

Analogamente la stima dei pagamenti, strettamente correlata alle previsioni di competenza e ai 
residui presunti, è pari a euro 4.352.658,57. In conseguenza di quanto sopra si può prevedere 
un fondo di cassa finale  pari a euro 337.001,05. 

La differenza fra residui + previsione di competenza e previsione di cassa è dimostrata nel 
seguente prospetto: 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 10 di 28 

  

 

ENTRATA 

TITOLO RESIDUI PRESUNTI COMPETENZA CASSA 

INIZIALE                   -                        -           455.000,00    

1      373.967,64         947.950,00      1.071.917,64    

2        13.552,51           31.450,00           37.766,25    

3      110.154,55         316.615,00         374.769,55    

4      692.743,97      1.672.377,00      2.365.120,97    

6            919,41                      -                 919,41    

7                   -           320.000,00                      -      

9        23.165,80         361.000,00         384.165,80    

9   1.214.503,88      3.649.392,00      4.234.659,62    

TOTALE   1.214.503,88      3.649.392,00      4.689.659,62    

SPESA 

TITOLO RESIDUI PRESUNTI COMPETENZA CASSA 

1           325.250,69      1.261.975,00      1.501.895,69    

2           735.455,90      1.672.377,00      2.407.832,90    

3                        -                        -                        -      

4              7.677,40           34.040,00           41.717,40    

5                        -           320.000,00                      -      

7             46.712,58         361.000,00         401.212,58    

TOTALE        1.115.096,57      3.649.392,00      4.352.658,57    

 

Verifica equilibrio corrente, in conto capitale e finale anno 2021-2023 

Gli equilibri richiesti dal comma 6 dell’art.162 del Tuel sono così assicurati: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 11 di 28 

  

 

 

 
 

 
Per completezza si segnala che: 
-con riferimento ai proventi da alienazioni l’ente non si è avvalso della facoltà di cui al co. 866, 
art. 1, legge n. 205/2017, così come modificato dall'art. 11-bis , comma 4, d.l. 14 dicembre 2018, 
n. 135; le entrate da alienazioni previste nell’arco del triennio sono destinate a spese di 
investimento; 
-con riferimento alle risorse derivanti da rinegoziazione mutui conclusa nell’anno 2020, l’ente  
si è avvalso della facoltà di utilizzare le economie di risorse derivanti da operazioni di 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 12 di 28 

  

 

rinegoziazione mutui e prestiti per finanziare, in deroga, per finanziare spese di parte corrente 
ai sensi di quanto disposto dal Decreto fiscale DL 124/2019, legge 157/2019 art 57 co. 1-quater 
modifica l’’articolo 7 comma 2 del dl 78 del 2015; Non sono previste risorse derivanti da 
rinegoziazione di mutui. 
 
 
Entrate e spese di carattere non ripetitivo 

L’articolo 25, comma 1, lettera b) della legge 31/12/2009, n.196 distingue le entrate ricorrenti 
da quelle non ricorrenti, a seconda che si riferiscano a proventi la cui acquisizione sia prevista 
a regime ovvero limitata a uno o più esercizi. 

E’ definita “a regime” un’entrata che si presenta con continuità in almeno 5 esercizi, per importi 
costanti nel tempo. 

Tutti i trasferimenti in conto capitale sono non ricorrenti a meno che non siano espressamente 
definiti “continuativi” dal provvedimento o dalla norma che ne autorizza l’erogazione. 

E' opportuno includere tra le entrate “non ricorrenti” anche le entrate presenti “a regime” nei 
bilanci dell’ente, quando presentano importi superiori alla media riscontrata nei cinque esercizi 
precedenti.  

In questo caso le entrate devono essere considerate ricorrenti fino a quando superano tale importo 
e devono essere invece considerate non ricorrenti quando tale importo viene superato. 

Le entrate da concessioni pluriennali che non garantiscono accertamenti costanti negli esercizi e 
costituiscono entrate straordinarie non ricorrenti sono destinate al finanziamento di interventi di 
investimento. (cfr. punto 3.10 del principio contabile applicato 4/2 D.Lgs.118/2011) 

Non sono presenti entrate e spese non ricorrenti. 

 
La nota integrativa 

La nota integrativa allegata al bilancio di previsione indica come disposto dal comma 5 
dell’art.11 del D.Lgs. 23/6/2011 n.118 tutte le seguenti informazioni: 

a) i criteri di valutazione adottati per la formulazione delle previsioni, con particolare 
riferimento agli stanziamenti riguardanti gli accantonamenti per le spese potenziali e al 
fondo crediti di dubbia esigibilità, dando illustrazione dei crediti per i quali non è 
previsto l'accantonamento a tale fondo;  

b) l'elenco analitico delle quote vincolate e accantonate del risultato di amministrazione 
presunto al 31 dicembre dell'esercizio precedente, distinguendo i vincoli derivanti dalla 
legge e dai principi contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli 
formalmente attribuiti dall'ente;  

c) l'elenco analitico degli utilizzi delle quote vincolate e accantonate del risultato di 
amministrazione presunto, distinguendo i vincoli derivanti dalla legge e dai principi 
contabili, dai trasferimenti, da mutui e altri finanziamenti, vincoli formalmente attribuiti 
dall'ente;  

d) l'elenco degli interventi programmati per spese di investimento finanziati col ricorso al 
debito e con le risorse disponibili;  

e) nel caso in cui gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato comprendono 
anche investimenti ancora in corso di definizione, le cause che non hanno reso possibile 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 13 di 28 

  

 

porre in essere la programmazione necessaria alla definizione dei relativi 
cronoprogrammi;  

f) l'elenco delle garanzie principali o sussidiarie prestate dall'ente a favore di enti e di altri 
soggetti ai sensi delle leggi vigenti;  

g) gli oneri e gli impegni finanziari stimati e stanziati in bilancio, derivanti da contratti 
relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che includono una 
componente derivata;  

h) l'elenco dei propri enti ed organismi strumentali, precisando che i relativi bilanci 
consuntivi sono consultabili nel proprio sito internet fermo restando quanto previsto 
per gli enti locali dall'art. 172, comma 1, lettera a) del Tuel;  

i) l'elenco delle partecipazioni possedute con l'indicazione della relativa quota 
percentuale;  

j) altre informazioni riguardanti le previsioni, richieste dalla legge o necessarie per 
l'interpretazione del bilancio. 

Si precisa che con riferimento al punto f) non risultano garanzie principali o sussidiarie prestate 
dall'ente a favore di enti e di altri soggetti ai sensi delle leggi vigenti così come al punto g) non 
vi sono contratti relativi a strumenti finanziari derivati o da contratti di finanziamento che 
includono una componente derivata. 

  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 14 di 28 

  

 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 

Verifica della coerenza interna 

L’organo di revisione ritiene che le previsioni per gli anni 2021-2023 siano coerenti con gli 
strumenti di programmazione di mandato, con il documento unico di programmazione e con 
gli atti di programmazione di settore (piano triennale dei lavori pubblici, programmazione 
fabbisogno del personale, piano alienazioni e valorizzazione patrimonio immobiliare ecc.).  

 

 
Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di programmazione 
DUP 
 

Il Documento Unico di Programmazione (DUP), è stato predisposto dalla Giunta secondo lo 
schema dettato dal Principio contabile applicato alla programmazione (Allegato n. 4/1 al D.lgs. 
118/2011). 

Sulla nota di aggiornamento al Dup il Revisore ha espresso parere favorevole sulla coerenza del 
Documento con le linee programmatiche di mandato e con la programmazione di settore, 
attestandone la attendibilità e congruità. 

 
 
Verifica adozione strumenti obbligatori di programmazione di settore e loro coerenza 
con le previsioni 

Il Dup contiene i seguenti strumenti obbligatori di programmazione di settore che sono coerenti 
con le previsioni di bilancio: 

 

Programma triennale lavori pubblici 

Il programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici di cui all’art. 21 del D. Lgs. 
50/2016 è stato redatto conformemente alle modalità e agli schemi approvati con Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018 e sarà presentato al 
Consiglio per l’approvazione unitamente al bilancio preventivo. ll programma triennale e 
l’elenco annuale dei lavori pubblici e relativi adeguamenti sono pubblicati ai sensi del D.M. n. 
14 del 16 gennaio 2018.  

Gli importi inclusi nello schema relativi ad interventi con onere a carico dell’ente trovano 
riferimento nel bilancio di previsione 2021-2023 ed il cronoprogramma è compatibile con le 
previsioni di pagamenti del titolo II indicate nel bilancio e del corredato Fondo Pluriennale 
vincolato. 

Il programma triennale, dopo la sua approvazione consiliare, dovrà essere pubblicato sul sito 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture. 

 

 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 15 di 28 

  

 

Programmazione biennale di acquisti di beni e servizi 

Il programma biennale di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a Euro 
40.000,00 e relativo aggiornamento è stato redatto conformemente a quanto disposto dai 
commi 6 e 7 di cui all’art. 21 del D. Lgs. 50/2016, secondo lo schema approvato con Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018. 

 
 
Programmazione del fabbisogno del personale 

La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 
449/1997 e dall’art. 6 del D. Lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le 
"Linee di indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della 
PA" emanate in data 08 maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione e pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, n.173. 

Il fabbisogno di personale nel triennio 2021-2023, tiene conto dei vincoli disposti per le 
assunzioni e per la spesa di personale. 

La previsione triennale è coerente con le esigenze finanziarie espresse nell’atto di 
programmazione dei fabbisogni. 

Su tale atto il Revisore ha formulato specifico parere ai sensi dell’art.19 della Legge 448/2001. 

 
Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 

Non sono previste alienazioni. 

 

VERIFICA ATTENDIBILITA’ E CONGRUITA’ DELLE PREVISIONI 

ANNO 2021-2023 

ENTRATE CORRENTI  

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli 
esercizi 2021-2023, alla luce della manovra disposta dall’ente, sono state analizzate in 
particolare le principali voci di bilancio appresso riportate: 

IMU 

Il gettito è stato calcolato applicando le aliquote di imposta proposte per la deliberazione al 
Consiglio Comunale che rimangono sostanzialmente invariate per il triennio 2021-2023 
rispetto a quanto previsto per il 2020. Il calcolo del gettito previsto pari ad euro 605.000,00 è 
stato elaborato sul valore del patrimonio immobiliare desunto dalla banca dati dell’ufficio 
tributi e sulla base dei versamenti relativi all’acconto e previsione di saldo del 2020. 

È previsto il recupero evasione sulla medesima imposta per euro 21.000,00.  

 

Addizionale comunale Irpef 

La modalità di applicazione è confermata anche per il 2021 e prevede un’esenzione per redditi 
imponibili fino a euro 15000.00 e graduando la tassazione secondo una progressività d’imposta 
in relazione ai diversi scaglioni di reddito. Il gettito previsto, tenuto conto degli importi 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 16 di 28 

  

 

incassati negli anni precedenti e delle stime effettuate tramite il portale del federalismo fiscale, 
ammonta ad euro 77.000,00. 

Le previsioni di gettito sono coerenti a quanto disposto dal punto 3.7.5 del principio 4/2 del D. 
Lgs 118/2011.  

 

Imposta di soggiorno 

Il gettito previsto è stato determinato in euro 5000,00 in diminuzione rispetto alla previsione 
iniziale dell’annualità 2020 

 

TARI  

L’entrata iscritta a bilancio pertanto è stata stimata in relazione a quanto determinato con il 
PEF 2020 approvato con deliberazione consiliare.  

L’ente dovrà pertanto approvare in seguito il PEF 2021 e conseguentemente le tariffe TARI 
2021. 

 

Fondo di solidarietà comunale 

Viene previsto per l’annualità 2020 in euro 19.500,00 pari a quanto previsto per l’assestato  
2020. 

 

Risorse relative al recupero dell’evasione tributaria 

Si precisa che la previsione d’entrata è stimata tenendo in considerazione i dati storici e le prime 
osservazioni dell’ufficio tributi.  

 

Trasferimenti correnti dallo Stato 

Gli importi sono stati previsti sulla base di quanto erogato nel corso del 2020. 
 
 
Contributi per funzioni delegate dalla regione 

I contributi per funzioni delegate dalla Regione non sono previsti. 

 

 
Contributi da parte di organismi comunitari e internazionali 

I contributi di organismi comunitari ed internazionali non sono previsti. 

 
Proventi dei servizi pubblici 

L’organo esecutivo con idonea deliberazione, allegata al  bilancio, ha determinato la percentuale 
complessiva di copertura dei servizi a domanda individuale nella misura del 87,75%.  

Il revisore, esaminata la percentuale di copertura dei servizi a domanda individuale, osserva 
che l’Ente non è tenuto  neppure ad assicurare il minimo del 36% previsto solo per gli  enti che 
si trovano in situazione di deficitarietà strutturale. 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 17 di 28 

  

 

Il dettaglio delle previsioni di entrata e spesa dei servizi dell’ente relativamente ai servizi a 
domanda individuale è il seguente: 

N. SERVIZIO ENTRATE USCITE COPERTURA 2020 

    previsione previsione   

1 MENSE ANZIANI      14.000,00    14.000,00  100,00% 

2 MENSE SCOLASTICHE                 -                 -    0,00% 

3 TRASPORTO ANZIANI          600,00      1.500,00  40,00% 

4 VOTIVA      13.500,00    15.500,00  87,10% 

5 IMPIANTI SPORTIVI      15.000,00    23.000,00  65,22% 

6 PARCHEGGI      35.000,00    35.000,00  100,00% 

  TOTALE      78.100,00    89.000,00  87,75% 

 
Sanzioni amministrative codice della strada 

I proventi da sanzioni amministrative sono previsti per il 2021 in euro  21.000,00 al valore 
nominale. Analogamente a quanto indicato per i servizi a domanda individuale, anche per le 
sanzioni amministrative codice della strada è stato istituito apposito fondo crediti dubbia 
esigibilità.  

Con atto della Giunta Comunale è stato destinato il 50% del provento al netto delle spese di 
riscossione e della quota spettante ad altri enti, negli interventi di spesa alle finalità di cui agli 
articoli 142 e 208, comma 4, del codice della strada, come modificato dalla Legge n. 120 del 
29/7/2010. 

Nuovo canone patrimoniale (canone unico) 

L’articolo 1, commi 816 e ss. della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, prevede, a decorrere dal 
2021, l’istituzione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 
pubblicitaria, per i comuni, province e città metropolitane. Il nuovo canone sostituisce la tassa 
per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche, il canone per l'occupazione di spazi ed aree 
pubbliche, l'imposta comunale sulla pubblicità e il diritto sulle pubbliche affissioni, il canone 
per l'installazione dei mezzi pubblicitari e il canone di cui all'articolo 27, commi 7 e 8, del codice 
della strada, di cui al decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, limitatamente alle strade di 
pertinenza dei comuni e delle province. 

L’Ente non ha previsto nel bilancio l’applicazione del nuovo canone patrimoniale ed ha 
mantenuto i previgenti prelievi dell’imposta di pubblicità, diritti pubbliche affissioni e cosap in 
relazione alla proroga dell’entrata del nuovo prelievo richiesta da ANCI ed IFEL. Qualora non vi 
sarà proroga l’ente dovrà approvare specifico regolamento e le misure del nuovo canone. 

 
Fitti attivi 

Le entrate sono stimate sulla base dei contratti di locazione in corso. 

 
Utili netti delle aziende speciali e partecipate, dividendi di società 

Non sono previsti stanziamenti.  

 
 
 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 18 di 28 

  

 

Contributi per permesso di costruire 

La previsione del contributo per permesso di costruire ammonta a circa euro 126.000,00 per 
l’anno 2021 mentre per gli anni seguenti risulta quantificata in circa euro 225.000,00 e 
225.000,00 come da previsione di congruità rilasciata dal responsabile dell’area Tecnica. 

ANNO IMPORTO 
SPESA  

CORRENTE 
SPESA IN 

C/CAPITALE 

2019 (consuntivo) 94.822,27 0,00  94.822,27 

2020 (assestato) 157.850,00 0,00  157.850,00 

2021 126.000,00 0,00  126.000,00 

2022 225.000,00 0,00  225.000,00 

2023 225.000,00 0,00  225.000,00 

La legge n.232/2016 ha previsto che dal 1/1/2018 le entrate da titoli abitativi e relative 
sanzioni siano destinati esclusivamente e senza vincoli temporali a: 

- realizzazione e manutenzione ordinaria e straordinaria delle opere di urbanizzazione 
primaria e secondaria; 

- risanamento di complessi edilizi compresi nei centri storici e nelle periferie degradate; 

- interventi di riuso e di rigenerazione; 

- interventi di demolizione di costruzioni abusive; 

- acquisizione e realizzazione di aree verdi destinate ad uso pubblico; 

- interventi di tutela e riqualificazione dell’ambiente e del paesaggio, anche ai fini della 
prevenzione e della mitigazione del rischio idrogeologico e sismico e della tutela e 
riqualificazione del patrimonio rurale pubblico; 

- interventi volti a favorire l’insediamento di attività di agricoltura in ambito urbano; 

- spese di progettazione. 

L'Organo di revisione ha verificato il rispetto dei vincoli di destinazione previsti dalla suddetta 
normativa. 

 
SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI 

Le previsioni degli esercizi 2021-2023 per macroaggregati di spesa corrente è la seguente: 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 19 di 28 

  

 

Spese di personale 
La spesa relativa al macro-aggregato “redditi da lavoro dipendente” prevista per gli esercizi 
2021/2023, tiene conto delle assunzioni previste nella programmazione del fabbisogno e 
risulta coerente: 

- con l’obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall’art. 1 comma 557 della 
Legge 296/2006 rispetto al valore medio del triennio 2011/2013, considerando 
l’aggregato rilevante comprensivo dell’IRAP ed al netto delle componenti escluse (tra cui 
la spesa conseguente ai rinnovi contrattuali; 

- dei vincoli disposti dall’art. 9, comma 28 del D.L. 78/2010 sulla spesa per personale a 
tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e 
continuativa che fanno riferimento alla corrispondente spesa dell’anno 2009. 

L’Ente, con riferimento a quanto previsto dal Dl 34/2019, si colloca nella fascia E. 

Per il dettaglio si rimanda alla deliberazione della Giunta Comunale n. 66 del 23.11.2020 avente 
ad oggetto “Approvazione del Piano triennale dei fabbisogni di personale 2021/2022/2023 e 
ricognizione annuale delle eccedenze di personale” sulla quale è stato rilasciato specifico 
parere. 

La previsione per gli anni 2021, 2022 e 2023 è inferiore alla spesa media del triennio 
2011/2013. 

 

Spese per incarichi di collaborazione autonoma  

Risulta rispettato in bilancio il limite massimo per incarichi di collaborazione autonoma. 
I contratti di collaborazione potranno essere stipulati con riferimento alle attività istituzionali 
stabilite dalla Legge e con riferimento al programma sottoposto all’approvazione del Consiglio. 

L’ente ha provveduto all’aggiornamento del regolamento per gli incarichi di collaborazione 
autonoma sulla base delle disposizioni introdotte dall’art. 46 del D.L. 25 giugno 2008 n. 112. 
L’ente è tenuto a pubblicare regolarmente nel sito istituzionale i provvedimenti di incarico con 
l’indicazione dei soggetti percettori, della ragione dell’incarico e del compenso e delle altre 
informazioni previste dalla legge.  

Spese per acquisto beni e servizi  

La previsione di bilancio relativa agli acquisti di beni e di servizi è coerente con: 

a) il programma biennale degli acquisti di beni e di servizi approvato ai sensi del D.Lgs. 
50/2016; 

b) l’ammontare degli impegni e/o degli stanziamenti dell’esercizio precedente a quello di 
riferimento del bilancio; 

c) le scelte di razionalizzazione/revisione operate dall’ente. 

Fondo crediti di dubbia esigibilità 

Il Revisore Unico ha verificato la regolarità del calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità ed il 
rispetto dell’accantonamento per l’intero importo. 

Gli stanziamenti iscritti nella missione 20, programma 2 (accantonamenti al fondo crediti dubbia 
esigibilità) a titolo di FCDE per ciascuno degli anni 2021-2023 risultano dai prospetti che seguono 
per singola tipologia di entrata.  

Il FCDE è determinato applicando all’importo complessivo degli stanziamenti di ciascuna delle 
entrate una percentuale pari al complemento a 100.  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 20 di 28 

  

 

I calcoli possono essere effettuati applicando al rapporto tra gli incassi in c/competenza e gli 
accertamenti degli ultimi 5 esercizi solo il metodo della media semplice (sia la media fra totale 
incassato e totale accertato, sia la media dei rapporti annui). 

L’ente ha utilizzato come base di calcolo il quinquennio 2019-2015.  

L’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità non è oggetto di impegno e con il 
rendiconto genera un’economia di bilancio che confluisce nel risultato di amministrazione come 
quota accantonata. 

Il fondo crediti di dubbia esigibilità per gli anni 2021-2023 risulta come dai prospetti indicati nella 
nota integrativa riportati di seguito in modo sintetico: 

 

Descrizione entrata 
Previsione di 

bilancio 
Metodo 
scelto 

% di 
acca.to a 

FCDE 

Importo FCDE 
minimo 

Importo 
effettivo 

accantonato a 
bilancio 

% di 
accanto-
namento 

PROVENTI ACCERTAMENTI ANNI 
PRECEDENTI ICI / IMU / TASI 

 €                
21.500,00  a.2) 26,90% 

 €                  
5.784,36  

 €                  
6.092,25  26,90% 

PROVENTI TARSU/TARI/TIA/TARES 
 €              
213.000,00  a.2) 32,19% 

 €                
68.566,55  

 €                
68.566,55  32,19% 

SANZIONE COD STRADA 
 €                
21.000,00  a.1) 34,96% 

 €                  
7.341,20  

 €                  
7.341,20  34,96% 

     

 €                
82.000,00  arr 

Descrizione entrata 
Previsione di 

bilancio 
Metodo 
scelto 

% di 
acca.to a 

FCDE 

Importo FCDE 
minimo 

Importo 
effettivo 

accantonato a 
bilancio 

% di 
accanto-
namento 

PROVENTI ACCERTAMENTI ANNI 
PRECEDENTI ICI / IMU / TASI 

 €                
21.500,00  a.2) 26,90% 

 €                  
5.784,36  

 €                  
6.092,25  26,90% 

PROVENTI TARSU/TARI/TIA/TARES 
 €              
213.000,00  a.2) 32,19% 

 €                
68.566,55  

 €                
68.566,55  32,19% 

SANZIONE COD STRADA 
 €                
21.000,00  a.1) 34,96% 

 €                  
7.341,20  

 €                  
7.341,20  34,96% 

     

 €                
82.000,00  arr 

Descrizione entrata 
Previsione di 

bilancio 
Metodo 
scelto 

% di 
acca.to a 

FCDE 

Importo FCDE 
minimo 

Importo 
effettivo 

accantonato a 
bilancio 

% di 
accanto-
namento 

PROVENTI ACCERTAMENTI ANNI 
PRECEDENTI ICI / IMU / TASI 

 €                
21.500,00  a.2) 26,90% 

 €                  
5.784,36  

 €                  
6.092,25  26,90% 

PROVENTI TARSU/TARI/TIA/TARES 
 €              
213.000,00  a.2) 32,19% 

 €                
68.566,55  

 €                
68.566,55  32,19% 

SANZIONE COD STRADA 
 €                
21.000,00  a.1) 34,96% 

 €                  
7.341,20  

 €                  
7.341,20  34,96% 

     

 €                
82.000,00  arr 

 

 

 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 21 di 28 

  

 

Fondo di riserva di competenza 

La consistenza del fondo di riserva ordinario previsto: 

- per l’anno 2021 in euro 5.500,00 pari allo 0,44% delle spese correnti; 

- per l’anno 2022 in euro 5.500,00 pari allo 0,44% delle spese correnti; 

- per l’anno 2023 in euro 5.500,00 pari allo 0,44% delle spese correnti; 

rientra nei limiti previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di 
contabilità. L’organo di revisione ha verificato che la metà della quota minima del fondo di 
riserva è riservata alla copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 
effettuazione comporta danni certi all’amministrazione. 

 

Fondi per spese potenziali 

Non sono previsti accantonamenti per contenzioso.  

 

Fondo di riserva di cassa 

Non previsto in quanto sussiste una buona liquidità di cassa. 

 

Fondo di garanzia dei debiti commerciali 

Si segnala che, stante le informazioni disponibili alla data odierna in ordine alle tempistiche 
medie di pagamento e di debito commerciale scaduto, l’ente rispetta pienamente le disposizioni 
di legge e non deve pertanto accantonare somme finalizzate ad istituire il fondo in oggetto. 

 

Altri fondi 

L’ente ha iscritto in missione 20 anche il fondo per rinnovi contrattuali per euro 2.500,00, 
stimato in relazione alle risorse previste per la contrattazione collettiva nazionale e per i 
miglioramenti economici ed il fondo trattamento fine mandato per euro 830,00. 

 

ORGANISMI PARTECIPATI 

Accantonamento a copertura di perdite 

Dai dati comunicati dalle società partecipate sul risultato dell’esercizio 2019, non risultano 
risultati d’esercizio negativi non immediatamente ripianabili che obbligano l’ente a provvedere 
agli accantonamenti ai sensi dell’art. 21 commi 1 e 2 del D.Lgs.175/2016. 

 

Adeguamento statuti 

Tutte società a controllo pubblico e/o a partecipazione mista pubblico-privata del Comune 
hanno adeguato i propri statuti societari alle norme del D.Lgs. n. 175/2016. 

 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 22 di 28 

  

 

Garanzie rilasciate 

Non sussistono garanzie rilasciate a favore degli organismi partecipati dall’Ente. 

 

Revisione ordinaria delle partecipazioni 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 30 dicembre 2019, è stata adottata la 
ricognizione e  razionalizzazione annuale delle Società partecipate ex art. 20 del "Testo Unico 
in materia di Società a partecipazione pubblica" (TUSP - D.lgs. 19 agosto 2016 n. 175) - anno 
2018. 

L’analisi delle partecipate sarà oggetto di ulteriore deliberazione del consiglio comunale per la 
quale è previsto specifico parere da parte dello scrivente revisore unico.  

 

Bilancio consolidato 

L’ente ha usufruito della facoltà di non procedere all’elaborazione del bilancio consolidato. 

 
  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 23 di 28 

  

 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

La spesa in conto capitale, per il triennio 2021/2023 ammonta nel complesso ad euro 
2.522.377,00 ed è così suddivisa: 

- anno 2021 euro     1.672.377,00 

- anno 2022 euro     425.000,00 

- anno 2023  euro 425.000,00 

La stessa è pareggiata dalle entrate ad essa destinate nel rispetto delle specifiche destinazioni 
di legge.  

Per quanto concerne il dettaglio della spesa in conto capitale si rimanda al contenuto della nota 
integrativa predisposta dal Responsabile dell’area economico-finanziaria che elenca 
analiticamente gli interventi di spesa previsti per ogni anno. 

 

Investimenti senza esborsi finanziari 

Non sono programmati per gli anni 2021-2023 altri investimenti senza esborso finanziario 
(transazioni non monetarie). 

 

Finanziamento spese investimento con Indebitamento 

Le spese d’investimento previste nel triennio non sono finanziate con indebitamento. 

 

 
Limitazione acquisto immobili 
Nel 2021 e seguenti non sono previste acquisizioni di immobili. 
 

 

 

  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 24 di 28 

  

 

INDEBITAMENTO 

L’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di spese in conto capitale risulta 
compatibile per gli anni 2021-2023 con il limite della capacità di indebitamento previsto 
dall’articolo 204 del TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL.  

Il seguente prospetto evidenzia il rispetto delle disposizioni di legge. 

 

 

Interessi passivi e oneri finanziari diversi 

La previsione di spesa per gli anni 2021-2023 per interessi passivi e oneri finanziari diversi è 
congrua sulla base del riepilogo predisposto dal responsabile del servizio finanziario degli altri 
prestiti contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di indebitamento previsto dall’articolo 204 del 
TUEL come calcolato nel precedente prospetto. 

 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 25 di 28 

  

 

L’incidenza degli interessi passivi, compresi quelli derivanti da garanzie fideiussorie prestate, 
sulle entrate correnti del penultimo rendiconto precedente o su quelle previste è così prevista 
in relazione anche ai limiti di cui al citato art. 204 del TUEL: 

 

  2021 2022 2023 

Interessi passivi 48.041,54 46.691,48 45.285,56 

entrate correnti 1.312.313,76 1.312.313,76 1.312.313,76 

% su entrate correnti 3,66% 3,56% 3,45% 

Limite art. 204 TUEL 10,00% 10,00% 10,00% 

 

Gli oneri finanziari complessivi per ammortamento e rimborso prestiti sono di seguito indicati: 

Anno 2021 2022 2023 

Oneri finanziari 48.041,54 46.691,48 45.285,56 

Quota capitale 34.030,78 35.380,84 36.786,76 

Totale fine anno 82.072,32 82.072,32  82.072,32  

 

L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione 

2019 VAR + VAR - 2019 2020 

VAR 
+ VAR - 2020 

INIZIALE     FINALE INIZIALE     FINALE 

1.271.835,61            47.462,22           1.224.373,39  
         
1.224.373,40    

        
13.429,79  

        
1.210.943,61  

2021 VAR + VAR - 2021 2022 
VAR 

+ VAR - 2022 

       1.210.943,61            34.030,78          1.176.912,83  
        
1.176.912,83    

        
35.380,84  

         
1.141.531,99  

2023 VAR + VAR - 2023 

INIZIALE     FINALE 

         1.141.531,99            36.786,76          1.104.745,23  

 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente non ha previsto l’estinzione anticipata di prestiti 
e non ha prestato garanzie principali e sussidiarie. 

  

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art204!vig=


Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 26 di 28 

  

 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

 Il Revisore Unico a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 

a) Riguardo alle previsioni di parte corrente  

Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:   

- delle risultanze delle previsioni 2020 assestate ed aggiornate con l’ultima variazione di 
bilancio approvata alla data di predisposizione dello schema di bilancio nonché delle 
risultanze dell’ultimo rendiconto approvato;       

- della salvaguardia degli equilibri effettuata ai sensi dell'art. 193 del TUEL; 

- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 

- del bilancio dei consorzi, istituzioni e società partecipate;  

- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti d’entrata;  

- dei riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP; 

- degli oneri indotti delle spese in conto capitale; 

- degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti. 

- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano 
giuridicamente l’ente; 

- degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’ente ha attuato sulle entrate e sulle 
spese; 

- dei vincoli sulle spese e riduzioni dei trasferimenti erariali; 

- della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

- delle quantificazione degli accantonamenti per passività potenziali; 

- degli elementi indicati nella nota integrativa del bilancio di previsione 2020. 

 

b) Riguardo alle previsioni per investimenti 
 

Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, 
all’elenco annuale degli interventi ed al programma triennale dei lavori pubblici, allegati al 
bilancio. 

Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DUP, il 
piano triennale dei lavori pubblici e il cronoprogramma dei pagamenti, ritenendo che la 
realizzazione degli interventi previsti sarà possibile a condizione che siano concretamente 
reperiti, in particolare i finanziamenti indicati in bilancio. 

 

c) Riguardo alle previsioni di cassa 

Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate 
di competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione 
al rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge 
e agli accantonamenti al FCDE. 



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 27 di 28 

  

 

d)Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 

Il revisore unico richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di 
previsione entro trenta giorni dalla sua approvazione alla banca dati delle amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, compresi i dati aggregati 
per voce del piano dei conti integrato, avvertendo che nel caso di mancato rispetto di tale 
termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 del D.L. n. 113/2016,  non sarà 
possibile procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia 
contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di 
somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino a quando 
non si provvederà all’adempimento. E' fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio con 
soggetti privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo. 

  



Comune di Predore 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2021-2023                          Pagina 28 di 28 

  

 

CONCLUSIONI 

 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL 
e tenuto conto: 

❑ del parere espresso sul DUP e della nota di aggiornamento 

❑ del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario 

❑ delle variazioni rispetto all’anno precedente 

❑ della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e cassa 

il Revisore Unico: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello 
statuto dell’ente, del regolamento di contabilità, dei  principi previsti dall’articolo 162 del 
TUEL e dalle norme del D.Lgs.n.118/2001 e dai principi contabili applicati n.4/1 e 4/2 
allegati al predetto decreto legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di 
bilancio; 

- ha rilevato la coerenza esterna ed in particolare la possibilità con le previsioni proposte di 
rispettare i limiti disposti dalle norme relative al concorso degli enti locali alla realizzazione 
degli obiettivi di finanza pubblica 

ed esprime, pertanto, parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2021-2023 e 
sui documenti allegati. 

 

IL REVISORE UNICO 

Rag. Antonella Colpani 

_________________________ 

 


